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de 75 År, Hjørring Gymnasium har bestået, har det 
været Landsdelens eneste højere Skole. Dets Udvik

ling og Vækst borger for, at det har haft en Opgave at 
løse.

Byens bevilgende Myndigheder har med Forståelse og 
stor Offervilje skabt det økonomiske Grundlag for Sko
lens Eksistens. Undervisningsministeriet og Undervis
ningsinspektionen har fulgt Skolens Arbejde med Vel
vilje og Sympati. Byens og Egnens Befolkning har vist 
Skolen sin Tillid ved i stigende Tal at betro den de 
unge til Oplæring og Opdragelse. En stor Skare Ung
dom er i Årenes Løb udgået herfra som Studenter og 
Realister eller med Mellemskoleeksamen.

Hjørring Gymnasium takker for den Tillid, det fra 
alle Sider har mødt. Det har været sig sit store Ansvar 
bevidst og har med Pligttroskab og Kærlighed søgt at 
gøre Dagens Gerning. Det er Skolens Håb, at dens Ar
bejde ikke har været forgæves, men at den må have 
bidraget til at gøre det højere til Loftet og videre til 
Væggene i Sindet hos de unge, der er gået ind og ud 
af dens Porte,

For Skolens Fremtid er det mit Ønske, at den gen
nem sit Arbejde indadtil og udadtil i stigende Grad må 
gøre sig fortjent til den Tillid, den nyder som Kultur
institution, og at den fortsat må virke i Ånd og Sand
hed til Glæde og Gavn for Landsdelens Befolkning og 
derigennem til Ære for Danmark.

CHR. N. BRODERSEN.



HJØRRING GYMNASIUMS HISTORIE.
AF LEKTOR H. P. HANSEN.

I
HJØRRING LATINSKOLE.

Adskillige af Statens Gymnasieskoler er saa gamle, at de er ude af 
Stand til at fejre deres Jubilæum; deres Oprindelse taber sig i den 

graa Middelalder. Metropolitanskolen i København fejrede ganske vist sit 
700 Aars Jubilæum for godt 25 Aar siden, men det betød kun, at dens 
Eksistens omtaltes for 700 Aar siden. Skolen kan godt være en Del ældre.

Om Hjørring har haft Skoler i Middelalderen, vides ikke; men kort efter 
Reformationen oprettedes paa Initiativ af Aalborgbispen Oluf Chrysostomus 
en Latinskole i Hjørring. Lokaler fik Skolen ved Chr. IIIs Gavebrev af
24. Maj 1549.

Denne Skole kom til at bestaa i ca. 200 Aar, idet den blev nedlagt 
ved Reskript af 27. November 1739. Den delte i saa Henseende Skæbne 
med en Mængde smaa Latinskoler, som ligeledes var oprettet Landet over 
kort efter Reformationen.

I de 200 Aar, Hjørring Latinskole bestod, fristede den sikkert en kum
merlig Tilværelse som de øvrige smaa Latinskoler rundt om i Byerne. Ind
tægterne var smaa, og Elevtallet for det meste meget ringe. Skolen var 
desuden i lang Tid en Slags Filial af Aalborg Latinskole; først i 1711 
var man naaet saa vidt, at man kunde dimittere til Universitetet, mens 
man tidligere havde sendt Disciplene til Aalborg, for at de der kunde faa 
den sidste Undervisning inden Dimissionen.

Som ovenfor omtalt var Frekvensen meget ringe. Tallet paa Studenter, 
der er udgaaet fra Hjørring Latinskole, er i saa Henseende meget talende; 
det drejer sig om ca. 25 ialt. Hvis man tør tro den Aalborg Bisp Borne- 
mann, er en af Grundene til den ringe Frekvens den, at Befolkningen 
heroppe er „et barbarisk groft Folk, der hverken kender eller æstimerer 

7



litteras“. En mere nærliggende Grund var sikkert Befolkningens Fattigdom. 
Reskriptet om Skolens Nedlæggelse var sikkert vel begrundet.

Da Skolen blev nedlagt, henlagdes en Del af de Midler, som Skolens 
Disciple hidtil havde nydt godt af, til Disciplene i Aalborg Latinskole, dog 
saaledes, at Disciple fra Hjørring og Omegn havde Fortrinsret til disse.

II

HJØRRING REALSKOLE.

Omtrent samtidig med Hjørring Latinskoles Ophør tog man for Alvor 
fat paa Udviklingen af Folkeskolen, og der skulde nu gaa mange Aar, 
inden Hjørring atter fik en Eksamensskole.

I Slutningen af det 18. og Begyndelsen af det 19. Aarhundrede be
gyndte man at drøfte Tanken om Realskoler. Man følte Nødvendigheden 
af, at den Ungdom, der ikke skulde studere, fik en fyldigere Undervisning, 
end Folkeskolen kunde give. Denne Undervisning maatte have et mere 
praktisk Formaal for Øje, nemlig at uddanne unge Mennesker til Handels
vejen og Haandværk.

Realskoleundervisningen kom dog først ind under fastere Rammer, da 
der ved Bekendtgørelse af 18. September 1853 fastsattes en almindelig 
Plan for en saadan Undervisning, der afsluttedes med en Eksamen, som 
ved Anordning af 30. August 1881 erstattedes med almindelig Forbered
elseseksamen.

Da Realundervisningen var blevet ret almindelig i det meste af Landet, 
begyndte man ogsaa her i Hjørring at sysle med Tanken om at give Ung
dommen Adgang til en saadan Undervisning. En privat Realskole, op
rettet af en cand. phil. Achilles von Benzon, viste sig dog ude af Stand 
til at løse Opgaven.

Byraadet tog da Sagen i sin Haand, idet det paa et Byraadsmøde
5. Oktober 1870 blev besluttet at søge oprettet en Realskole med Tilskud 
fra Staten, Amtet og Kommunen. Efter en Del Drøftelser af Sagen sendtes 
Formændene for Skolekommission og -udvalg til København, hvor de mødte 
Forstaaelse for Sagen baade i Ministerium og Finansudvalg. Resultatet af 
Henvendelsen forelaa det følgende Aar i Form af en Bevilling paa 1000 
Rd. paa Finansloven 1872-73 til en Realskole i Hjørring.

Til Skolens første Leder udnævntes Lærer ved Efterslægtsselskabets 
Realskole i København, cand. math. Millinge, en ung Mand paa 26 Aar.

Undervisningen begyndte 2. September 1872 med 100 Elever fordelt 
paa fire Klasser og en Forberedelsesklasse. Lærerpersonalet bestod for
uden Rektor Millinge af 4 Lærere og een Lærerinde. I de første Maane- 
der holdt Skolen til i et Hus i Plantagen, da den ny Skolebygning end
nu var under Opførelse, men den 10. Januar 1873 indviede Biskop Kir- 
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kegaard i Aalborg under højtidelige Former den ny Bygning i Musæums- 
gade, det nuværende Vendsyssel historiske Musæums Bygning. Efter Ind
vielsen fulgte Festmiddag paa Hotel du Nord og om Aftenen Bal for 
Skolens Elever.

Hjørring By havde nu sin egen Realskole, som dreves med Tilskud fra 
Staten, Kommunen og senere ogsaa fra Amtet. I de følgende Aar gik 
Skolen godt frem under Millinges dygtige Ledelse. Dens Anseelse voksede, 
og dens økonomiske Stilling syntes i nogen Grad betrygget. Men Rektor 
Millinges Tid i Hjørring blev kun kort, han døde allerede 3. August 1882, 
kun 36 Aar gammel. Programmet det følgende Aar indeholder nogle Min
deord om ham. Man fremhæver hans Dygtighed og Samvittighedsfuldhed, 
hans Sans for Orden og Disciplin. „Han var tilmed en livlig og omgæn
gelig Mand, der ogsaa i Livet uden for Skolen havde vundet en talrig 
Kreds af Venner".

III

I Begyndelsen af det næste Skoleaar, 1. November 1882, tiltraadte den 
ny Bestyrer, cand. mag. Chr. Hansen, tidligere Assistent i Finansministe
riet og Lærer ved Lyceum i København.

Under Chr. Hansens Ledelse fik Skolen ved Skrivelse af 29. Oktober 
1891 Ministeriets Tilladelse til at oprette Latinklasser, foreløbig med 4. Kl.s 
Hovedeksamen som Maal. De fire øverste Klasser deltes nu i en Latin- 
og Realafdeling, medens de nederste Klasser blev Fællesklasser.

Fordelen ved den ny Ordning var den, at de Elever, som vilde studere 
videre, kunde forblive ved Skolen indtil 4. Kl.s Hovedeksamen og tage Stu
dentereksamen efter to Aars Forløb ved en anden lærd Skole. Et Par Aar 
senere ansattes cand. mag. Nørtoft, den senere Lektor Nørtoft, som over
tog Undervisningen i Latin og Græsk.

Den nye Ordning syntes at indebære store Muligheder. Hvis Forsøget 
med Latinklasserne lykkedes, kunde man siden føje de to øverste Klasser 
til. I saa Fald vilde Hjørring allerede i Slutningen af forrige Aarhundrede 
have haft en lærd Skole, som dimitterede til sproglig-hist. Studenterek
samen.

Forsøget blev imidlertid en Skuffelse, da Tilslutningen til Latinklasserne 
blev for ringe. I de tre Aar, 4. Kl.s Hovedeksamen afholdtes, indstilledes kun 
een Eksaminand hvert Aar. Latinafdelingen maatte derfor nedlægges, og i 
1899 bærer Skolen paa Programmet sit gamle Navn, Hjørring Realskole.

Der blev nu stærk Uro om Skolen. Myndighederne var misfornøjede 
baade med den administrative og pædagogiske Ledelse. Resultatet heraf 
blev, at Rektor Chr. Hansen fratraadte Ledelsen i 1898. Han, der var en 
dygtig Matematiker, ansattes som Beregner ved et af vore Livsforsikrings
selskaber. Han døde i 1910 i Brabrand ved Aarhus.
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IV
Ved cand. mag. Hansens Fratræden i August 1898 konstitueredes cand. 

theol. J. J. Muhlesom Bestyrer, indtil da Bestyrer af Skagens private Realskole.
Den ny Bestyrer var en smidig, forhandlingsdygtig og initiativrig Mand, 

som satte alle Sejl til for at føre Skolen frem. Ivrig Tilhænger af Fælles
skoletanken lykkedes det ham allerede ved Begyndelsen af Skoleaaret 
1898 at sætte igennem, at Skolen aabnede sine Døre forPiger, hvad der 
i høj Grad bidrog til Skolens Vækst i de følgende Aar.

I November samme Aar flyttede Skolen over paa den anden Side af 
af Musæumsgade til Lokaler, som hidtil havde huset den kommunale Pige
skole, d. v. s. de otte nordlige Lokaler i Gymnasiets graa Bygning. Sam
tidig blev den nuværende Pigernes Gymnastiksal opført.

Elevtallet, der i Maj 1899 kun var 83, voksede hurtigt. En Følge heraf 
var, at Byraadet i Efteraaret 1900 vedtog at udvide den graa Bygning 
med en Tilbygning, som indeholdt tre større og et mindre Klasseværelse. 
Faa Aar senere byggedes den store røde Bygning ud mod Skolegade.

I Skoleaaret 1901—02 blev Spørgsmaalet om Skolens Forfatning bragt 
til endelig Afgørelse, idet den blev en kommunal Realskole. Samtidig ud
nævntes Bestyreren til Overlærer. Forandringen i Skolens Stilling betød, 
at Lærerpersonalet ligestilledes med Folkeskolens lønnings- og pensions
mæssigt.

24. April 1903 vedtoges i Rigsdagen Loven om „højere Almenskoler", 
og det faldt i Muhles Lod at føre denne Lov ud i Livet, idet der fra nævnte 
Skoleaars Begyndelse oprettedes en 1. Mellemskoleklasse. I 1907 afholdtes 
da for første Gang Mellemskoleeksamen og almindelig Forberedelsesek
samen for sidste Gang.

Det følgende Skoleaar paabegyndtes Undervisningen i den eetaarige 
Realklasse. Dette Aar blev imidlertid paa anden Maade et Mærkeaar i 
Skolens Historie, idet der paa Muhles Initiativ ved Byraadsbeslutning af
16. Maj oprettedes en 1. Gymnasieklasse af ny-sproglig Retning.

Hvad der mislykkedes for 10 Aar siden, lykkedes nu. Skolens Navn 
blev nu „Hjørring højere Almenskole".

Indtil 1911 havde Skolen fire Forberedelsesklasser, men ved en Skole
plan i dette Aar vedtoges det, at Folkeskolens Undervisning i 1.—4. Klasse 
lagdes saaledes til Rette, at Børnene ogsaa blev forberedt til Optagelse i
1. Mkl. Samtidig vedtoges det successivt at nedlægge den højere Almen
skoles Underklasser. I 1912 var den første Underklasse forsvundet af 
Programmet.

Men allerede forinden, ved Udgangen af 1910, havde Overlærer Muhle 
forladt Hjørring højere Almenskole. Han havde i 1905 startet Hjørring 
Seminarium, som havde til Huse paa Østre Kommuneskole. I Følelsen af, 
at det oversteg een Mands Kræfter at lede begge Institutioner, søgte han
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Stillingen som Skoleinspektør og Overlærer ved Østre Kommuneskole, 
hvilken Stilling lettere kunde forenes med Ledelsen af Seminariet.

Elevtallet var vokset stærkt i Overlærer Muhles Tid. Ved hans Til
træden var det kun 83, men da han fratraadte i 1910, var det 352 (196 
Drenge og 156 Piger.

Overlæres Muhles Virksomhed ved Østre Skole og Seminariet blev kun 
kort. En ondartet Sygdom nedbrød hans Helbred, og han døde i 1917. 
Seminariet faldt med ham.

V

Den 1. Februar 1911 tiltraadte cand. theol. Augustinus Poulsen, som 
hidtil havde været Lærer og Medbestyrer ved Marie Jørgensens Skole 
(med Artiumskursus) i Odense, Embedet som Overlærer ved Hjørring 
højere Almenskole.

Skolen her var som Gymnasieskole ung og uprøvet, Studentereksamen 
afholdtes første Gang i 1910, og det blev nu Opgaven for den ny Leder 
og hans Medarbejdere at sikre Skolens Fremtid.

Det maatte ske ved gennem et maalbevidst og samvittighedsfuldt Ar
bejde at skabe Respekt om Skolen baade hos Inspektion i København, 
de lokale Myndigheder og Befolkningen. Dernæst maatte det være af af
gørende Betydning at skaffe saadanne Arbejdsvilkaar og Lønningsforhold 
for Lærerne, at Skolen blev i Stand til at faa kvalificeret Lærerpersonale og 
at bevare det. Vanskeligheden laa først og fremmest i at gøre det indlysende 
for de lokale Myndigheder, at vilde man have en Gymnasieskole, der stod 
Maal med andre Skoler af samme Art her i Landet, maatte man være 
villig til at bringe de Ofre, som var nødvendige til dette Maals Opnaaelse.

Rektor Poulsen forstod fuldtud Betydningen heraf. Gennem de mange 
Aar, han stod for Skolens Styre, var disse Synspunkter ledende for ham. 
Han var ogsaa klar over, at Maalet ikke kunde naas i en Fart, der maatte 
gaas frem med Klogskab og Forsigtighed.

Hvis ,det er rigtigt, at Politik er det opnaaeliges Kunst, var Rektor 
Poulsen noget af en Politiker. Det er vist ikke sket, at han har fremsat 
Krav, som var uigennemførlige. Naar det psykologisk rette Øjeblik var 
inde til et Fremstød, greb han til. De Forslag, han stillede, var omhyg
geligt udarbejdede og velbegrundede, og Myndighederne fik det Indtryk, at 
den Mand, der stod bag, kunde man have Tillid til. Det var maaske ikke 
alle Rektor Poulsens Medarbejdere, der var helt tilfredse med denne Poli
tik, nogle syntes maaske, at det gik for langsomt, men ved hans Fra- 
træden i 1944 var vist de fleste enige om, at det væsentlige var naaet 
til Gavn for Skolen og dem, der arbejdede ved den.

Det første Skridt til Forbedring af Gymnasielærernes Lønninger skete 
ved en Skoleplansændring 1. April 1911. Det bestemtes heri, at de Læ-
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rere og Lærerinder, som underviste i Gymnasieklasser, fik et Tillæg paa 50 
Øre for disse Timer, hvilket Tillæg forhøjedes fra næste Finansaar til 70 Øre.

Disse Forbedringer var naturligvis kun en foreløbig Nødhjælp og util
fredsstillende, og allerede i 1913 i en Skrivelse til daværende Undervis
ningsinspektør, Professor L. Tuxen, forberedte Rektor Poulsen det næste

Rektor A. Poulsen . 1911—1944

Skridt, at faa Skolen lønningsmæssigt sidestillet med andre kommunale 
Gymnasier som Vejle, Fredericia, Kolding og Helsingør. Det gunstige 
Øjeblik til at tage Sagen op til Forhandling med de kommunale Myndig
heder, mente han, vilde foreligge, naar Underskolen ophævedes i 1915.

Forhandlingerne blev lange og vanskelige, men tilsidst lykkedes det 
Rektor Poulsen, der i denne Sag stærkt støttedes af Ministeriet, at naa 
det tilsigtede Maal. Byraadet vedtog en Skoleplansændring, gældende fra 
April 1917, ifølge hvilken Lærerpersonalet lønningsmæssigt ligestilledes 
med de øvrige kommunale Gymnasier. Rektor Poulsen var overordentlig 
glad for Resultatet, som efter hans Opfattelse sikrede Skolens Fremtid.

Der skulde dog ikke gaa ret lang Tid, før Udviklingen medførte, at Re
sultaterne fra 1917 maatte undergaa væsentlige Ændringer. Prisstigningen
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under den første Verdenskrig nødvendiggjorde en helt ny Lønningslov 
for Tjenestemændene. En saadan vedtoges efter Lønningskommissionens 
Forslag af Rigsdagen med Gyldighed fra 1. Oktober 1919.

Saa kom 1920 efter Genforeningen Statens Overtagelse af de fire søn- 
derjydske Gymnasier, hvad der bevirkede, at mange Gymnasielærere søgte 
og fik Ansættelse i det genvundne Land. Flere cand. mag.er ved Hjørring 
højere Almenskole tænkte paa at søge ind til Statsskolen, hvor der nu 
var gode Muligheder.

Spørgsmaalet var nu, om Hjørring Byraad for at forhindre dette vilde 
give Hjørring Gymnasiums Lærere lige Kaar med Statsskolens. Det vilde 
jo koste en Del, og der var dem, der mente, at det var for dyrt for 
Kommunen.

Sagen skulde afgøres i et Byraadsmøde den 22. April 1920. En Tid saa 
det ud til, at Stemningen var for ikke at gaa ind paa Ligestillingen med 
Statsskolen. Da holdt Rektor Poulsen, der var tilkaldt til Mødet, en Tale, 
hvori han satte sin Stilling ind paa den lønningsmæssige Ligestilling med 
Statsskolen. Der er næppe Tvivl om, at det var Rektor Poulsens Argu
menter, der bevirkede, at Afstemningen faldt ud til Fordel for Oprethold
elsen af Gymnasiet ved Ligestilling med Statsskolen.

Paa et direkte Spørgsmaal fra Borgmesteren, om der saa kunde ventes 
yderligere Krav ud over Statsskolen, svarede Rektoren: „Ikke saa længe 
jeg staar for Skolens Styre", og det Løfte har han holdt hele sin Rektortid.

En Skoleplansændring i Overensstemmelse med Beslutningen af 22. April 
vedtoges 3. Marts 1921 med Gyldighed fra 1. August 1920. Først nu 
kunde Skolens økonomiske Forhold siges at være betrygget, saa at det 
blev muligt i Fremtiden at skaffe kvalificerede Lærere og beholde dem.

Vedtagelsen af 22. April 1920 havde vist, at Myndighederne, da det 
kom til Stykket, alligevel satte saa megen Pris paa Skolen, at man øn
skede den bevaret selv med betydelige Ofre.

Under de bedste Auspicier kunde Skolen nu fejre sit 50 Aars Jubilæum 
den 2. September 1922. Det skete under festlige Former. Selve Dagen 
fejredes ved en Festlighed i Skolegaarden om Formiddagen. Foruden 
Skolens daværende Elever deltog ikke faa gamle Elever, hvoraf mange 
var kommet tilrejsende for at fejre deres gamle Skole og tilbringe nogle 
Stunder paa de gamle kendte Steder.

Forældrekredsen var talrigt repræsenteret, og en Kreds af indbudte var 
ogsaa kommet til Stede. Blandt dem var først og fremmest Undervisnings
inspektøren for Gymnasieskolerne, Dr. phil. Henrik Bertelsen, der havde 
imødekommet en Anmodning om at holde Hovedtalen.

Rektor bød velkommen og holdt en Tale, hvori han gav Udtryk for 
sin Kærlighed til Skolen. Derefter holdt Undervisningsinspektøren et fængs
lende Foredrag om den højere Skoles Opgaver og sluttede med at udtale
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de bedste Ønsker for Skolens Fremtid. Tilsidst bragte Borgmester Smidt 
Hjørring Byraads Hilsen og Lykønskning. Om Aftenen var der Middag 
paa Hotel du Nord og Bal for Skolens Elever i Svanelunden.

VI

Indtil 1920 havde, som ovenfor skildret, Skolen maatte stride sig frem 
gennem mange Vanskeligheder. I den følgende Tid mærker man derimod 
en voksende Forstaaelse af, hvilket Gode en Gymnasieskole er baade for 
Byen og Oplandet. Det er nu tydeligt, at Skolen opfattes med Velvilje 
baade fra de bevilgende Myndigheder og Befolkningen. Saaledes har der 
i det hele store været Lydhørhed overfor de Krav, som Udviklingen har 
ført med sig. De nødvendige Bevillinger er beredvilligt stillet til Raadighed.

Denne Indstilling traadte klart for Dagen, da Øjeblikket til at oprette 
en mat.-naturvidenskabelig Retning syntes inde. Inden 6. Maj 1925 havde 
der allerede meldt sig 33 Elever til den kommende 1. G. Hvis man ikke 
vilde afvise en Del af de tilmeldte, maatte man enten dele l.G i to 
Afdelinger eller oprette en mat.-nat. Retning ved Skolen. At den sidste 
Udvej var den rigtige, var der i det store og hele Enighed om mellem 
Rektor og Lærerpersonalet.

I Skrivelse til Undervisningsinspektøren af 10. Maj ventilerede Rektor 
Poulsen Spørgsmaalet, og allerede 12. Maj afgik ny Skrivelse til Under
visningsinspektøren, hvori Rektor udførligt motiverede Planen. Den 15. i 
samme Maaned forelagde Rektor Forslag for Lærerraadet om den nød
vendige Skoleplansændring, der næsten enstemmigt tiltraadtes. Den 28. 
Maj vedtoges Forslaget enstemmigt i Byraadet. Det er vist sjældent, at 
et Forslag, der i Følge Sagens Natur vilde medføre betydelige Udgifter 
til Indretning af Lokaler og Anskaffelse af Apparater, er blevet saa hur
tigt behandlet og afgjort.

Den 8. Juli forelaa Ministeriets Godkendelse af Skoleplansændringen.
Allerede i sin Skrivelse af 15. Maj 1925 havde Rektor gjort Byraadet 

opmærksomt paa, at Indførelsen af den mat.-nat. Retning vilde nødven
diggøre Tilvejebringelse af nye Lokaler i Løbet af et eller to Aar. I 1926 
løstes dette Spørgsmaal, idet Byraadet vedtog at udvide den graa Byg
ning mod Syd. Ved denne Tilbygning fik Skolen otte rummelige Lokaler, 
som toges i Brug i Efteraaret 1926.

Under Behandlingen i Lærerraadet af Spørgsmaalet om Tilbygningen 
var der fra en enkelt Side slaaet til Lyd for, at man skulde tage Skridtet 
fuldtud og bygge en helt ny Skole. Denne Plan var af financielle Grunde 
sikkert uigennemførlig den Gang, men dette Spørgsmaal vil paa Grund af 
den nu herskende Pladsmangel snart trænge sig paa til Løsning.
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SKOLENS ELEVER.

Skolens Elevtal har siden Rektor Poulsens Tiltræden i 1911 i det hele 
og store været stærkt stigende. Som nedenstaaende Kurve viser, har Stig

ningen været forholdsvis stærkest i Tiaaret 1911—21, ialt ca. 52 %• 
Tager man Stigningen for hele Perioden, andrager den 90,9 %• Elevtallet 
er saaledes fordoblet i den Periode, som der her er Tale om.

Denne Stigning har medført, at det ofte har været nødvendigt at dele 
1. Mellemskoleklasse i 3 Afdelinger. I 1946 var det tilmeldte Antal Elever 
saa stort, at man maatte gaa til en Deling af denne Klasse i 4 Afdelinger.

Hvad Elevtallet i Gymnasiet angaar, viser den anden Kurve en stærk 
Stigning fra 1919—26, hvad der har været medvirkende til Oprettelsen 
af mat.-nat. Afdeling i 1925. I hele Perioden er Elevtallet i Gymnasiet 
vokset fra 20 til 126, d. v. s. ca. 500 %

I 1943 blev det nødvendigt at dele 1. Gm i to Afdelinger, og en lig
nende Deling har maattet foretages i 1946.
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De fleste af Eleverne i Mellemskolen og Realklassen hører hjemme i 
Hjørring. I Aarene 1911—24 har de udenbys Elever udgjort 21 % af det 
samlede Elevtal, og i samme Periode har de udenbys Elever inden for 
Gymnasieklasserne udgjort 52 % af disses Elevtal. I Aarene 1925—46 har 
de udenbys Elever udgjort 24,3 % af det samlede Elevtal, og indenfor 
Gymnasieklasserne 56,7 % af disses Elevtal.

Det fremgaar af ovenstaaende, at Skolen i udpræget Grad ogsaa er en 
Oplandsskole, hvad der naturligt har medført Tilskud fra Amtet, som dog 
langt fra dækker Kommunens Udgift til disse Elever.

Ifølge Folkeskoleloven af 1937 er Undervisning i Mellemskolen gratis 
for Børn af Forældre, der er bosat i Hjørring Kommune, og alle Bøger 
og Læremidler, der anvendes i Mellemskoleklasseme, stilles ligeledes gratis 
til deres Raadighed.

En lignende Ordning med Hensyn til Eleverne i Realklassen vedtoges 
af Byraadet i 1946, og blev approberet af Ministeriet 27. April s. A.

Skolepengene for Eleverne i Gymnasieklasserne er gradueret efter For
ældrenes Indtægter, og til Boghjælp for de Elever, hvis Forældre er ube
midlede, afsætter Byraadet hvert Aar et Beløb paa Budgettet.

Endvidere er der ved Byens samlede Skolevæsen ansat en Skolelæge, 
hvis Virksomhed tilrettelægges saaledes, at det bliver et virkeligt forebyg
gende Arbejde, der gøres. Der føres en regelmæssig Kontrol med Elever
nes Sundhedstilstand. Skolelægens Arbejde er saaledes rent visiterende, 
mens al Behandling overlades til Barnets egen Læge.
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I de senere Aar er desuden indført Tandpleje for alle Børn med Bopæl 
i Hjørring Kommune. Behandlingen er gratis og begynder i første Skole- 
aar og fortsættes til og med det Skoleaar, i hvilket Børnene fylder 14 Aar.

SKOLENS LEGATER.

Som den forholdsvis unge Skole, Hjørring Gymnasium er, er det en 
selvsagt Ting, at den ganske har savnet Legatmidier. At skaffe saadanne 
til Veje har altid ligget Rektor Poulsen paa Sinde. I Aaret 1931 havde 
han ved Overskud fra Skolefester og paa anden Maade tilvejebragt en 
lille Grundfond paa 3—4000 Kr.

Ved Decemberlærermødet samme Aar kom det paa Tale, hvordan man 
hurtigst muligt kunde øge denne Kapital, og Adjunkt Winther foreslog 
da Oprettelsen af en Forening, hvis Medlemskontingent skulde gaa til 
dette Formaal.

Det blev Lektor Kappel, der førte Tanken ud i Praksis; det var hans 
Kongstanke, at Eleverne skulde gaa ind i Foreningen og anvende en Del 
af de Penge, de brugte til „Slik", til dette Formaal. Ved et energisk Ar
bejde naaede han saa vidt, at der den 5. April 1932 samledes en Del 
interesserede Mennesker: Elever, Elevforeningen Thules Bestyrelse, Lærerne 
m. fl., der drøftede Tanken.

Resultatet blev Oprettelsen af „Hjørring Gymnasiums Venner", der af
holdt konstituerende Generalforsamling paa Hotel „Skandinavien" den 2. 
September 1932. Lektor Kappel blev Foreningens første Formand. Senere 
Formænd har været Fru Amtskontorchef Jørgensen (36—38 og 42—44), 
Fru Dyrlæge Asbjørn Christensen (38—41), Fru Dyrlæge Christiansen 
(41—42) og Lærerinde Birt Thomassen (44—47). Som Kasserer funge
rede Bogtrykker Oluf Jørgensen 32—34 og fra 1934 Lektor Konradsen.

H. G. V. har i Aarene 1932—46 skaffet Skolens Legatfond 19.534 Kr. 
Det første Legat hedder „Hjørring højere Almenskoles Understøttelsesfond", 
som er paa 10.000 Kr. Renterne heraf er beregnet for Studenter. Legatfonden 
ejer desuden „Hjørring Gymnasiums Venners Understøttelsesfond", der lige
ledes er paa 10.000 Kr.( og hvis Renter uddeles til Studenter og Realister, 
der uddanner sig videre. Endelig har Legatfonden endnu et Beløb paa 
10.000 Kr., hvis Renter skal gaa til Studenter og Realister. Paa dette 
sidste Legat er der endnu ikke udfærdiget Fundats.

Lige før Afslutningen i 1940 modtog Rektor Poulsen et anonymt Legat paa 
10.000 Kr., „De to Elevers Legat", hvis Renter uddeles med Halvdelen før 
Sommerferien og med Halvdelen før Juleferien til dygtige Elever i Skolen.

Til sidst kan nævnes, at Skolen ejer en beskeden Legatfond, hvis Ren
ter bruges til Bogpræmier til flittige og dygtige Elever, ligesom Lærerkol
legiet fra 1924 hvert Aar uddeler en Bogpræmie til en dygtig Elev, for
trinsvis i 4. M.
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LÆRERKOLLEGIET.
Efter Skoleplansændringen i 1920 bestod Lærerpersonalet foruden Rek

tor af 5 Lektorer, 6 Adjunkter og 6 andre Lærere og Lærerinder. Efter 
den Skoleplansændring, som vedtoges i Byraadet den 22. November 1946, 
er der normeret 7 Lektorer, 11 Adjunkter og 3 andre Lærere og Lærer
inder.

Størstedelen af det Lærerkollegium, som virkede i 1922, er nu borte.
Adjunkt Frk. Haar søgte sin Afsked i 1928 efter omtrent 21 Aars Virk

somhed som Lærerinde i Dansk og Historie; hun bosatte sig senere i 
København, hvor hun døde i 1943, 80 Aar gammel.

To Aar senere fik Skolens gamle Engelsklærer, Adjunkt mag. art. Kel
ter Wesenberg bevilget Afsked og døde efter faa Aars Ophold i Køben
havn.

I 1935 forlod Lektor Nørtoft Skolen efter 42 Aars Virksomhed som 
Lærer i Fransk og Latin. Ogsaa han tog Ophold i København, men fik 
kun et kort Otium, idet han døde inden Aarets Udgang.

Samme Aar og Dato bevilgedes Adjunkt Winther Afsked; han havde 
virket som Lærer i Regning og Matematik siden 1898. Her i Hjørring 
vil man ogsaa mindes ham for hans Indsats for Centralbiblioteket, hvis 
ny Bygning for en stor Del er hans Værk. Han døde 29. Dec. 1940 i Aalborg.

Fru Adjunkt Johnsen, der havde virket som Lærerinde i Haandgerning 
og Gymnastik siden 1900, fik bevilget Afsked fra 31. Juli 1936.

Den 31. Juli 1937 tog Lektor P. F. Jensen Afsked med Skolen, hvor 
han havde været ansat siden 1912; hans Undervisningsfag var Tysk og 
Dansk. Lektor Jensen blev efter sin Afsked boende i Hjørring og bevarede 
stadig sin varme Interesse for Skolen, som han ofte gæstede som Censor 
ved Eksamen. Han døde den 28. August 1945 paa en Cykletur gennem 
sin Barndomsegn ved Randers.

Den 2. Februar 1938 fik Fru Klingenberg bevilget Afsked efter flere 
lange Sygdomsperioder og døde allerede faa Dage efter, den 14. Februar. 
Fru Klingenberg, der kom til Hjørring i 1918 fra Frk. Winteles Skole i 
Odense, underviste navnlig i Dansk og Engelsk.

Den 17. Marts 1938 døde Lektor Kappel efter kun faa Dages Sygdom. 
Lektor Kappel, der blev ansat ved Skolen i 1903, underviste i en Aar- 
række i Naturfag i Gymnasiet, han var desuden Sanglærer og gennem 
mange Aar Inspektør.

To af Skolens ældste Lærere, Adjunkterne Bandholm og Johnsen, for
lod Skolen samme Dag, 21. Juni 1940. Adjunkt Bandholm, der havde 
været Bestyrer af Skagens private Realskole, ansattes i 1900; hans Under
visningsfag var Geografi og Fysik. Adjunkt Johnsen har undervist i Gym
nastik og Naturfag i hele Skolen. Begge Adjunkter er bosiddende i Hjør
ring og har bevaret Kontakten med deres gamle Skole.
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Ogsaa Lærer N. P. Pedersen har forladt Skolen efter i over 20 Aar at 
have undervist i Historie, Dansk og Naturhistorie; han er nu bosiddende 
i København og dyrker stadig sine historiske Interesser.

En Del yngre Lærere er, efter at have virket en kortere eller længere 
Tid i Hjørring, søgt over i nye Stillinger.

Saaledes udnævntes Timelærerinde cand. mag. Frk. Carstens til Adjunkt 
i Kolding, hvor hun senere avancerede til Lektor.

Adjunkt Hegelund Lange tiltraadte den 9. Januar 1943 et Adjunktem
bede ved Frederiksborg Statsskole og er nu Lektor ved Metropolitanskolen.

Endelig udnævntes Adjunkt Glaven, der havde virket ved Skolen som 
Matematiklærer siden 1. August 1935, til Lektor ved Odense Katedral
skole fra 15. August 1945.

REKTOR POULSENS AFSKED.
Den 31. Juli 1944 fratraadte Rektor Poulsen efter Ansøgning som 

Leder af Hjørring Gymnasium.
Mange af dem, som var til Stede ved Translokationen d. 23. Juni 1944, 

var sikkert bevæget ved Tanken om, at man den Dag ikke som sæd
vanlig alene skulde tage Afsked med de Elever, som forlod Skolen, men 
ogsaa med den Mand, der havde ledet Skolen i saa lang Tid, som det 
sjældent bliver en Skoleleder beskaaret.

Rektor Poulsens utrættelige Arbejde for Skolens Ve og Vel i over 33 
Aar havde været præget af Ansvarsfølelse og Pligttroskab over for den 
Gerning, der var blevet ham betroet. Han havde den Opfattelse, at en 
Skoleleder maa vide grundig Besked med alt, hvad der foregaar paa 
Skolen, og dette evnede han at gennemføre uden derfor at miste Over
blikket. Naar han saaledes vilde være med i alt, hang det naturligt sam
men med hans udprægede Sans for Orden og Akkuratesse og hans For- 
staaelse af, at dette er en ikke uvigtig Side af al Opdragelse.

Hvad hans Medarbejdere angaar, ønskede Rektor Poulsen, at den en
kelte skulde have størst mulig Frihed til at benytte den Undervisnings
form, som for ham var den naturlige. Al Ensrettethed laa ham fjernt. 
Naar han mærkede Vilje til et redeligt Arbejde, kunde han møde en med 
ubetinget Tillid, som man var glad for.

Naar hertil kommer, at han, som tidligere omtalt, ved sin kloge og 
maalbevidste Politik havde skaffet Lærerne tilfredsstillende Arbejds- og 
Lønvilkaar, kan man uden Overdrivelse sige, at hans Betydning for Sko
len har været stor. Hjørring Gymnasium af i Dag er for en stor Del 
hans Værk.

I sin Afskedstale henvendte Rektor Poulsen, karakteristisk for ham, sig 
først til Skolens Elever gennem Aarene og takkede dem for godt og tro
fast Arbejde og for den Venlighed, hvormed de havde mødt ham.
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Til sine Medarbejdere udtalte han: „Hjertelig Tak for dygtigt Arbejde 
og for venligt Sindelag. Vi var jo fælles om Maalet: at gøre Skolen til 
saa god en Skole, som vi evnede. Jeg tror, vi er kommet et Stykke frem 
ad Vejen — men lad andre dømme derom. Jeg ønsker Dem Lykke til 
at naa videre frem."

Tilsidst takkede Rektoren Byraad og Skolekommission for Interesse og Vel
vilje mod Skolen og udtalte Ønsket om, at dette maatte forblive usvæk
ket. Paa Lærerkollegiets Vegne takkede derpaa Lærerraadets Formand, 
Lektor Konradsen, Rektor Poulsen for hans Indsats til Gavn for Skolen 
og de Lærere, som havde arbejdet under hans Ledelse.

Lektor Wæver Rasmussen overrakte paa Læreres og Elevers Vegne et 
Maleri af Rektor Poulsen, malet af Fru Kandidat Thomasen.

Derpaa bragte Borgmester Rasmussen en Tak fra Hjørring By. Han 
endte med at sige: „De Myndigheder, der har med Skolen at gøre, har 
altid kunnet føle sig trygge ved Deres Administration og hele Ledelse af 
Skolen." Skolekommissionens Formand, Provst Hermansen, tog nu Ordet. 
I sin Tale fremhævede han især den Menneskelighed, der havde præget 
Rektor Poulsens Gerning som Skoleleder.

Derpaa hyldedes Rektor af et Par af Skolens gamle Elever, Tandlæge 
Baggesen, København, og Bogholder Peter Flensted, Hjørring. Denne sid
ste overrakte paa gamle Elevers Vegne en Sølvlysestage og en Check 
paa 1000 Kr.

Til sidst takkede Rektor Poulsen dybt bevæget for de mange venlige 
Ord og for Gaverne: „Jeg glemmer aldrig Hjørring, jeg glemmer ikke 
Skolen, og jeg glemmer ikke dens Elever".

Rektor Poulsen og Frue forlod Hjørring nogle Dage før det nye Skole- 
aars Begyndelse for at bosætte sig i Hillerød, hvor en Søn er Adjunkt 
ved Frederiksborg Statsskole.

Kun et ganske kort Otium blev Rektor Poulsen forundt; den 13. De
cember samme Aar døde han paa Hillerød Centralsygehus efter en Ope
ration for en gammel Mavelidelse. Ved en Mindehøjtidelighed paa Hjør
ring Gymnasium den følgende Morgen holdt den ny Rektor, Chr. N. Bro- 
dersen, en smuk Mindetale over sin Forgænger. Rektoren udtalte: „Den 
Skole, han har skabt, har han præget med de lødige Egenskaber, der 
prægede hans egen Personlighed: Orden, Akkuratesse, Ansvarsfølelse, 
Pligttroskab og en grundmuret Vederhæftighed. Den, der bygger en Skole 
paa disse elementære Dyder, har visselig ikke bygget paa Sand. Han 
havde vel sin Begræsning, som vi alle har det, men det kan siges om 
ham med Sandhed, at han har været denne Skole og denne By en trofast 
Tjener, en Mand, om hvem man trygt kan bruge Kingos Ord om Niels Juel: 

„En Mand af gammel Dyd og dansk Oprigtighed, 
af Ja og Nej, og hvad man ærligt mere ved."
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Efter Rektors Tale udtalte Lektor Konradsen nogle smukke Mindeord, 
hvorpaa Skolen aflyste sin Undervisning den Dag.

Ved Skolens Afslutningsfest den 23. Juni 1945 afsløredes en Minde
plade for Rektor Poulsen med følgende Indskrift:

Augustinus Poulsen,
Rektor ved Hjørring Gymnasium

fra 1. Januar 1911 til 1. August 1944.
I hver Barnesjæl paa Jord 
har du lagt en Kærne 
til en Blomst med himmelsk Flor 
herlig som en Stjerne.

B. S. Ingemann.
Taknemmelige Elever rejste dette Minde.

VII

Ved Rektor Poulsens Afsked konstitueredes ved ministeriel Skrivelse af
26. Juli 1944 hidtilværende Adjunkt ved Aarhus Katedralskole, Chr. N. 
Brodersen, som Rektor ved Hjørring Gymnasium fra 1. August at regne.

Den 14. August 1944 fandt Rektorindsættelsen paa Hjørring Gymnasium 
Sted i Overværelse af Skolekommissionen, Skolens Lærere og Elever samt 
Overlærerne ved Byens Kommuneskoler.

Skolekommissionens Formand, Provst Hermansen, bød den ny Rektor 
velkommen, idet han mindede om, at det maatte være en Styrke for den 
ny Rektor at vide, at ikke alene Ministeriet har sagt, at han var Manden, 
men at ogsaa de stedlige Myndigheder enstemmigt havde ønsket, at det 
skulde være ham. Provsten endte sin Tale med at udtale Haabet om, at 
det maatte blive en Opdragergerning, som den ny Rektor maatte faa 
Lykke til.

Dernæst ønskede Lærerraadets Formand, Lektor Konradsen, Rektor til 
Lykke med den Gerning, han gik ind til.

Rektor Brodersen mindede i sin Tale om, at Aaret 1944 var Jubilæums- 
aar for den danske Højskole. „Den blev grundet paa den Overbevisning, 
at Aand er en levende Virkelighed, der kan vække et Folk nationalt og 
og religiøst og dygtiggøre det til Livet. Opgaven for os i vor Tid er i 
Hovedsagen den samme som for 100 Aar siden: at gøre Skolen til en 
Skole for Livet. Det bliver den kun, hvor Aand er Virkelighed. Paa den 
Skole, jeg kommer fra, staar der paa Latin de Ord:

Intet vi ejer, som ikke skal dø, 
undtagen Hjertets og Aandens Frø.

Ikke mindst i ustabile Tider som dem, vi gennemlever, kan det være 
sundt at minde om disse Ord, saa vi ved, hvor Tyngdepunktet ligger."
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Efter Befrielsen udnævntes Rektor Brodersen ved kongelig Resolution af 28. 
Juni 1945 til Rektor ved Hjørring Gymnasium fra 1. August 1944 at regne.

Rektor Brodersen har ligesom Rektor Poulsen sat det som en af sine 
Opgaver at skabe saa gode Kaar for Skolens Lærerpersonale, at det i de 
kommende Aar skulde være muligt at skaffe kvalificerede Lærere og at 
fastholde dem, man har.

Rektor Chr. N. Brodersen fra 1944

Denne Politik fandt Udtryk i den Skoleplansændring, som den ny Rek
tor udarbejdede Forslag til, og som var saa velmotiverede, at de fandt 
enstemmig Tilslutning i Byraadet.

Den vigtigste Ændring i Skoleplanen er den ny Lektorordning. For
holdet mellem Antallet af Lektorer og Adjunkter er det samme som ved 
Statsskolen. Men til de Adjunkter, der har 12 Aars Tjenestetid, og som 
fyldestgør de normale Betingelser for at blive Lektor, kan efter Ansøgning, 
der skal bilægges med Udtalelser fra Undervisningsinspektøren for Gym
nasieskolerne, bevilges et ikke pensionsgivende Tillæg, der udligner For
skellen mellem Lektorløn og Adjunktløn. Dette Tillæg er stigende efter 
de Regler, der gælder for Lektorers Lønstigning. Naar vedkommende ud-
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nævnes til Lektor, bortfalder dette Tillæg efterhaanden, dog saaledes, at 
vedkommende hele Tiden oppebærer den Løn, som han vilde have haft, 
hvis han var blevet udnævnt til Lektor, da han modtog første Tillæg.

At en saadan Ordning er nyttig, men ogsaa paakrævet for en Skole, 
der ligger i Landets Periferi, behøver vist ikke nærmere Paavisning. Selv 
en saa centralt beliggende By som Helsingør har indført Ordningen med 
Lektorløn efter 12 Aars Tjenestetid, og ved det københavnske Skolevæsen 
og paa Frederiksberg er man gaaet den Vej, at man har udnævnt over
tallige Lektorer.

Til det fastansatte Lærerpersonale ved Hjørring Skolevæsen kommer 
desuden et kommunalt ikke-pensionsgivende Tillæg paa 400 Kr. for gifte 
og 200 Kr. for ugifte Lærere og Lærerinder.

Endelig skal der efter den ny Skoleplans Bestemmelse ydes Betaling 
for Vikartimer under Læreres Sygdom eller andet lovligt Forfald.

Som det ses af ovenstaaende, er det ikke uvæsentlige Forbedringer, 
der indeholdes i den ny Skoleplan. At disse Ærdringer blev enstemmigt 
vedtaget i Byraadet, tør man vel nok tage som Udtryk for, at de sted
lige Myndigheder nærer Tillid til Skolens Ledelse og dens Arbejde, en 
Tillid, som alle, der arbejder ved Skolen, er taknemmelige for. Skulde 
man udtale et Ønske for Skolens Fremtid ved dens nu tilstundende 75 
Aars Jubilæum den 2. September 1947, skulde det blandt andet være 
det, at det gode Forhold mellem Skolen og de stedlige Myndigheder maa 
vedvare, og at dens Lærere i de Aar, der kommer, maa faa Lykke til at 
gøre et Arbejde, der er til Ære for den By, der villigt bringer betydelige 
økonomiske Ofre for den højere Undervisning, og til Gavn for den Be
folkning, der betror Skolen sine Børn.

SKOLEN UNDER BESÆTTELSEN.
Ovenstaaende korte Beretning om Skolen skal ikke afsluttes uden nogle 

Bemærkninger om dens Forhold under Besættelsen.
Natten mellem 9. og 10. April var motoriserede tyske Afdelinger naaet 

til Hjørring og tog Gymnasiets Gaard og Gymnastiksale i Brug, og Bør
nene blev da sendt hjem, da de den følgende Morgen mødte paa Skolen. 
Tyskerne optraadte ganske vist efter højere Ordre overordentlig høfligt. 
Den ledende Officer erklærede elskværdigt overfor Rektor: „Jeder Wunsch 
wird erfiillt". Man optraadte her som andre Steder i den smukke Rolle 
som Venner og Beskyttere.

Den følgende Tid anvendte Tyskerne saa Gymnastiksalene og Skole- 
gaarden, hvor deres Biler fyldte op, men Undervisningen gennemførtes 
ikke desto mindre i fuldt Omfang. I nogen Tid afspærredes Musæumsgade 
og benyttedes som Skolegaard. Senere lykkedes det at skaffe Tyskerne 
Plads andetsteds, saa at Gymnastiklokalerne og Skolegaarden kunde frigives.
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Efter Frigivelsen af Skolens Lokaler og Gaard mærkede man egentlig 
ikke fra Skolens Side meget til de fremmede før Skoleskovturen til Sæby 
i Forsommeren 1941. Ved Marchen fra Banegaarden til Skolegaarden gik 
Toget forbi en Bygning i Jernbanegade, der fungerede som en Slags 
Sygehus for Tyskerne. En Del af Eleverne kunde ikke dy sig, men raabte 
Pu-ha, Pu-hal under Forbimarchen. Det kunde „vore Venner" ikke tage, 
og Rektor Poulsen maatte den følgende Dag møde hos Kommandanten 
for at afgive Forklaring. Dette klarede Rektoren imidlertid behændigt, idet 
han gjorde Kommandanten opmærksom paa, at det maatte være vanske
ligt for en fremmed at afgøre, om Eleverne raabte Hurra eller Pu-ha. 
Kommandanten anholdt saa Betegnelsen „de fremmede" som Udtryk for 
en uvenlig Indstilling overfor Værnemagten. Paa Rektors Spørgsmaal, om 
Tyskerne selv under Besættelsen af Rhinzonen havde betragtet Besæt
telsestropperne som Venner, havde Kommandanten intet at svare. Dermed 
lod han Sagen falde, men tilføjede dog, at Skolen var under Observation.

De følgende tre Aar gik det nogenlunde fredeligt, idet Undervisningen 
i det hele og store foregik uden Indgreb udefra. Mens Folkeskolens Byg
ninger efterhaanden beslaglagdes for „andre Formaal", fik Gymnasiet Lov 
til at beholde sine Lokaler under hele Besættelsen. En enkelt Gang var 
Skolen dog i Farezonen, idet alt efter Ordre var gjort klar til hurtig Ud
rykning. Det lykkedes dog i sidste Øjeblik at afværge det, idet man an
viste Tyskerne andre Lokaliteter, som de efter en Del Indvendinger gik 
ind paa at benytte.

Først i Besættelsens sidste Aar kom Skolen her som mange andre Sko
ler ud for Vanskeligheder. Første Gang fik Tyskernes Optræden en ret 
komisk Karakter. Deres Indgriben overfor det danske Politi blev her i 
Byen som andre Steder besvaret med Strejker, hvad der medførte, at de 
lukkede for Vand, Gas og Lys og udstedte Forbud mod Samling af over 
5 Personer paa offentlig Vej og Gade. I de Dage blev der netop udle
veret Rationeringskort i Gymnasiets lille Gymnastiksal. En tysk Soldat, 
der lagde Mærke til de mange Mennesker i Skolegaarden, spurgte, hvad 
der foregik, og fik til Svar af en eller anden Spøgefugl, at man udleve
rede Vaaben. Soldaten, der nu var ret ophidset, lagde Mærke til, at en 
Del Personer var samlet paa Lærerværelset — der blev nemlig den Dag 
afholdt Lærerraadsmøde — han greb øjeblikkelig ind og beordrede os at 
gaa hver til sit. Da Soldaten fjernede sig, blev vi imidlertid siddende, 
men han kom omgaaende ind igen, denne Gang med Pistolen rettet imod 
os, saa der var intet andet at gøre end at fortrække

Senere indtraf dog Begivenheder af alvorligere Karakter. Det tyske 
Sikkerhedspoliti indfandt sig flere Gange paa Skolen. Første Gang var 
den 1. December 1944, da man forlangte Elev i III Gm Knud Tophøj 
udleveret. Da denne imidlertid, advaret udefra, havde forladt Skolen kort
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forinden, beskyldte det tyske Politi Læreren, Adjunkt Lundkvist, for at have 
foranlediget hans Forsvinden og beordrede ham til at følge med til Fre
derikshavn til Forhør. Da man imidlertid ikke kunde opretholde Sigtelsen 
for „Behilfe“, blev Adjunkt Lundkvist løsladt endnu samme Dags Aften.

Det tyske Politi var ved denne Aktion ledsaget af den berygtede Dan
sker, Gestapo-Jørgensen.

Søndag den 8. April 1945 blev en af Skolens Elever, Poul Erik Nielsen 
i II Gm, arresteret i sit Hjem i Tolne. Mandag den 9. April indfandt tre 
Medlemmer af Gestapo sig paa Skolen for at anholde tre Elever fra sam
me Klasse, Max Overgaard, Steen Sloth, og Knud Sørensen, der sigtedes 
at have dannet en Sabotagegruppe. Efter Protest fra Rektor Brodersens 
Side blev de taget med til Forhør. En Time senere kom Gestapo tilbage 
med Drengene og meddelte Rektor, hvorledes det var forløbet.

Den 18. April indfandt Gestapo sig igen paa Skolen og krævede de 
samme Elever udleveret, ligesom de spurgte efter en fjerde, som ikke i 
Øjeblikket var til Stede. De medtog denne Gang kun ovennævnte Knud 
Sørensen, der blev ført til Frederikshavn. Den 21. April blev han atter 
frigivet. Derimod blev den først anholdte, Poul Erik Nielsen, først løsladt 
efter Befrielsen.

De ovenfor omtalte Begivenheder fik saaledes ikke alvorlige Følger 
hverken for Lærere eller Elever, men det er maaske et Tilfælde, at det gik 
saaledes. Mange andre Steder fik tilsvarende Hændelser ofte en tragisk 
Udgang. Det kunde selvsagt ikke undgaas, at denne Tids Oplevelser 
lagde deres Tryk over Sindene. En Styrke har det været, at Lærerkolle
giet under Besættelsen har bevaret et ubrydeligt Sammenhold. Man kunde 
i saa Henseende føle sig tryg under alle Situationer. Hvad Eleverne an- 
gaar, saa tror jeg ikke, at vi har haft nogen, over for hvem vi behøvede 
at føle os utrygge.

Selv om Skolen saaledes er sluppet nogenlunde uskadt gennem Be
sættelsestiden, har dog flere af dens gamle Elever sat Livet til, dels som 
Følge af Krigshandlinger og dels som Følge af Tyskernes og deres Haand- 
langeres Brutalitet.

Den 7. Januar 1946 afsløredes ved en Mindehøjtidelighed paa Hjørring 
Gymnasium en af gamle Elever skænket Mindeplade, som bærer følgende 
Indskrift:

Elever fra
Hjørring Gymnasium, 
der satte Livet til under 
Danmarks Frihedskamp 
1940—1945.
Aage Hjort Andersen
Jørgen Borresen
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Werner Christensen
Poul Severin Kramme
Erik Søndergaard Larsen
Ole Vagn Larsen
Asger Lindberg Mørup
Henri Nathansen
Arne Sigurd Rolfsen
Christian Michael Rottbøll
Peter Rønholt
Knud Thomsen.

De døde, for at vi kunde leve.

Her skal meddeles nogle korte biografiske Oplysninger om disse 12 
gamle Elever:

Aage Hjort Andersen, f. 30. September 1922 i Hjørring, Søn af 
afd. Overtjener A., optaget i 1. Mellem 1933, udmeldt af 4. Mellem 1936. 
Dræbt som Skibsdreng i dansk Fragtfart paa England ved Torpedering 
den 17. December 1939.

Jørgen Borresen, f. 7. April 1924 i Slagelse, Søn af Maskinmester B., 
optaget i 1. Mellem 1935, udgik med Mellemskoleeksamen 1939. Dræbt 
som Letmatros paa et norsk Fartøj i allieret Krigstjeneste ved Torpede
ring under Island 16. Oktober 1941.

Werner Christensen, f. 15. September 1920 i Hjørring, Søn af 
Overportør C., optaget i 1. Mellem 1931, matematisk-naturvidenskabelig 
Student 1938. Cand. mag. 1943, kst. Adjunkt ved Birkerød Statsskole. 
Dræbt ved engelsk Luftangreb mod Jyllandsekspressen ved Aarup den 
7. Januar 1945.

Poul Severin Kramme, f. 10. Maj 1921 i Hjørring, Søn af Fiske
handler K., optaget i 1. Mellem 1932, udgik med Mellemskoleeksamen 
1936. Dræbt som Matros paa et Ammunitionsskib i amerikansk Tjeneste 
ved et japansk Luftangreb i Stillehavet 6. April 1945.

Erik Søndergaard Larsen, f. 10. Marts 1919 i Lønstrup, Søn af 
Agent L., optaget i 1. Mellem 1930, udgik med Realeksamen 1935. 
Dræbt som Politibetjent paa sin Post 19. December 1943 i København.

Ole Vagn Larsen, f. 18. Maj 1911 i Tolne Præstegaard, Søn af 
Sognepræst L., optaget i 2. Mellem 1923, nysproglig Student 1930. Assi
stent hos Dyrlæge A. R. Møller, Brønderslev. Dræbt sammen med denne 
ved tysk Clearingmord 13. Januar 1945.

Asger Lindberg Mørup, f. 31. August 1912 i Hjørring, Søn af 
Grosserer M., optaget i 1. Mellem 1923, udgik med Mellemskoleeksamen 
1927. Inspektør i Forsikringsselskabet „Hafnia", bosat i Sorø. Arresteret
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af Tyskerne for sin Deltagelse i Frihedskampen med Vaabenmodtagelse. 
Henrettet i Ry vangen Skærtorsdag den 29. Marts 1945.

Henri Nathansen, f. 17. Juli 1868 i Hjørring, Søn af Købmand N., 
optaget i Hjørring Realskoles Forberedelsesklasse 1875, udgik af 3. Klasse 
1. Maj 1880. Forfatter. Maatte paa Grund af den tyske Jødeforfølgelse 
flygte til Sverige 1943, hvor han i Depression over Tidens Ondskab selv 
søgte Døden i Lund den 16. Februar 1944.

Arne Sigurd Rolfsen, f. 27. November 1906 i Hjørring, Søn af 
Montør R., optaget i 1. Mellem 1918, udgik af Realklassen 30. Juni 1923. 
Udvandrede til Amerika 1927. Meldte sig under Krigen som frivillig til 
Forsvarstjenesten og fik Ansættelse ved Jernbanetransporten af Krigsma
teriel. Omkommet i Tjenesten ved Ulykkestilfælde under en Transport 
paa Vej mod New York 28. Januar 1944.

Christian Michael Rottbøll, f. 8. Juni 1917, Søn af Godsejer R., 
Børglum Kloster, optaget i 1. Mellem 1928, nysproglig Student 1935. 
Deltog som frivillig i den russisk-finske Vinterkrig 1939. Flygtede 1941 
til England og lod sig uddanne til Faldskærmssoldat. Han var en af Fri
hedskampens Pionérer, idet han som en af de første organiserede en væb
net Modstand herhjemme. Dræbt af det danske Politi d. 26. September 1942.

Peter Rønholt (Hansen), f. 23. Marts 1912 i Voer Sogn, Søn af 
Restauratør R. H., optaget i 1. Mellem 1925, udgaaet af 3. Mellem 29. 
Marts 1928. Dræbt som Kaptajn paa et dansk Fragtskib ved Torpedering 
i Kattegat ud for Hals den 1. Juni 1943.

Knud Thomsen, f. 1. Juni 1923 i Lendum, Søn af Gdr. T., optaget 
i 1. Gs. 1938, nysproglig Student 1943. Handelskommis, Frederikshavn. 
Frihedskæmper. Dræbt under Ildkamp med tyske Soldater i Boleje, Len
dum Sogn, den 1. Maj 1945, 3 Dage før Befrielsen.

Mindetalen ved Afsløringen blev holdt af en tidligere Elev, Stiftsprovst, 
Dr. theol. Villiam Grønbæk, Ribe. Stenen afsløredes og overdroges til 
Skolen af en anden gammel Elev, Bibliotekar Sven Houmøller, Køben
havn, der havde fremsat Tanken om Mindepladens Opsætning. Endvidere 
blev der talt af Oberstløjtnant Schmidt, Jyske Arsenal, ligesom flere af 
de dræbtes Paarørende takkede for Mindepladen.

Rektor Brodersen modtog paa Skolens Vegne Tavlen og udtalte: „Min
detavlen afspejler et karakteristisk Stykke Danmarkshistorie fra vort Lands 
tungeste Tid. Den fortæller om tysk Torpedering af danske Handelsskibe 
i Krigens første Aar, og den omfatter Frihedskampens Historie fra den 
aktive Modstands første Begyndelse indtil dens Slutfase ved Kapitulationen. 
Den bærer Navnet paa en af den aktive Modstandsbevægelses Pionérer 
og første Organisatorer, der faldt allerede i Efteraaret 1942, dræbt af det 
danske Politi, og den nævner en anden ung dansk Patriot, der faldt i
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Ildkamp med Tyskerne faa Dage før Befrielsen. Og ind imellem disse 
Yderpunkter beretter Stenen om Tyskernes Tortur og Henrettelse af danske 
Frihedskæmpere, om skændige og meningsløse Clearingmord, om brave 
Sømænds Død i allieret Krigstjeneste paa nære og fjerne Have, om dyg
tige unge Mænd, der er blevet Ofre for Krigshandlinger og Overfald i 
vort eget Land og endelig om en gammel Elev, der blev fordrevet fra 
sit Fædreland og selv søgte Døden i Udlændighed, fordi Tidens Ondskab 
blev for tung at bære for hans følsomme Sind.

12 vidt forskellige, men alle for Tiden typiske Menneskeskæbner beret
ter denne lille Mindeplade om. Derfor har Indskriften maattet affattes saa 
rummeligt, som Tilfældet er. Men hvor forskellige de end har været, saa 
er der dog det fælles for dem, at de alle 12 var gode danske Mænd, og 
at de alle betalte den høje Pris, det kunde koste i en ond Tid at være 
blandt de bedste. „De døde, for at vi kunde leve", staar der paa Stenen. 
Derfor bøjer vi os i dyb Taknemmelighed og Ærbødighed for deres Minde.

Men Stenen skal ikke blot ære dem, der gav deres Liv; den skal og
saa minde os om, at de ædles Æt aldrig uddør, og den skal formane os 
til at kende vor Pligt, som de gjorde det, og værne om Danmarks Frihed 
og kæmpe for den, selv med Livet som Indsats. „For frie maa vi være 
for at leve", lader Kaj Munk Niels Ebbesen sige.

Et Par Verslinjer af Kaj Munk blev foreslaaet, da Indskriften til Stenen 
overvejedes. De handler om en stor Kvinde i vor Historie, Leonora Chri
stina, men de passer ogsaa i højeste Grad paa dem, der mindes paa Stenen: 

Ser I, Børn: Er Sindet stort, 
Vold faar det kun større gjort.
Stolt er Jammers Minde.

Det er Skolens Ønske, at Mindepladen for de faldne Elever her i den 
Skolegaard, hvor de har løbet og leget, maa tale til os og til kommende 
Hold af Elever paa Hjørring Gymnasium om Kammerater, hvis Sind var 
stort og under det tyske Tyranis Vold blev endnu større, saa de gav 
det største, de havde, deres Liv, og hvis Minde deres gamle Skole der
for er stolt af.

Det er ogsaa Skolens Haab, at der for de faldnes Paarørende maa være 
en Trøst i, at Kammeraterne og den Skole, deres Kære er udgaaet fra, 
har ønsket at bevare Mindet om dem.

For de faldnes og for vor egen Skyld udtaler vi et: Æret og velsignet 
være deres Minde.
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SKOLEMINDER.
UNDER KASTANIEN.

astanien i Skolegaarden gemmer sikkert for de allerfleste Elever fra 
Hjørring Gymnasium en Mængde Minder. Den staar der uforandret 

gennem Aarene med sine hvide Blomster om Foraaret og sine brune
Frugter om Efteraaret. Den er den samme; men Livet under den fornyes 
og forandres Aar efter Aar. Hvis den kunde lytte og fortælle, havde den 
sikkert meget at berette. Mange Børn har siddet der og lagt Planer, en
ten sammen med Kammeraterne eller alene om deres egen Fremtid; navn
lig i de spændendende Eksamensdage, der gentager sig Aar efter Aar. 
De færreste naaede vel det, de drømte om under Kastanien. Livet er jo 
nu en Gang saadan, at det ikke altid er lige let at finde de Roser, man 
gerne vil danse paa.

Det er ca. 39 Aar siden, jeg første Gang sad under Kastanien i Skole
gaarden. Jeg har siddet der mange Gange siden, men den første Gang 
glemmer jeg aldrig. Jeg sad og ventede paa — syntes jeg da den Gang — 
at faa mit Livs Skæbne beseglet. Jeg havde været til Optagelsesprøve, 
og da jeg var 13 Aar, vilde jeg begynde i 3. M. Jeg havde klaret mig 
godt bortset fra Sprogene, hvor jeg saa godt som ingen Undervisning 
havde faaet. Da Lærer Thomasen kun vilde tale Engelsk og jeg foretrak 
det jyske, kunde vi ikke rigtig komme paa Talefod. (Det skal dog i Pa
rentes bemærkes, at vi naaede et udmærket Samarbejde gennem Aarene, 
og jeg blev særdeles glad for Hr. Thomasens Engelskundervisning). Den 
tyske Gramatik havde jeg af en bestemt Aarsag heller ikke Lyst til at 
udtale mig om, saa Resultatet blev for ringe. Kort sagt: Man var paa 
Lærerværelset blevet enig om, at jeg vilde være mere velegnet til 2. M. 
Jeg sad under Kastanien og ventede taalmodigt, men da min Far kom 
med den Besked, reagerede jeg meget stærkt. „Du maa gaa ind igen, 
Far, og sige, at jeg vil, jeg vil i 3. M“. Far blev saa chokeret over min
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uventede Opposition, at han efterkom Ordren. Jeg var jo ellers opdraget 
efter gammeldags Principper med umaadelig Respekt for Forældre og Læ
rere, saa det var en uhørt Dristighed fra min Side. Det varede noget, 
inden Far kom igen, og det er de Minutter, der staar saa uforglemmelig 
for mig. Jeg svingede mellem Frygt og Haab. Hvis de nu ikke vilde 
have mig i 3. M, vilde jeg slet ikke i den Skole. Det var under min
13-aarige Værdighed at gaa i Klasse sammen med Børn, der var yngre 
end jeg selv; og jeg havde dog døjet meget med overhovedet at faa Lov 
til det. Endelig kom Far med den Besked, at de vilde optage mig i 3. M 
paa Prøve, og glad blev jeg. Mange Aar senere sagde Far engang til 
mig, at han havde tit undret sig over, at en 13 Aars Tøs kunde faa baade 
sin Far og Skolens Lærerpersonale til at bøje sig. Men jeg sad altsaa 
stædigt paa min Plads under Kastanien, til jeg fik mit Ønske opfyldt.

Siden sad jeg der mange Gange og med meget forskellige Følelser. 
Tit var jeg nedtrykt og modløs, ikke over de Krav, Skolen stillede til 
mig; men fordi jeg havde saa svært ved at tilpasse mig de nye Forhold.

Den Gang var der ikke saa megen Interesse for Psykologi, som der er 
nu. Ellers vilde det sikkert have været et interessant Studium for en 
Børnepsykolog at studere de sjælelige Rystelser, et Barn er udsat for, der 
kommer fra Landboforhold og skal tilpasse sig efter Byskolen. Det er in
tet mindre end en Revolution af alle tilvante Forhold. Man faar nye 
Kammerater, nye Lærere, nye Lokaler, nye Fag, ny Skoletid og nyt Sprog 
o. s. v. Det er ikke let. Det var det navnlig ikke den Gang, da der i 
højere Grad var noget, der hed Klasseforskel. Det kneb lidt for mig at 
forstaa, at man ikke kunde hævde sig blandt Kammeraterne ved sin Dyg
tighed, men snarere ved en fin Kjole og rigeligt med Lommepenge. Jeg 
maatte døje meget for min, maaske lidt landlige, Paaklædning, Frisure o.s.v. 
En Landsbylærerløn var jo ikke den Gang saa stor, at man kunde tillade 
sig nogen Flothed med Paaklædning (vi var 7 Søskende), saa jeg gjorde 
forgæves Forsøg paa at vinde med. Pigebørn i Konfirmationsalderen er 
vel ogsaa noget af det mest kritiske, man kan komme ud for. Jeg tror, 
at Børn er mere fornuftige nu, hvad det angaar, men helt undgaas kan 
det vist ikke. Jeg har da oplevet nu i „den nyere Tid", at en af mine Drenge 
efter et Par Maaneders Skolegang i 1. M er kommen hjem og har fortalt: 
„Nu er der ingen, der kalder mig en Bondeknold længere, for nu kan 
jeg tæve dem alle sammen". Han havde aldrig nævnt noget om det før. 
Han konstaterede blot som en Kendsgerning, at nu var det slut. Drenge 
tager jo mere haandfast paa den Slags. Naa, det skal indrømmes, at ef- 
terhaanden som jeg blev akklimatiseret, kom jeg godt ud af det med 
Kammeraterne.

Nu er det, saa vidt jeg ved, saadan, at de Elever, der har Mod til det, 
godt kan blive ved at tale Dialekt. Det kunde ikke tillades den Gang.
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Ih, hvor har vor Dansklærerinde, Frk. Hansen, herset med mig, for at 
faa mig til at tale „fint". Navnlig gjorde hun sig Umage for at faa mig 
til at lade være med at rulle paa L og snurre paa R. Vi var lige ud
holdende, saa det udviklede sig til en regulær 3 Aars Krig mellem os, 
dog afbrudt af flere Gange Vaabentilstand — naar jeg havde afleveret 
min Stil. Den fik jeg altid Ros for. Jeg husker endnu hendes Bemærk
ning, da jeg første Gang havde skrevet Hjemmestil: „Der er kun 2 gode 
Stile denne Gang, og jeg maa til Skolens Skam bemærke, at det er de 
2 nye Elevers". (Den anden var Arne Hindsholm).

Ak jal De fleste af Lærerne fra den Gang er nu døde, men fra mange 
af dem bevarer vi forskellige Minder og Træk. Mon ikke nok de fleste af 
mine Kammerater vil give mig Ret i, at den Lærer, vi satte mest Pris 
paa, var vor Regne- og Matematiklærer, Hr. Svane. Da han døde for nogle 
Aar siden, havde jeg megen Lyst til at skrive nogle Mindeord om ham, 
men det blev kun til Tanken. Han var vist nok af den Slags Mennesker, 
man kalder den fødte Pædagog. Han havde en forbavsende Evne til at 
vinde Elevernes Tillid, Venskab og Respekt. Ikke fordi hans Ydre var 
imponerende eller respektindgydende, snarere tværtimod, men han havde 
altsaa en særlig Evne som Lærer. For mit Vedkommende kan min Be
undring maaske ogsaa i nogen Grad skyldes, at Matematik og Regning 
var mit bedste Fag.

Ellers har jeg ikke altid kunnet rose mig af at høste Laurbær for mine 
Præstationer, jeg var vel nok, som saa mange andre Elever slem til at 
gaa let hen over de Fag, der ikke havde min Interesse. Det var særlig 
Geografi og Historie.

I Geografi var det meget almindeligt, at vi kom op til Landkortet, naar 
vi skulde høres i Lektien. Hr. Bandholm havde gerne Bogen liggende op- 
slaaet paa Katheteret og spadserede selv frem og tilbage i Klassen, mens 
han hørte os. Jeg brugte saa den Taktik, at jeg læste nogle Linier, naar 
Læreren vendte Ryggen til, og genfortalte dem og viste paa Kortet, naar 
Turen gik den anden Vej. Jeg klarede det stolt gennem Aarene paa den 
Maade, men — det gav Bagslag til Eksamen.

I Historie var jeg lidt flittigere, men Aarstallene — uhal Mens jeg i 
Regning og Matematik elskede alt, hvad der kunde siges med Tal, veg 
jeg i Historie langt uden om alle Aarstal. Frk. Haars Anstrengelse for at 
faa mig til at nævne Aarstallene gav sjældent Bonus. Hun kaldte mig 
altid Cicilie, trods mine daglige Protester. En Dag tog jeg Mod til mig 
og spurgte, hvorfor jeg skulde hedde Cicilie, da det dog ikke havde Spor 
af Lighed med mit rigtige Navn. Hun svarede, at det var sikkert, fordi 
jeg altid mindede om den hellige Cicilie. Ak, hvor forandret 1 Nu var der 
sikkert ingen, der vilde hitte paa at sammenligne mig med et Helgen
billede. Om det var min Spinkelhed, min Forsagthed eller maaske Marty-
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riet ved Aarstallene, der den Gang var Skyld i Sammenligningen, har jeg 
aldrig faaet opklaret.

I Sommeren 1911 tog jeg Realeksamen, og saa saa jeg ikke hverken 
Skolegaarden eller Kastanien før 1930, da jeg mødte med vor ældste Søn 
til Optagelsesprøve. Saa helt og aldeles havde jeg i Mellemtiden sagt Far
vel til den gamle Skole.

Siden kom jeg der jævnligt. Hvert tredje Aar til Optagelsesprøve med 
et af Børnene, og ind imellem til Afslutning eller lignende. Jeg mindes 
endnu Rektor Poulsens Smil, da jeg i 1942 erklærede, at nu kom jeg 
med Restpartiet (et Par Tvillinger).

Den stolteste Stund, jeg har oplevet under Kastanien, var vist nok til 
Afslutningen i 1937, da vor ældste Søn blev Student. Hvorfor? Ja, det 
kan kun den forstaa, der ved, hvad det koster af Flid og Slid, naar man 
af Danmarks Bondejord skal udvinde Midler til Børnenes Uddannelse. 
Det kommer man ikke sovende til.

Da jeg i min Barndom saa inderligt ønskede at komme paa Realsko
len, var det, fordi jeg vilde „være noget", men jeg blev dog aldrig noget. 
Jeg forsøgte aldrig direkte at udnytte de Kundskaber, jeg tilegnede mig 
der, ikke engang i Form af at blive „noget paa et Kontor". Jeg var, alle
rede inden jeg kom ud af Skolen, klar over, at jeg vilde giftes med en 
Landmand; derfor slog jeg mig paa Jorden og blev Gartner. Men jeg har 
dog mange Gange i Aarenes Løb været glad ved det, jeg lærte. Ikke al
ene for de Kundskaber, jeg fik, men ogsaa — og maaske navnlig — 
fordi jeg fik et — om jeg saa maa sige — „større Vingefang", end hvis 
jeg aldrig havde haft Rødderne løsnet fra Jorden.

Jeg vil gerne slutte med en Tak til Jubilaren — den gamle Skole — 
baade fra mig selv, mine Brødre og mine 6 Børn, der alle har været 
Elever der, og det er mit Haab, at jeg maaske engang skal opleve at se 
endnu et Led af Slægten under Kastanien.

Under Kastanien — det kan man ikke sige, uden at mindes Rektor 
Poulsen. Det var festlige og højtidelige Stunder, naar Rektor med Danne
brog som Baggrund betraadte Talerstolen i Skolegaarden, og gav de unge, 
der forlod Skolen, et godt Ord med paa Vejen. De klædte hinanden godt, 
Rektor og Kastanien — lige ærværdige, lige trofaste — men ikke lige 
uforgængelige. Kastanien staar endnu.

Agathe Thirup f. Christensen,
R. 1911.
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KASTANIEN.

At det virkelig er 30 Aar siden, man slap ind i Latinskolens første 
Gymnasieklasse I

At det virkelig er en Menneskealder siden, man første Gang stod der
oppe under Kastanien i et Sæt vendte Klæder og med Hjertet i Halsen, 
ventende paa at blive eksamineret I

Vi var to. Privat underviste. Havde gjort Rejsen fra Vraa ud i den vide 
Verden med et tidligt Morgentog, og var blevet indlogeret paa Anna Ja
kobsens Højskolehjem. — Nu stod vi under Kastanien med hver sit gry
ende Overskæg, landligt Udseende og yderst forsagte. En svær Mand 
med hængende Snurbart og en stor blød Haand kom og sagde Goddag 
og ledte os ind til Afhøring, — Det var Rektor;------ og en halv Time
senere stod vi atter ude under Træet; jeg med en særdeles beskeden 
Karakter. (Man havde konstateret noget med „do“ og „did“ og spørgende 
og nægtende Sætninger, der ikke var, som det skulde være, — sligt 
hænderl) — „Jæn Ting wæ wi da,“ trøstede min Ven, „wi faar ug i 
Histaarri bue tow, — i hwar Fald faar A da!“ (Han blev senere hen 
Dr. phil. i Faget paa sin Besserwissen.)

Saaledes trøstet forlod jeg Skolegaarden, Det var min første Dag under 
Kastanien, — ikke videre lovende, og dog i Dag et kært Minde.

I Løbet af tre Aar erhvervedes et intimt Kendskab til Træet; man kom 
til at holde af det. Det var det første, man saa om Morgenen, og det 
sidste om Eftermiddagen, — og hvert Frikvarter cirklede man rundt om det, 
klassevis, medsols, — en Adfærd, der kan bringe Majstangen i Erindring 
og minde om Kult.

I tre Aar fældede det sit Løv over Klassen. — Det var festligt om 
Vaaren med sine bristefærdige Knopper. Man stod over for skriftlig Ek
samen og vilde gerne tage det som et godt Omen; — usikker som man 
var i de fleste af Diciplinerne, spejder man efter et Jærtegn, og se: Træet 
sprang udi

Jeg har et Billede af Klassen fra de Tider, naturligvis taget under Ka
stanien. Den staar og rækker alle sine fingrede Blade velsignende ud over 
en grøn Ungdom i 2. G.

Det er afgjort, at Træet holdt af os og savnede os i Ferierne. Klædte 
det sig ikke hvert Efteraar i gult og grønt og dryssede en Guds Velsig
nelse af smaa piggede Æbler ned i Skolegaarden, uforlignelige Tortur
midler, frygtet af de smaa Sjæle i Mellemklasserne. Jovist elskede det 
os, — og saa bedrog vi det alligevel, tankeløse som al Ungdom før og 
siden, svigtede det i Frikvartererne for Bageren oppe paa Hjørnet, naar 
Hr. Bandholm vendte Ryggen til. Politimester M. Fugl var Sjælen i Lov-
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løshederne, og sammen med Præsterne Piesner og Chr. H. Madsen førtes 
et ugudeligt Levned omkring Disken med Cigaretter og Wienerbrød. 
O Ungdom!

Eller man søgte visse Oplysninger angaaende Dagens latinske Tekst: 
„— — nam quicumque in omni uerbo et opere et cogitatione perfecti 
sunt, —“ og Amtsraadsrekretær K. Quist opslog sin Lærestol under Ka
stanien, — eller det var Dr. med. Joh. Holm, der gennemgik næste Ti
mes Version; Virksomheder, der i lige Grad paaskønnedes af os paa de 
bagerste Bænke.

Og kan det ikke gaa nu, efter tredive Aars Tavshed, at røbe det Stæv
nemøde, man engang havde med et Par gule Fletninger paa Bænken 
under Træet, et ganske uskyldigt Stjernekiggeri under et Skolebal i Gym
nastiksalen, — med en Fuldmaane inde over Provstens Have og til To
nerne af den sidste Schlæger nede fra Balsalen (det var „Sejle op ad 
Aaen —!“) — indtil Rektor skred over Gaarden og ødelagde Idyllen.

Og saa den allersidste Dag under det gamle Træ. Den pyntede Vogn 
med alle de hvide Huer, og Træet med Lysene tændt, naturligvis i Da
gens Anledning, — saadan var det! Der skulde intet mankere! — Der
næst Afskeden og Ageturen ned gennem Byen, et Hold jubilerende unge 
Mennesker, der troede, at Verden hang i et Kalveskind, — en Asgaards- 
rej, som Byens Borgere godlidende bar over med og vinkede til.

Siden har jeg kun set det glimtvis, med Aars Mellemrum, gennem den 
hvide Laage, fra Gaden.

For faa Dage siden har jeg stjaalet mig til at sidde paa Bænken under 
Træet, med alle mine hvide Haar og dyrekøbte Erfaringer,

Det tog vel imod mig, lyede saa godt det kunde for Regnen og hyggede 
om mig! — det var jo en af de gamle Drenge!

Og jeg sad der længe i Mørkningen, — i taknemmelig Erindring.

Niels R. Nørgaard,
St. 1920.

GULDSMEDEN OG DEN TYSKE GRAMMATIK

Det var ved en Eksamen et Sted i de idylliske Mellemskoleklasser, hvor 
det ikke gælder Liv eller Død, at Læreren fremdrog et mærkeligt udse
ende Insekt og skulde have Navnet at vide paa det. Eleven tøvede længe 
med Svaret, og Censor slikkede sig blodtørstig om Munden.
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— Det er en Hassing, sagde Læreren.
Eleven maabede.
— Det er en Blinkenberg, sagde Læreren.
— Naa, en Guldsmed, sagde Eleven.
Og denne Slutning blev ved de naadige Magters Hjælp uden Indskrænk

ning holdt ham selv til Gode.
Det er af den Slags smaa Erindringsglimt ens gamle Minder bestaar. 

Tiden kan bringe Glemsel over Livets dramatiske Højdepunkter, mens 
mærkeligt tilfældige Episoder sætter sig uafrysteligt fast i Hukommelsen. 
Hvordan kan det være, at Tanken altid gaar tilbage til den første Tysk
time i 2. Mellem, naar man vil fremmane Billedet af den Tids Nestor 
paa Skolen? Man har i mange Aar set den gamle, graaklædte Herre i 
hastigt Spring tværs over Gaden med Haandens fire Fingre gemt i Jakke
lommen og Tommelfingeren pegende frem i Bevægelsesretningen, som om 
der sad en mystisk Evne til Fremdrift i den. Men den Time i 2. Mellem 
har skabt det varige Billede af ham, maaske fordi det var det første di
rekte Møde med ham, og det har man nok set hen til med bange Anel
ser. Han bevægede sig uden at se til højre eller venstre hastigt op til 
Tavlen, greb et stykke Kridt, skrev der, die, das, og dermed var uden 
Indledning et Arbejde begyndt, der Sommer og Vinter ikke skulde aflade, 
saa længe vi var under hans pædagogiske Omsorg.

Maaske er dette Billede ikke helt tilfældigt, for saa vidt det indeholder 
noget for den gamle Lektor karakteristisk. Hans Flid var legendarisk, hvor 
uselvisk den var, har vi nok desværre først senere faaet Øjnene op for. 
Han krævede meget af os, for det var et genstridigt Materiale, han havde 
at arbejde med. Bagefter mindedes vi ogsaa hans fine Smil og stille Hu
mor, og der sivede Beretninger ud til os om hans storsindede Forsvar 
for Elever, det kneb mere end almindeligt for. Han fjernede sig nødigt i 
sin Undervisning fra Bogen, som han var saa uhyggeligt hjemme i, at 
han vistnok med lukkede Øjne kunde sige om et hvilket som helst fore
kommende Ord ikke blot paa hvilken Side, men ogsaa i hvilken Linie, 
det havde sin Plads. Deri saa vi et lærd Pedanteri, som vi lavede et 
stort komisk Nummer ud af. Nu, da Tiden har givet os et dybere Perspektiv 
at anskue Tingene og Menneskene i, kan vi se, at han var en betydelig 
og nobel Mand og en ægte Pædagog. Man møder et langt Liv igennem 
kun faa af hans Slags. Hvilken hjertevarm Hyldest og hvilken for ham 
højst generende Opmærksomhed vilde der ikke være blevet ham til Del, 
hvis hans Elever fra den Gang — det er nu en 25—30 Aar siden — 
i en festlig Jubilæumsanledning kunde have set ham i deres Midte. Nu 
gik han mere utakket i sin Grav, end han fortjente.

Der var — og er — andre Lærere ved Skolen, der fortjener Tak fra 
deres gamle Elever. Der var i Spidsen for dem den gamle Rektor, „en
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Mand af gammel Dyd og dansk Oprigtighed", hvis jeg citerer rigtigt. Han 
var selve Pligtens Symbol for os, ikke nogen facil Mand, ikke nogen 
moderne Eksperimentalpsykolog, ikke en Mand, der havde Sans for kun
stige Udflugter og lette Gevinster. Han ventede det samme ærlige og re
delige Arbejde af os andre som af sig selv. Lige saa lidt som der i det 
store Univers er en eneste Sjæl, som den gode Gud ikke følger med al
drig svigtende Omsorg, lige saa lidt var der nogen Sjæl i Skolens lille 
Kosmos, der unddrog sig Rektors stadige Tilsyn. Og ingen af dem har 
gjort Forskel paa Folk, men har haft en god og sikker Alen at maale 
dem med.

Rektor var slet ikke hyggelig at møde for Børn med smaa grumsede 
Samvittigheder. Det var med Bæven, man forudsaa hans Tilstedeværelse 
ved Gitterporten, naar man kom for sent om Morgenen, og Tilsynekom
sten af hans Ansigt bag Dørruden i en Klasse, hvor der var lidt Mudder, 
havde en øjeblikkelig paralyserende Virkning. Alligevel vil hans Skikkelse 
altid være det Midtpunkt, hvor vor Erindrings flagrende Traade vil søge 
Fæste, naar det gælder den gamle Skole. For denne Skikkelse har staaet 
fast plantet, i urokkelig Ro, midt iblandt os en hel Barndom igennem. 
Den har raget op over Skolens urolige Klasser og Klaner ved Morgen
sangen, hvor ikke blot Salmevalget, men hele Stemningen betingedes af 
Sæsonen, om man nu var midt i en endeløs Skoleperiode, eller man stod 
foran Højtid og Ferie. Ved Fester og Translokationer var der værdig 
Festivitas over ham. Af hans Mund udgik de Ord, der officielt fastslog 
den Tilstand, som vi enten med Glæde eller Frygt havde set hen til.

For sidste Gang har vi sunget „Hør et Ord, du unge Slægt" efter 
Rektors store Afskedstale, og nu er han selv borte. Han tog sig intet let, 
og enten han nu har slidt sig op, eller hans Otium var hans Natur for 
streng en Forandring, saa levede han, som vi ved, ikke længe, efter at 
han havde forladt sin Skole og sin By.

Hvis man nu sad ved Jubilæumsfesten mellem gamle Kammerater, 
vilde man nok søge bag deres begyndende Anlæg for Rynker og graa 
Haar og Mavens Runding at finde tilbage til de gode gamle Skolekam
merater med deres overmodige Drømme. Man vilde maaske nok gaa lidt 
let henover det, der kom ud af disse Drømme, og over de Aar, da en
hver af os gik sine egne Veje bort fra den gamle Skole, Skoletiden vilde 
være det Emne, der vilde genknytte de Traade, som Tid og Afstand 
havde splittet. Hullerne i vore Rækker vilde faa os til at mindes de Kam
merater, der havde lagt et Ocean og 2-3 Tiaar mellem os, og til at 
mindes dem, der for stedse var draget bort hinsides det yderste Hav.

Vi vilde derpaa have mangt og meget at sige i Alvor og Skæmt om 
gamle Lærere. Det var — og er — i det store og hele betydelige og 
mindeværdige Mennesker. Men et tænkt Referat af en saadan Aftens
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Samtale vilde svulme over alle Bredder. Lad det da blive ved disse 
spredte Bemærkninger, og maatte saa hin Tids Nestor, der alt paa form
fuldendt Latin har kunnet byde adskillige Kolleger Velkommen i sit Ely
sium, kunne viderebringe vor Hilsen og Tak til dem, der underviste os i 
Engelsk og Tysk, Naturhistorie og Sang, Regning og Matematik, med 
Forsikringen om, at de lever i hæderligt Minde hos gamle Piger og Drenge 
i fem Verdensdele.

Men Guldsmeden og den tyske Grammatik? Kan disse Begreber bringes 
sammen i en Syntese, der kan sige os noget om Skolens Aand, saadan 
som den var, og saadan som den sikkert ogsaa med Veneration og fin 
pædagogisk Evne bæres videre i disse moderne Tider? Med Hensyn til 
Guldsmeden var Slaget jo tabt. Med der, die og das begyndte et an
det Slag. Overfor Kundskabernes Utilstrækkelighed hos Eleven paa et 
saa sent Tidspunkt som selve Eksamensdagen maa Pædagogen give tabt. 
Men Hjælpsomhed, Humor og Menneskekundskab giver ikke saa let tabt.

Jorden aabner sig ikke og opsluger en uvidende Mellemskoledreng, og 
Læreren forbereder sig taalmodigt paa at bearbejde Dosmerhovedet nogle 
Aar endnu med de Vaaben, en erfaren Mand nu kan finde frem af sit 
Arsenal til Brug i netop dette Tilfælde. Tonen i disse Timer er kamme
ratlig, uden at Grænserne for Respekten nogensinde overskrides. Lykkes 
saa Lærerens Anstrengelser til en vis Grad tilsidst, brummer han sit Bi
fald til Eleven, dog ikke saa kraftigt, at Fyren knækker bagover i Ryggen, 
Men Læreren glemmer vistnok at takke sig selv.

Med der, die og das er vi inde paa den eksakte Sprogvidenskab. 
Her er det et enten-eller: at kunne eller ikke kunne. Det gaar op for os, 
at Lærdommens Rødder er bitre, og at, som Engelsklæreren siger: „Gen
tagelse er det daglige Brød, der mætter med Velsignelse". Han har sin 
Styrke i paa en causerende Maade at liste en forbavsende Mængde Kund
skaber ind i os, men han elsker strenge Doktriner, og har vi ikke lært 
at arbejde før, skal den tyske Grammatik nok lære os det, og derfor er 
Beherskelsen af den ikke blot et Maal i sig selv.

Naar det hele saa begynder at gaa op for os, kommer den dybe Ar
bejdsglæde, i hvert Fald i momentane Anfald, og vi kan begynde ad de 
stenede Stier, hvoraf de forskellige Fag bestaar, at stige op i det Aandens 
Rige, der ogsaa har nogle smaa Lærdommens Frugter i Beredskab til os. 
Vi begynder at kunne danne os et Billede i nogenlunde Sammenhæng af 
den Verden, der venter os. Og det, vi bringer med os fra vor Skole, idet 
Bagagen naturligvis er afpasset efter hver enkelts Kræfter, er Glimt af 
Humanismens Aand, Grundlag for almindelig Dannelse, Respekt for ek
sakt Arbejde og Sans for et menneskeligt Arbejdsfællesskab, endelig mang
foldig Paavirkning af Lærere og Kammerater, der hver paa deres Maade 
har bidraget til at forme det unge Sind.
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Ude fra Livets Skole sender vi da, enten vi saa har bestaaet dens 
Eksamener godt eller daarligt, en Hilsen og Tak til Barndommens Skole, 
Tak for Guldsmeden og Tak ior der, die og das og god Lykke i 
kommende Tider I

Ths. B. Holmen, 
R. 1921, St. 1924.

Man har bedt mig sende en Hilsen til min gamle Skole og skrive lidt 
om Minderne derfra, Det første falder mig let, — man glemmer ikke saa 
let sin første Kærlighed. Det andet derimod er svært, fordi det jo aldrig 
kan blive mere end et lille Udpluk af en hel Verden, en Verden i Tid 
og Rum, ikke mere end et Udsnit af en Livsperiode, hvor der skete en 
forfærdelig Masse, et tilsyneladende kaleidoskopisk Virvar af Personer, 
Begivenheder og nye Tanker, der vel nok, for de flestes Vedkommende, 
senere i Livet er gaaet op i en højere Enhed.

Umuligt at skildre i en kortere Artikel, fordi hver eneste Begivenhed i 
Skolen skal ses som Led i en Sammenhæng af andre Begivenheder og 
i en Helhed, Skolens Helhed, dens Klang. De enkelte Toner kan være 
intetsigende, ja kølige, men naar de virker sammen til en Klang, der 
oven i Købet faar Klangfarve, staar vi pludselig ved den levende og 
varme Virkelighed.

Mellemskoletiden staar egentlig ret taaget for en. Paa en Maade mær
keligt, for der skete dog en stor Omvæltning i ens Liv, Overgangen fra 
Børneskolen i Dronningensgade til „den højere Læreanstalt" i Skolegade, 
— alene Gadens Navn borgede for det aandelige Stade.

Men Mellemskoletiden forsvinder af Hukommelsen, og kun ganske en
kelte Træk lyser op. Muligvis fordi de tre Gymnasieaar fordunkler de fire 
foregaaende, fordi de har præget sig saa intenst. Den nærmere, mere 
personlige Kontakt med Lærerne, hvor ogsaa vi Elever maatte yde, er 
det vel først og fremmest, der sætter en aandelig Udvikling i Skred. Man 
er ikke længere et fosteragtigt Væsen, der blot skal indgives aandelig 
Næring i mere eller mindre flydende Form, nej, man er blevet en men
neskelig Person — man synes selv Personlighed — der kan begynde at 
producere, at skabe Tanker, at kombinere. Og saa er det, der dukker en 
helt ny og stor Verden op for en.

Meget af dette tænker man vel ikke over før bagefter, — men Mindet 
derom staar lysende og klart, — ogsaa Mindet om de Mennesker, der 
fulgte en paa Vej ind i den ny Verden: Lærerne.
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Vi delte Lærerne i to Typer; de Lærere, der kom i rigtig Kontakt med 
os, med hvem vi saa at sige følte os aandeligt jævnaldrende, og de Læ
rere, der — som vi følte — stadig betragtede os som Børn, der skulde 
fodres, eventuelt stopfodres. Det er vel nok de første, der har betydet 
mest, selv om man ikke maa undervurdere, hvad den anden Gruppe har 
skabt i en af eventuel Pligttroskab, Arbejdslyst og andre gode Egenskaber. 
Vi mindes dem alle med lige stor Glæde.

Det indbyrdes Samliv mellem os Gymnasiaster er et stort og straalende 
Kapitel, — men i dette Skrift er det „Samarbejdet" med Lærerne, der 
maa træde i Forgrunden. Og paa det Omraade har vi alle — uden en 
eneste Undtagelse noget at takke for. Nogle af os har meget at takke 
mange Lærere for, men der findes ikke een af os, uden at han har en 
enkelt Ting at være en enkelt Lærer taknemmelig for. Først naar man 
faar det hele paa Afstand, bliver man i Virkeligheden klar over de men
neskelige Værdier, man fik, blot ved i Arbejdet at lære sine Lærere at 
kende, ved at faa et Indblik i deres forskelligartede Personligheder.

Navne vil jeg ikke nævne. Man har, som Mandfolk, en vis naturlig 
Skyhed for følelsesmæssige, personlige Tilkendegivelser, selv om man nok 
inderst inde føler en stærk Trang til at takke sine gamle Lærere, afdøde 
som nulevende, ved Navns Nævnelse.

Maa jeg blot trække en enkelt Ting frem, en Begivenhed, der har præ
get sig dybere, end jeg troede muligt, en aarlig Begivenhed, som man 
kun finder ved faa Skoler, og i Reglen ikke ved københavnske: Skole
skovturen. Det er med næsten pinagtig Nydelse, man tænker tilbage paa 
disse Ture. Det gode Vejr, Marchen, Musikken, Fanerne, Lærerne og de 
glade Kammerater, noget saa festligt, at man næsten endnu kan mærke 
en glad Fornemmelse i sig blot ved Tanken. Man saa paa hinanden og 
paa Lærerne med helt andre Øjne, saa dem i lykkelige Glimt, hvis Lys
styrke ikke skulde aftage med Aarene. Paa den Dag følte man intenst, 
at Skolen var en Enhed, et Samfund af Mennesker, der havde nærmet 
sig saa tæt til hinanden, som det nu engang er muligt mellem Mennesker, 
der ikke er nært beslægtede.

Skal man udtrykke noget Ønske for sin gamle Skole, kan man roligt 
springe det med Kundskaberne over. Det kunde de gamle Lærerkræfter 
sørge for, og det skal de nye ogsaa nok klare — uden vore Ønsker.

Nej, det er helt andre Ting, man vil ønske for Stedet deroppe i Skole
gade, helt andre Værdier — Værdier, som blandt andet ligger gemt i 
Begrebet Skoleskovturen. Det er alle gode Ønsker for det Fællesskab, 
der opstaar gennem det daglige Samarbejde og krystalliserer sig klarest 
ud i Skolens Fester. Grundlaget for det Fællesskab er nemlig værdifulde 
Egenskaber: Evnen og Viljen til at se Mennesket, det værdifulde Menne
ske, i enhver, man kommer i Berøring med, — Opdagelsen af, at man ikke
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er et isoleret Fænomen, men at der er andre omkring en, som hver har 
sine karakteristiske — daarlige, mindre gode og gode — Egenskaber.

Som Hjørring Student synes jeg ikke, jeg kan ønske bedre for min 
gamle Skole end dette: at den stadig, gennem sin Aand og Tone, maa 
give Eleverne Livsværdier, der senere kan udvikle sig til værdifulde men
neskelige Egenskaber og i alle Tilfælde bevares som lysende Minder fra 
en Tid, der ikke kommer tilbage: Skoletiden.

Herluf Petersen,
Adjunkt ved Hærens Officersskole og Gentofte Statsskole.

St. 1925.

Statsautoriseret Revisor, Lektor Otto Bjerrum, Aarhus:

— Om der endnu findes Mennesker, som for 75 Aar siden gik paa 
Hjørring højere Almenskole, eller hvad den nu har heddet dengang, da 
vil de sikkert have lige saa let ved i et Glimt at oplive Erindringen om 
Aarene dér, som en, der for blot 17 Aar tilbage svingede den rød-hvide 
Hue til et opstemt Farvel til Skolen.

Med Ungdommens Nemme husker man den Hvirvel af Stemninger, 
Haab og Drømme, Foragt og Tilbedelse, som groede i En, medens man 
færdedes indenfor den Ramme, som den gamle Skole dannede om ens 
Gymnasiasttilværelse.

Vi mindes, vi, der kom med det tidlige Morgentog fra Frederikshavn, 
de sludfulde graa Novembermorgener paa Vej fra Hjemmet til Stationen 
— i Toget — fra Stationen til Skolen — dennes matte Profil i Morgen
disen — dens knugende Favntag, naar vi var indenfor dens Mure.........

— H. P. — Spids eller Nølle — eller hvem der nu havde Hoved
rollen — altid saa tilsyneladende ens — uden Sans for de skiftende 
Farver, som vore ungdommelige Stemninger malede Foreteelserne med. 
Time efter Time — en uendelig lang Epoke — paa 3 Aar.

Denne Overgang, som man troede slidsom — da Sliddet begyndte, 
forstod man, at det trods Modgang var en gylden Tid, og at selv Lekto
rer ogsaa er Mennesker. — Det, man mister, faar ofte pludselig en uanet 
Glans. Mangeartede var de Følelser, der gik mod den gamle Skole, da 
man havde forladt den — de blev tyndslidte siden, men hvem af os 
kører vel nu forbi den røde Bygning uden at fornemme den Andagt, som 
skyldes Blandingen af visse Rester af Æresfrygt og gode Minders Tag i en.

Ved Skolens runde Fødselsdag — en Dag i September 1947 — vil vi
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lade Tankerne flagre til Gaarden med Kastanietræet — til de gamle Klasse
værelser og til de Mennesker, som dengang fyldte dem med den Lærdom 
og Viden, hvoraf vi endnu øser. Salve!

Otto Bjerrum, 
Student 1930.

Der er Fødselsdag i Skolegade. Vi stryger Topsejlet og ønsker til Lykke 
— i al Ærbødighed naturligvis, for Fødselsdagsbarnet har naaet den Al
der, hvor det har Krav paa Respekt. Men det er svært at undertrykke en 
vis familiær Følelse, naar det er en god gammel Ven, det drejer sig om, 
en intim Ven, ovenikøbet den mest betydningsfulde Ven fra ens egen 
Barndom og gryende Ungdom.

Naar jeg nu prøver at fastholde, hvad der først falder mig ind, naar 
jeg tænker paa min gamle Skole, opdager jeg, at det slet ikke er noget 
bestemt — det er bare en Samling brogede Sanseindtryk, der kommer 
stormende fra alle Sider og forener sig i et Billede, der baade har Be
vægelse, Lyd og Duft. Der er Synet af Verdens største og flotteste Ka
stanje paa alle Aarets Tider, og den elipseformede Sti i Gaardens Grus, 
hvor de store trasker paa Gaardtur. Der er Lugten af vaadt Overtøj i 
Gymnastiksalen en fugtig Novembermorgen, og Lyden af Julekantaten, 
der var et Løfte om alt, hvad der var dejligt. Der er Larmen fra et fuld
talligt Hurra, naar vi vendte hjem fra Skovtur — og den svævende Fø
lelse af Uvirkelighed foran det grønne Eksamensbord. Der er Fornem
melsen af de hulslidte Trappetrin under Saalerne og af Gelænderets Rut- 
schestoppeknopper mod Pegefingerknoen. De Knopper forfølger mig sta
digvæk i Drømme. De første to Maaneder af deres Eksistens tror jeg, at 
alle Skolens Elever havde ømme Knoer, men efterhaanden blev det en 
sekundær Refleksbevægelse at løfte Haanden i det afgørende Øjeblik. 
Fornemmelsen sidder stadigvæk i mine Fingre, og endnu den Dag i Dag 
er der en indre Stemme, der advarer mig mod Gelænderet, naar jeg gaar 
op og ned ad en fremmed Trappe.

Skolegaarden optager en stor Del af Billedfeltet. Her foregaar den før
ste Kamp for at hævde sig i Livet — for det er da kun de sære Snegle, 
der kaldes Lærere, som kan være i Tvivl om, at det er betydeligt vigti
gere at hævde sig paa Gaardspladsen end i Klasseværelset. Her mødes 
man efter Sommerferien og skal helst være den, der har den flotteste 
Rejse bag sig; her kaster man dulgte Blikke til sit Hjertes Udkaame eller 
læser i Smug Gloserne over til næste Time; her samles man klassevis,
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naar Klokken kimer, hvis man da ikke er saa heldig at være den, der 
skal „samle Papir" — det kan nemlig trækkes ud over en anselig Del 
af næste Time. Og her bevæger Lærerne sig rundt, stadig udsat for 
Barneøjnenes ubarmhjertige Projektørlys — Nørtoft med sirlige Storkeskridt 
og et Par Bøger under Armen paa Vej ned mod Porten, P. F. med den 
ene Haand paa Ryggen og Ansigtet vendt skraat opad i en halvoptimistisk 
Vinkel, Rektor med sin vældige graa Haarmanke og Øjne, der opfanger 
alle Uregelmæssigheder, Bandholm i sindigt Inspektionstrav fra Gymna
stiksalen til Papirkassen og tilbage igen, Konradsen med et venligt-spydigt 
Smil paa Læben, min egen Far og H. P. foran Trappen til den røde Byg
ning, med Stokken støttet skraat i Jorden og indviklet i en livlig Diskussion.

Hvad min Far har betydet for mig og for mine Søskende, kommer i og 
for sig ikke mine Skoleminder ved, maaske med Undtagelse af, at han 
lovede at nedkalde allandsens forfærdelige Ulykker over vores syndige 
Hoveder, hvis hans Kolleger nogensinde fik Grund til at klage over os. 
Om de fik Grund til at klage, vil jeg helst gaa let hen over, men det 
skal i hvert Fald siges til deres uforbeholdne Ros, at de aldrig har gjort 
det! Derimod var jeg selv engang nær kommet galt afsted. Jeg var ble
vet uenig med Hr. Wesenberg i en Engelsktime, og ifølge Naturloven 
om den Stærkeres Ret maatte jeg fortrække ud paa Gangen. Til alt Uheld 
havde min Far Time i Naturhistorieværelset lige ved Siden af, og ikke 
nok med det, han fik ogsaa Brug for det hemmelighedsfulde Menneske
foster, der stod indelaast i et Skab paa Gangen. Jeg stod klemt flad ved 
Siden af Skabet, mens han tog Nøgler frem, laaste op, tog sit Præparat, 
laaste igen og stak Nøglerne i Lommen. Jeg blev ikke opdaget, men jeg 
var meget billigt til Salg i det Øjeblik — som saa mange andre Gange, 
naar Naturen eftertrykkeligt var gaaet over Optugtelsen. Men mærkeligt 
nok glemmer man lettest de ubehageligste Ting. — Der eksisterer sikkert 
ikke det normale Barn, der ikke adskillige Gange i Aarenes Løb ønsker 
Skolen og alt, hvad dertil hører, ad Pommern til; men det siler lige saa 
stille ud af Erindringen, og tilbage staar kun de morsomme Minder, de 
festlige Oplevelser. De koncentrerer sig til en Række Anekdoter, som 
bliver trevlet op og dissekeret og endevendt, hver Gang man træffer en 
af de gamle Kammerater, og hele Skolens særegne Atmosfære stiger varm 
og hyggende op af Erindringskassen, naar man tager fat paa det evin
delige Omkvæd: „Kan du huske — —“

— — Kan du huske, den Gang vi havde taget en Grand Danois med 
ind i Klassen, hvor den til H. P.s Jubel aad hele Indholdet af Kridtkassen. 
Eller dengang der desværre kom til at gaa Ild i nogle Bøger i Matema
tiktimen, — eller dengang min Sidekammerat var faldet trygt i Søvn i 
Oldnordisktimen og blev vækket med et Albuestød for at læse videre i 
Antigone — uheldigvis netop en Replik, der begyndte „Jert Raab har
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ingenlunde mig af Søvne vakt.— desværre gouterede Rektor ikke ubetin
get vores Munterhed. — Eller kan du huske, dengang Flemming Hansen kom, 
som et Pust fra den store Verden, direkte importeret fra København. 
Vi var lige kommet i 1. G og følte os meget voksne, men da Flemming 
Hansen kom svingende i Klassen og præsenterede sig, vidste vi 
alligevel ikke rigtigt, hvordan vi skulde tage det, — som Følge deraf 
lod vi helt være. Flemming Hansen saa lidt ud over Klassen og bemær
kede saa: „Naa, I er nok nærmest en Flok struttende Naturbørnl" Hvor- 
paa vi gik over til Dagsordenen. Jeg kan tydeligt huske, at jeg ikke 
mere følte mig voksen den Dag.

Men saa havde vi jo heldigvis Thuleforeningen, hvor ingen Lærere 
blandede sig forstyrrende i vores Følelser af at være fuldvoksne og fuld
gyldige Medborgere. Her samledes vi til Foredrag og Diskussion og gjorde 
vores første sky og famlende Forsøg paa selv at gribe Ordet i Forsamlingen. 
Thomas Olesen Løkken og Bager Greve var vores sikreste Publikumsucces’er 
— jeg vilde blive meget skuffet, hvis jeg fik at vide, at de to Herrer 
ikke stadig er Aarets faste Talere i Thule. Thomas Olesen Løkken var 
en Gevinst for Thule, han var jo en Forfatter med et kendt Navn — jeg 
husker desværre ikke mere, hvad han talte om. Men Greve — han var 
omstraalet af en Glorie af Makronbrød og Verdenskrig, og naar han dæm
mede op for den stadige Strøm af Kager og Is over Disken og besteg 
Thules Talerstol for at fortælle om sine Oplevelser i den første Verdens
krig, saa havde vi Øjne og Øren paa Stilke.

Jeg siger uvilkaartig „første Verdenskrig"; dengang sagde vi bare 
„Verdenskrigen", men mellem dengang og nu ligger den anden. Maaske 
vil næste Generations Gymnasiaster engang invitere Hjørrings Storsabotør 
til at holde Foredrag om denne Krig og lytte med alle Sanser til de fjerne 
Sagn — men jeg haaber inderligt at de maa blive forskaanet for at kunne 
sammenligne hans Beretning med Virkeligheden.

Else Rappel, 
St. 1933.

P. S. Jeg vilde gerne have sagt noget om den uvurderlige Betydning, 
min Skole har haft for mig — men det gør mig flov at bruge store 
Ord til en gammel god Ven.

Man blev egentlig ikke særlig forbavset ved at høre, at Hjørring Gym
nasium nu fylder 75 Aar, for man kom uvilkaarlig til at tænke paa den 
Tid, da man gik som en lille Knægt — knap tør bag Ørene — i Mu-
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sæumsgade og betragtede de ærværdige, graa Skolemure med Tanken: 
„Der skal du gaa i Skole efter Sommerferien".

Dengang stod det for mig, at Skolen maatte have staaet omtrent fra 
Tidernes Morgen, og dette Syn har jeg ikke faaet særligt revideret i Aa
rene, der siden er gaaet.

En anden Ting fik jeg imidlertid en temmelig kraftig anden Belæring 
om. Jeg troede, at Hjørring højere Almenskole — som Navnet dengang 
lød — var en højtidelig Institution, som svævede højt over os smaa Rol
linger i 1. Mellem. Der var mange Omraader, hvor man maatte opdage, 
at der raadede Frisind og Respekt for Individets Meninger i Atmosfæren 
omkring den gamle Kastanje, — netop det, som den ganske Verden har 
maattet kæmpe for i den overstaaede Krig.

Jeg skal ikke i denne Artikel gaa i Detaljer med de mange Omraader, 
hvor man kunde konstatere Skolens ubrudte demokratiske Linie, men jeg 
vil gerne nævne et Par Eksempler paa, at Skolen ogsaa besad den hu
moristiske, selvironiske Sans, uden hvilken et Demokrati let faar Aandenød.

Der er jo ikke en Skole i Danmark, hvor Lærerne ikke har — lad os 
kalde dem Kælenavne, for der ligger kun i de færreste Tilfælde Ondskab 
bag Elevernes Opfindsomhed paa dette specielle Felt.

Saadan var jeg engang sat til at oversætte ny Lektie i Engelsktimen 
hos Lektor Konradsen. Pludselig stod Ordet „brandy" i en Sætning. — 
Jeg vidste, hvad det betød, men ingen Djævel skulde faa Navnet paa 
dette Fluidum over mine Læber. Konradsen sagde selv det forløsende 
Ord: „Sig det blot, jeg ved nok, at det er det morsomste Ord, som kan 
nævnes i mine Timer!" — Og saa kom det, og vi morede os natur
ligvis, men det kendetegnende var, at Konradsen selv fandt Situationen 
lige saa grinagtig.

Denne humoristiske Sans, som næsten alle Lærerne var i Besiddelse af, 
var ikke mindre hos den Mand, som Hjørring Gymnasium og gamle Ele
ver i Hundredevis har saa uendelig meget at takke for, og det fik vi i 
bredfyldt Maal Bevis for ved en Thulefest, hvor man lige akkurat taalte 
Realisters Nærværelse. En gammel Elev i den graasprængte Aargang fandt 
nemlig Anledning til at fortælle, hvordan Rektor Poulsens Kælenavn, „Lyp", 
blev til. Rektor var selv til Stede, og der var noget nær aandeløs Spænding, 
da han kort efter tog Ordet. Man vidste jo ikke, hvordan han vilde tage det.

Men Rektor traadte frem med det dejlige, lune Smil, der altid prægede 
Skolens Leder. — Jo, han vidste skam godt, hvad han blev kaldt, for 
han havde en Dag sendt en lille Pige ind i Privaten efter sine Briller, 
og hun havde sagt noget i Retning af: „Jeg skulde hente Lyps, nej, jeg 
mener Rektors Briller!" — og saa morede man sig frit og utvungent.

Det er, hvad jeg finder Lejlighed til at takke for ved Hjørring Gymna
siums Jubilæum. Jeg kender ikke Rektor Brodersen, men jeg ved fra anden
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Side, at han er faldet godt til, og følgelig maa han være i Besiddelse af 
den samme humoristiske Sans.

Lad det være mit — og jeg tror, at jeg kan gøre mig til Talsmand 
for mange gamle Elever — Jubilæumsønske for min gamle Skole, at den 
vel maa se det som sin Hovedopgave at bibringe Ungdommen Kund
skaber, men at den maa fortsætte under samme lunt humørfyldte Atmos
fære, at den maa bevare sit — paradoksalt sagt — uhøjtidelige højtidelige 
Præg, og at dens Mennesker maa eje Selvironiens og Selvkritikkens Gave. 
Saa vil den nemlig naa det fulde Sekel med flyvende Faner og klingende 
Spil og fare løs paa det næste Aarhundrede med hele den Ungdoms 
Kraft, som rummes bag de gamle Mure.

Vi er mange, som ved Jubilæet staar sammen i en enig Tak til vor 
Skole — en Tak for Kundskaber, men ogsaa en Tak fordi vi i Skolen 
lærte, at en humoristisk Sans ofte hjælper os, naar Kundskaberne ikke 
slaar til.

Tage Vandsted Christensen.
R. 1936.
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FORKORTELSER:
X foran Nummeret betegner, at vedkommende ikke har tilbage
sendt Spørgeskemaet (eller flere saadanne).
H. e. — alm. Handeleskoleexamen.
H. H. = højere Handelsexamen.
H. D. = Diplom i Regnskabsvæsen.
Numrene i Parentes betegner Søskende i denne Fortegnelse. 
Hvor Fødestedet er Hjørring, er dette ikke medtaget.



Skolens Aarsberetning 1927 udgav jeg Meddelelser om 
samtlige Elever, der har bestaaet Realafgangs-, Alm. For

beredelses- og 4. Kl.s Hovedexamen fra Hjørring Realskole 
i Tidsrummet 1875-1907.

I Aarsberetningen 1928 kom Meddelelser om alle de Lærere 
og Lærerinder, der har virket ved Hjørring Realskole og 
Hjørring højere Almenskole i Aarene 1872-1928; denne For
tegnelse førtes å Jour i Aarsberetningen 1944 ved Rektor 
Poulsens Afgang.

I Aarsberetningen 1944 udgav jeg Meddelelser om samt
lige Studenter, udgaaet fra Hjørring Gymnasium 1910-1944.

Her følger nu Meddelelser om samtlige Realister, udgaaet 
fra Skolen 1908-1947. Jeg takker alle dem, der paa en eller 
anden Maade har været mig til Hjælp med Oplysninger. 
Det er mit Haab, at disse Biografier maa knytte de gamle 
Elever nærmere sammen og nærmere til deres gamle Skole.

Juli 1947
Viggo Glud Konradsen.



19 08.

1. Christiansen, Axel Christian. 29-
3-92. Cimball, USA, Tømrermester. — 
08—17 Assist., 17—19 Bogholder i Hj. 
Diskontob. 19. Hovedrevisor i Andels
banken. 24. Dir. f. Sydfyns Discontob., 
Faaborg. G. 10-5-24 m. Edith Marie 
Winkelmann.

2. Friis, Holger Severin Olesen. 15-
10-91. Tandlæge, Justitsraad. (34. 
Fad. til 813). Tandlæge, Hjør., Leder 
af Musæet der (Musæumsg.5). 15-6-39 
R. af Dbg. G. 23-6-18 m. Gerda Johan
ne Petry.

3. Thrane, Axel Jensen. 23-10-92. 
Sindal. Proprietær, Hejselt. Overforv. 
Kalø og Dragsholm. 12 Aar Gods
inspektør i Lithauen. Ejer af Risager- 
gaard, Bindslev, pr. Sindal. G. 10-7-31 
m. Ellen Petry.

4. Jensen, Axel Valdemar. 2-7-91. 
Høgstedgaard, Vrejlev. Proprietær. — 
Ejer af samme, pr. Vraa. G. 31-3-15 m. 
Mimi Schaumann.

5. Jensen, Kaj Løchte. 27-2-93. Køb
mand Vald. J. (130). 14. Stud, (priv.) 
Syg i flere Aar. t 22-12-32. Begr. paa 
Hjør. Kirkegd.

6. Jensen, Knud Valdemar. 2-1-92. 
Malermester. — Elev paa Hjør. Post
kontor. Ans. Frederikshavn, Brønders
lev, Vejle, hvor Overassist. 1-9-42. 
Postm. Løkken, f 14-5-44.

7. Lønskov, Christian Frederik Mo
gens. 2-10-92. Frhvn. Redaktør. 13. 

Lærerex. 23 Student; 30 præsteviet. 
Præst i Charlottenlund og Aarhus 
katholsk K., Ryesgade 26.

8. Møller, Carl Johan Kaalund. 13-7-
92. Apotheker, Sindal. Tog 1908 til 
U. S. A., hvor nu Farmer i Outlook, 
Washington. G. m. amerik. Dame.

9. Springborg, Anker. 18-7-92. Køb
mand (Stedbroder til 79). Uddan, paa 
Apothek og v. Handel. G. m. russisk 
Dame. Nampang Road 139, Shanghai, 
Kina.

10. Thomsen, Thora Kristine. 20-3-
91. Bapterp. Gaardejer (26). Lærer
inde Gønderupgaard, Rødby Mølle- 
gaard og 6 Aar v. Koldbro Sk. pr. Sæ- 
sing. G. 29-12-16 m. Fabrikant P. Niel
sen, Stenskrog Hammerværk, pr. Sæ- 
sing.

11. Torp-Pedersen, Alf Hove. 31-10-
92. Viborg. Overbetjent (124). 21
cand. jur. Sekret. Min. f. offentl. Arb., 
Fuldm. Lønningsraadet. Expeditions- 
sekretær Finansministeriet. Direkt. 
Købstædernes alm. Brandforsikr. 11-
1- 36 R. af Dbg. 26-2-42 Dbm. G. 24-3- 
23 m. Astrid Jacobsen. Maglevænget 
5, Hellerup.

12. Valdemar, Kirstine. 5-2-93. Niel- 
strup v. Randers. Mejeriejer. 11 Ex. 
fra Telegrafsk. i Købh. Overassist. 
Post, og Telegrafvæsenet. Vesterbro 
74, Aalborg.

13. Wanning, Henrik Schjerning. 11-
2- 93. Landmand. 11 Stud. (Hjør.). 13 
med. Forberedelsesex. t 22-1-14.
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14. Østergaard, Signe. 28-6-92. Tol- 
lestrup, Gaardejer (48, 135). G. 31-7-17 
m. Lektor G. K. Graversen, Randers 
(Højgade 11).

1 909.
15. Birk, Ellen. 2-10-92. Landinspek

tør (183). G. 3-7-23 m. Lektor V. G. 
Konradsen, Hjør.

16. Carlsen, Margrethe. 12-6-93. Re
daktør (49). Uddan. Ciselør i Købh. og 
Dortmund. Beskæftiget ved Kunst- 
haandværk i Danm. og Udlandet. Due- 
brødrevej 30, Roskilde.

17. Christensen, Karen. 15-7-93. 
Købm. Ax. Chr. (98). Uddan, i Hus
væsen i Hillerød, Finland, Rusland, 
Tyskland og Svejts. G. 22-9-15 m. 
Købm. Henrik Carstens, Hjør.

18. Heidemann, Niels Christian.
25-2-94. Fabrikant. (57, 316). Ex.
(Odense) som Ingeniør i Maskintek- 
nik. G. 13-4-22 m. Anna Elisabeth 
Jensen (Nr. 144).

19. Pank Høgsted, Emmy. 23-10-92. 
Købmand (104). 14 Lærerex. (Hjør.). 
20 Lærerinde v. Østre Kommunesk., 
Hjør. (Frederikshavnsv. 30).

20. Jensen, Johannes Marinus. 25-6-
93. Børglumkloster. Smedem. (Fad. til 
598, 653, 819). Ansæt.: 09 Hjør. Amts
kontor, 11 Sagfører Høyrup Nielsen. 
12 D.S.B. (Elev og Medhjælper). 16 
Ingeniørsoldat. 18 Korrespondent v. 
Arbg.s Ulykkesforsikring. 21. Rejse
inspektør f. samme (Vendsys.). 24 
Bogholder v. samme (Købh.). 27 Inde
haver af Hjør. Maskinskrivnings
bureau og Stenografiskole. 32 Sekre
tær f. Statens Akkordudvalg (Hjør. 
Amt) 35 Ejendomshandler, Købh. 45 
v. Geodætisk Institut. Nu: Fona Ra- 
dio’s Hovedkont., Købh. G. 1. 26-12-16 
m. Dina Jensen. G. 2. 8-3-38 m. Mar
grethe Carlsen. Baggesensgade 223, 
Købh. N.

21. Jensen, Peter. 1-6-93. Aarhus. 
Stationsforstander, Kvissel. Uddan, i 

Kolonial en gros (Silkeborg). 16 Ind
kaldt v. Intendanturen, 17 Reserve- 
intendant. Prokurist i A/S H. Poulsen 
& Co. og egen Kolonialforretning, 
Samsøgade 8, Købh. 0. G. 26-6-20 m. 
Nielsine Jensen.

22. Ltitzhøft, Elisabeth Inger Hol- 
ten. 2-1-94. Fuglsig. Proprietær. 16 
Lærerinde v. Hjør. Pigeskole. 21 Leder 
af Børnehave i Hjør. 31 Kunstklin- 
kerske. Østergade 12, Hjør.

23. Nyholm, Marie. 25-11-93. Kø
benhavn. Missionær. 20 Ex. som Skole
køkkenlærerinde (Sorø); ans. Th. 
Langs Sk. (Silkeb.), i Herning og Ha
derslev. 26 Køkkenleder paa Genner 
Ungdomshjem. 43 Kontorarbejde i 
Fredericia (Vibevej 30).

24. Olsen, Petrus. 7-1-93. Købmand 
Martin O. (46, 117). Uddan, i Kolonial, 
Korn og Foderstoffer. Lagerforvalter. 
G. 7-12-17 m. Marie Steffensen.

Højdevej 9, Viby, Jyll.
X 25. Thomsen, Alfred Emil Magnus. 

19-2-93. Brandkasserer. I England.
26. Thomsen,, Viggo Møller. 19-5-93. 

(10). Rejste i 11 til New Zealand, hvor 
han var Gartner i Wellington til sin 
Død. 23-3-42.

1910.
27. Andersen, Christian. 1-7-94. 

Landm. Manufakturhandler i Hirts
hals. G. 18-6-20 m. Laura Larsen.

28. Bang, Agnete. 10-12-92, Nr. 
Elkjær, Tversted. Proprietær. Pri
vatlærerinde. G. 23-10-16 m. Revisor 
P. Leth, Borgmester Jensens Allé 92, 
København 0.

29. Christensen, Elit. 1-2-94. Køb
mand. Sygeplejerske paa Finsens In
stitut og Rigshosp. G. 31-3-26 m. 
Fuldmægtig (i A/S Hafnia) O. Sondt, 
Sortedamsdosseringen 253, Købh. N.

30. Christensen, Tage Christian Bro
en. 12-7-93. Rubjerg. Lærer. (50). 13 
Stud. (Aalb.) 18 cand. polyt. Ans. 
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D. S. B., Afdelingsing. i Generaldirek
toratet. G. 16-4-25 m. Anna Konne- 
rup. Enghave 29, Rungsted Kyst.

31. Eriksen, Andreas Kjeld. 20-8-93. 
Tømrer. H. e.; uddan, v. Svineslagte
rier. 1-6-30. Direkt. f. Hjør. Amts An
delssvineslagteri (Bispensg. 14). G. 19-
9-24 m. Gerda Christensen.

32. Eskildsen, Niels Christian. 2-4-
94. Tømrer. Ex. fra Aarh. Elektrotek- 
nikum. Virksomhed som Elektrokon- 
struktør, Korsgade 9, Hjør. G. 24-1-24 
m. Hertha Jensen.

33. Ewertsen, Kirsten Emma Wind. 
19-4-94. Overlæge. (77). Faglærer- 
indeex. (Dan., Engl.). 19 Li. Frk. 
Kochs Pigesk., Aarh. 26 Ex. i Fransk 
(Alliance Frangaise, Paris). G. 20-8- 
27 m. Civilingeniør Th. Hagerup, 
Bengtasvej 2 Al, Hellerup.

34. Friis, Ingvar Seehusen. 11-7-93. 
(2). Gartner v. Jægerkroen i Taa- 
strup. G. 21 m. Astrid Mortensen, 
t 2-3-33.

35. Holk, Marius Christiansen. 2-5-
94. Billedskærer (214). Postkontrollør 
i Maribo. G. 24-6-24 m. Sigrid Chri
stensen.

36. Holm, Frantsiska Kristine Ka
trine. 18-8-94. Uggerby. Lærer (58, 
163, 215, 317) 15 Lærerex. (Hjør.) 15-
37. Li. v. forsk, kom. og private Real
skoler. G. 20-7-21 m. Lærer H. Dal- 
gaard, Norgesgade 5, Fredericia.

37. Ilsøe, Karen Elisabeth. 15-4-95, 
Sæby. Sognepræst. Sygeplejerske. G. 
6-11-19 m. Sognepræst O. Nielsen. Nr. 
Nissum.

38. Iversen, Peter. 12-5-93, Kolding. 
Overportør v. D. S. B. Maskinarb., 
Lokomotivfører i D. S. B. G. 12-5-20 
m. Anna Sofie Gjølbo. de Mezavej 92, 
Aarhus.

39. Jensen, Antona. 26-8-95. Dyr
læge. Discipel paa Hjør. Løveapoth. 
t 26-11-19. Begr. paa Hjør. Kirkegd.

40. Jørring, Karl Gustav Ulrik Pe
tersen. 20-7-94, Kolding. Overportør v. 
D. S. B. (118). 1-10-10 Elev v. D. S. B. 
Overtrafikass. i Hellerup (Parellelvej 
7i, Klampenborg). G. 10-1-31 m. Jørg- 
na Jørring.

41. Kaas, Anna Marie. 25-4-94. Gar
ver. 16 Lærerex. (Aarhus). Ans. Tarm 
Realskole, t — 19.

42. Kraglund, Elna Severine Chri
stine. 26-8-94. Handelsgartner (147). 
Privatlærerinde, paa Kontor og i For
retning. G. 26-8-17 m. Overlærer J. P. 
Frederiksen, Prins Valdemarsvej 3, 
Odense.

43. Løwe, Ingeborg Højlund. 22-6-95, 
Home, Jyl., Sognepræst (111). 12-20 
v. Telegrafvæsenet. 30-35 Li. paa Øen 
Lindholm. 36-37 Postkontorist, Stege. 
G. 1. 27-4-22 m. Forvalter Th. Chri
stiansen (t 35). G. 2. 10-7-37 m. Over
assistent v. Postvæsenet M. Jørgen
sen, Vejen.

44. Pontoppidan Nielsen, Emmy. 
13-1-94, Brønderup, Hjør. Proprietær. 
G. 15-1-19 m. Købm., Sparekassedir. 
K. Simonsen, Løgstør.

45. Nielsen, Inger. 14-8-93. Grosse
rer. H. e. Korrespondent. G. 15-4-21 
m. Revisor F. Danild, Grundtvigsvej 
6, D-t, Købh. V.

46. Olsen, Elisabeth. 15-12-94. (24, 
117). 13 Stud. (Hjør.) 21 cand. mag. 
(Engl., Fra., Lat.) G. 7-4-22 m. Lands
dommer Sv. Mose, Prins Valdemars
vej 20, Gentofte.

47. Ovesen, Paula Christiane. 16-9- 
93, Vejlskovgaard, Odder. Proprietær. 
4 Aar paa Godsexpedit.s Kontor, 3 
Aar paa Postkont., Hjør. G. 23-8-22 m. 
Dommer E. Lunøe, Læssøgade 97, 
Odense.

48. Østergaard, Harald Jensen. 19- 
5-95. (14, 135). 1-1-11 ans. i Hjør. Dis- 
kontob., 19 Bogholder, 41 Kontorchef,
1-1-46 Direktør i samme. G. 22-10-20 
m. Paula Holm (Nr. 58).
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1911.
49. Carlsen, Esther. 26-6-96. (16). 

Faglærerindeex. (Engl. + Husholdn). 
Medarb. v. Provinspressen. Udg.: Den 
ny Strikkebog. G. 23-4-21 m. Kontor
chef, cand. polit. Sv. H. Bondesen, Pe
ter Bangsvej 129-1, Købh. F.

50. Christensen, Agathe Marie. 18-2-
95. (30. Mod. th 857, 927). Uddan, i 
Gartnerier i Købh. Omegn. 13-18). G. 
25-10-18 m. Handelsgartner S. Thirup, 
Sønderlev.

X 51. Christensen, Marius Erik. 18-
11-94. Barbermester. Ans. paa Kommu
nekontoret i Frederikshavn.

52. Christensen, Thomas. 26-7-95. 
Malermester (141, 310). Maskinmester, 
søfarende i 11 Aar i D. S. Dannebrog 
og Oversøisk Co. Siden 33 Maskinm. i
F. D. B.,. Kbhv. G. 22-4-34 m. Anna 
Margit Møller, Artillerivej 401, Købh. 
S.

53. Degner, Karla Elisa Malmros.
2-6-94. Gammeljord, Bjergby. Proprie
tær. Discipel paa Løveapotheket, Hjør.
G. 2-10-18 m. Stationsforstander Ve- 
stergaard, Østervraa.

54. Fausbøll, Axel. 6-8-94. Knuds- 
holm, Ugilt, Proprietær (78, 279). 
Kontorchef og Prokurist i Livs- og 
Genforsikringsselskabet Dania A/S. 
(18 Sekondløjtnant i Fæstningsartil.) 
G. 31-3-20 m. Inger Thybo Nielsen, 
Østre Paradisvej 17, Holte.

55. Hansen, Anna Margrethe Elisa
beth Sachmann. 12-3-94. Ydby. Sta
tionsforstander, Tolne. (161). Konto
rist v. D. S. B., Sdr. Ringgade 51, Aar
hus.

56. Hasselbalch, Aage. 27-10-95. Aa- 
strup Hovedgd. Proprietær, j 2-12-18. 
Begr. paa Hjør. gi. Kirkegaard.

57. Heidemann, Vilhelmine Frede
rikke. 7-6-95 (18, 316). 17. Lærerex. 
(Hjør.). Ans.: Aarhus priv. Realsk., 
siden 20 Esbjerg kom. Skolevæsen, 
Skjoldsgade 161.

58. Holm, Paula. 23-10-95. (36, 163, 
215, 317). Uddan. Sygeplejerske (Købh. 
Kommunehospital). G. 22-10-20 m. 
Bankdirektør H. J. Østergaard (Nr. 
48).

59. Jensen, Anna Marie. 16-2-95. 
Restauratør Johan J. (Mod. til 693, 
776). G. 9-12-17 m. Kredsdyrlæge Sv. 
Christensen, Brinch Seidelinsg. 16, 
Hjør.

60. Jensen, Jens Alfred. 9-5-95. Vel- 
lingshøj, Gaardejer. Handelsudd. En 
Tid Grosserer i Hjør., senere Repræ
sentant f. Landbrugsmaskinfirma. 
Død.

61. Jessen, Ida Cathrine Elisabeth. 
28-2-94. Skaarupgaard, Forpagter. 17 
Tandlægeex., Prax. i Vejle fra 22, Nør
regade 5. G. 29-8-20 m. Tandlæge Aa. 
Hartvig-Møller (død).

62. Jørgensen, Olga Christiane. 5-
10- 95. Murermester. Privatlærerinde. 
G. 15-10-18 m. Kontorchef E. W. 
Bruun, Klingseyvej 17, Vanløse.

63. Kjær, Niels Aage. 4-10-94. Ged
ved. Provst, Vraa. 20 cand. polyt. 21 
Ingeniør v. Jysk Telefon A/S, 42 Af- 
delingsing. v. samme, P. Skramsgade 
5, Aarhus. G. 28-9-40 m. Amalie Træ- 
holt.

64. Kjærsgaard, Jens Christian. 5-
11- 95. Restauratør (109, 146). Cand. 
pharm. Kemiker. G. 27-12-24 m. Jenny 
Jensen, Lipkesgade 19, Købh. 0.

65. Klug, Sonja Ellinor. 25-8-95.
Nakskov. Bogholder. (167, 291). 11 
exam. pharm. Ans.: Hjør. Løveapoth., 
13 Himmelbjerg A., 16 Nordby A.,
Fanø. G. 5-10-19 m. Malermester M. 
Christensen, Nørrevoldgade 181, Oden
se.

66. Møller, Marie. 25-9-95. Købmand 
Emil M. Privatlærerinde; uddan. Syge
plejerske paa KH., Købh, i 31 so
cialt Kursus. 1-7-26 Hjemmesygepl. i 
Sindal, Nørregade 82. G. 27-11-39 m. 
Elektroinstallatør C. Skibsted.
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67. Hesdorf, Hans. 12-7-95. Hæstrup. 
Lærer Pedersen. (338). Elev v. D.S.B. 
Radiotelegrafist. 5 Aars Militærtjene
ste. 1-7-19 ans. v. Købh. Politi; 15-12-19 
v. Kriminalpolitiet (Købh., Ndr. Birk, 
Gedser—Warnemiinde), fra 15-2-36 i 
Hillerød, Ndr. Jernbanevej 14.

68. Schultz, Asta. 20-10-93. Vidstrup. 
Lærer. G. 27-12-13 m. Kommunelærer 
C. Spendser (død 18-5-36). Skernvej 
103, Aarhus.

69. Sørensen, Signe Marie. 2-9-95. 
Ribe. Kurvemager. G. 7-1-17 m. Købm. 
H. Pedersen, Ærøskøbing.

70. Wanning, Karen Petra Emilie. 
25-3-95 (13). Uddan, paa Dr. Louises 
Bømehosp. og Frederiksb. Hosp., hvor 
nu Oversygeplejerske.

71. Winther, Valdemar Lange. 3-2- 
24, Ørsø. Kroejer, Østervraa. Postme
ster, Løgumkloster. G. 6-9-31 m. Anna 
Dencker-Christensen.

1912.
72. Andreassen, Hans Christian. 8-3-

94, Mosbjerg. Husmand, Vidstrup. Ex. 
fra Mælkeriskole. Husmand. Sygekas
sekasserer. G. 4-1-21 m. Amalie An
dreassen. Kinnerup pr. Langholt.

73. Christensen, Jens Christian. 1-3- 
96, Mygdal. Gaardejer. 18—25 Landm. 
29 Lærerex. (Tønder). 30 Andenlærer 
i Hejsager, 33 Førstel. i Sillerup, 42 
Lærer v. Haderslev Statsseminariums 
Øvelsesskole, Mellemgade 10. G. 25-10- 
18 m. Karen Marie Træholt.

74. Christensen, Marie Kristine. 29-4-
95, Tolne. Snedker (238). 4 Aar i Isen- 
kramforretning. G. 26-7-18 m. Møller 
H. Christensen, Valsemøllen, Frede
rikshavn.

75. Christiansen, Peter Johannes. 1-
4-95. Ølkusk. I U. S. A.

76. Dalsgaard, Marie Kirstine. 5-10- 
95. Købmand. Kontorist i Hjørring og 
Købh., en Tid i Norge. Rejste i 25 til 

U.S.A. G. m. Farmer Ernst Jensen, 
Sunnyside, Staten Washington.

77. Ewertsen, Ingeborg Sofie Wind.
10-7-96 (33). cand. med. Praxis i Jern
banegade 4*, Købh. V. G. 2-12-31 m. 
Dr. med. Kai Portman.

78. Fausbøll, Carl Christian Aage. 
26-4-96 (54, 279). Ingeniør i Maskin- 
teknik. 22-23 ans. v. Textilmaschinen- 
fabrik B. Cohnen, Grevenbroich zu 
Køln; derefter nogle Aar v. Westing- 
house Electric Co., East Pittsburgh, 
Pa., U.S.A. Nu i Hillerød, Gadevang. 
G. 5-9-25 m. Ellen Sørensen.

79. Gylling, Olga Marie. 10-8-95. Kø
benhavn. Købmand (Stedsøster til 9). 
2% Aar paa Dr. Louises Børnehosp. 
G. 20-5-19 m. Tømmerhandler A. Ha- 
nefeld-Møller, Strøybergsvej 15, Aal
borg.

80. Hansen, Axel Thorvald. 10-1-25. 
Randers. Dameskræderinde. Død.

81. Heidmann, Svend. 23-3-96. Re
stauratør (162, 281, 460). Handelsudd. 
Ans. v. Sæby Ægexport. Salgschef v. 
Alfa. Salgsinspektør v. Carlsberg 
Bryggerierne. t 22-1-46. G. 27-7-22 m. 
Karen Dorthea Larsen.

82. Hejlesen, Niels Erhardt. 8-1-96. 
Rakkeby. Gaardejer. Elev paa Hjørring 
Postkontor. Assist. paa Overpostme
sterens Kontor, Købh. t 10-9-28.

83. Iskov, Axel Henry Oval. 27-8-94. 
Børglum. Købmand. Telegrafist i St. 
Nordiske. G. m. Russerinde. Johannes- 
burg, Syd-Africa.

84. Jensen, Gerda. 14-6-96. Farve
handler (165). Musiklærerinde (Hjør., 
Thisted, Nykøbing J.). G. 22-10-17 m. 
Postmester C. Rasmussen, Langaa.

85. Jensen, Nelly Marie. 24-3-96. 
Smedemester. Uddan. Sygeplejerske 
(Dr. Louises Børnehosp. og Bispe
bjerg). G. 10-9-25 m. Kaptajn J. Bir
ger Jensen. Borups Allé 21, Købh. N.

86. Jensen, Olaf Christian. 9-5-95. 
Vognmand. Udvandrede som ung til 
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U.S.A. 416 Veresita Boulevard, San 
Francisco.

87. Laustsen, Jacob Thorvald. 10-1-
96. Restauratør (251). Uddan, som 
Maskinist (Heidemann, Hjør.). f 9-4- 
22 som Elev paa Odense Teknikum.

88. Mortensen, Agnes Johanne. 21-1- 
95, Hobro. Ostegrosserer (112, 224). 
Paa Kontor i Købh., Klinikfrøken og 
Sekretær i Odense. G. 4-11-19 m. Pro
kurist H. Dittmer. Tietgens Allé 74, 
Odense.

89. Muusmann, Ellen Margrethe. 4-
3-96, Ulstrup. Læge. Pharmaceut. G.
3- 6-19 m. Kunstmaler H. Kongsmar. 
Østbanetorvet 43, Aarhus.

90. Nielsen, Carl Albert Alfred. 11- 
2-97. Herreekviperingshandler. Assist. 
i Vendsyssel Bank, Hjør., Kasserer i 
Nyborg Diskontobank; Prokurist i Fa. 
Aug. Rasmussen, Nyborg, og Kasserer 
i Sparekassen for Nyborg og Omegn, 
Birkhovedvej 16. G. 10-6-23 m. Ella 
Ketty Petersen.

91. Olesen, Axel Oliver Riis. 17-5-97. 
Herning. Missionær. Jan. 24 cand. 
theol. Sognepræst Ljørslev-Ørding 
(Mors), 32 Taulov. G. 8-7-24 m. Rosa 
Larsen.

92. Rasmussen, Christiane Johanne.
4- 4-96. Handelsgartner. Ansat i Maga
sin du Nord, Odense. 1-7-41 Nærings
brev som Auktionsholder. 9-1-43 af 
Justitsmin. beskikket som saadan f. 
Retskreds 54, Aarhus (Kun een kvin
delig Auktionsh. foruden hende (iPan- 
drup). G. 18 m. Auktionsleder G. Wal
ther Thomsen (død 41). Mejlgade 45, 
Aarhus.

93. Sams, Niels Ejnar. 6-2-96. Ur
mager (152, 263). Urmager og Guld
smed, Skovallé 19, Fruens Bøge. G. 4-
10-17 m. Marie Mathiesen.

94. Stade, Ellen. 20-12-96. Købmand. 
18 Ex. som Massøse (Teilmans Inst.). 
1-4-20 ansat paa Hjør. Centralsygehus. 
G. 17-2-34 m. Guldsmed A. Hassing, 
Hjør.

95. Kelter, Holger Edward. 10-10-
96, Horslunde. Adjunkt (178). Ejer og 
Leder af Gymnastikinstitut i Civic 
Centre, Nelson B. C., Canada.

1913.
96. Andersen, Maria Cathrine. 31-7-

97, Købmand. Privatlærerinde. 19 Læ
rerex. Kommunelærerinde. Vester- 
gaardsgade 263, Aarhus.

97. Barfoed, Hugo Constantin. 29-8-
98, Aarhus. Dommer. Salgschef hos 
Tuxen & Hagemann (Brunkul). G. 10-
10-24 m. Mabel Henningsen. Malmø- 
gade 9, Købh. 0.

98. Christensen, Bodil. 5-9-96 (17). 
Uddan, paa Det kgl. Musikkonservato
rium. G. 21-3-19 m. Godsejer O. Aas. 
Vang Hovedgrd., pr. Hvorupgaard.

99. Christiansen, Kirstine Margre
the. 7-4-97. Savværksejer (400). Kon
torist. G. 13-11-20 m. Elektromekani
ker P. A. Berg. Skansegade 7, Frede
rikshavn.

100. Fjerdingstad, Esther. 27-5-97. 
Kristiansø. Fyrmester, Rubjerg. G. 4-
12-19 m. Landmand H. Bøggild. Locke- 
port, Canada N.S.

101. Hansen, Agnes Margrethe. 5-
3- 95. Skærbæk. Postmester. Lægeaut. 
Massøse 16-4-21—1-8-28 paa Sønder
borg Statshosp.; nu Købh. F. (Fugle- 
bakkevej 36).

102. Heidemann, Ellen Elisabeth. 29-
4- 97. Agent. Uddan. Sygeplejerske. G. 
16-4-22 m. Læge Th. Agner Jensen 
(død 44). Pernillevej 13, Købh. NV.

103. v. Holstein, Esther. 14-1-91. 
Aarhus. Postmester. G. 9-12-24 m. 
Grosserer Hans Sørensen. Vesthuset, 
Hjortekær pr. Klampenborg.

104. Pank Høgsted, Gerda. 17-3-97 
(19). G. 6-1-24 m. Grosserer J. Curth. 
Kongensvej 5, Købh. F.

105. Ilsøe, Johanne. 23-10-97 (37). 
Ved Husvæsen, hvorefter kn. til Købh. 
Komm. Hospitalsvæsen; Elev paa St. 
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Hans Hosp.; Assist. paa Sundby Hosp. 
G. 1-9-26 m. Sognepræst H. K. Thors
ager. Aaker Præstegrd. pr. Aakirkeby.

106. Jensen, Gudrun Nathalie. 10-2- 
97, Købh. Gasværksbestyrer. (218, 
510). t 18 i Amerika.

107. Jensen, Holger Kristian. 27-4- 
97, Hallund. Mejeriejer. 16 Stud. (Hjør
ring), 22 cand. jur. Fuldm. Sagf. Jen
sen & Saksager, Hjør.; hos Sagf. 
Brøcher, Ringsted, hvor nu Sagfører, 
Bøllingvej 11. G. 28-12-22 m. Else Ca
thrine Lindschouw.

108. Kjær, Betty Johanne. 15-1-97. 
Skomagermester (221, 249, 290, 378, 
435). Musiklærerinde, f 25-1-41. Begr. 
paa Hjøring Kirkegaard.

109. Kjærsgaard, Thorkild. 19-8-97. 
(64, 146, Fad. til 934). Uddan, hos Chr. 
Quist, Hjør. (Korn, Foderstof, Brænd
sel, Cement, Maskiner). 1-11-17 Med
stifter og -indehaver af Fa. Jensen & 
Kjærsgaard, Børsen 2, Hjør. Maj 47 
Form. f. Hjør. Handelsstandsforening. 
G. 20-11-23 m. Julie Johannessen (Nr. 
194).

110. Larsen, Dusine. 12-7-93. Ugger- 
by. Gaardejer. Udann. Sygeplejerske. 
G. 10-6-24 m. Pakmesterform. C. F. K. 
Sørensen. Irlandsvej 65, Købh. S.

111. Løwe, Erika. 27-5-97 (43). 1 
Aar paa Missionsskolen »Martha«; 
1/2 Aar paa »Covey Hall«, England. 
24 Santalmissionær i Indien, p. t. Dy
rehavevej 63, Klampenborg.

112. Mortensen, Dorthea Kirstine 
Hansine. 19-5-96. Varde. (88, 224). 
Uddan, paa Købh. Translatørsk., i 
Engl., Frankr. og Tyskland. Ans.: Kgl. 
Porcelænsfabr., Livs- og Genforsik- 
ringsselsk. »Dana«, samt paa Lim- 
fjordsøsterskomp., Nykøk. J. G. 16-7- 
33 m. Lærer P. Hjermov, Rødding, pr. 
Viborg.

113. Møller, Carl Johannes Vahl. 3-
5-98. V. Brønderslev. Branddirektør 
Ejer af Fangel Aagaard, pr. Fangel. 

G. 30-10-22 m. Camilla Piesner Han- 
sen-Solevad.

114. Nielsen, Niels Søndergaard. 3-
11-96, Vraa. Smedemester. 13 paa Sag
førerkontor; 1-5-15 Bankassist. 17 
Soldat (Løjtnant). 1-5-19 Bankassist.,; 
1-5-21 Kasserer; 1-7-31 Direktør for 
Køge Bank. G. 22-10-22 m. Anna Kri
stine Johansen.

115. Nielsen, Ragna. 4-8-97. Murer
mester (299. Moder til 699). Boghol
derske. G. 12-8-19 m. Arkitekt B. Jen
sen. Kongensgade 15, Hjørring.

116. Olesen, Asta Emilie. 20-10-96. 
Plantør. G. 25-11-17 m. Lærer J. P. 
Jensen. Magleby, pr. Nordenbro, Lan
geland.

117. Olsen, Martin Christian Johan 
(Jean). 14-5-97 (24, 46). Grosserer i 
Hjørring. G. 24-10-24 m. Johanne Hol
men. t 12-4-38.

118. Jørring, Doris Helene. 3-3-98. 
Hjørring (40). H.e. 3 Aar Bogholderske 
i Nyborg. Nu Kassererske 1 A/S. Gu
stav Lotze, Odense.

119. Rambusch, Helge. 6-4-97. Turø. 
Sognepræst, Skallerup (120, 175. Fad. 
til 921). Landmand; Forvalter paa 
større Gaarde. 23 ans. i Politiet; 40 
Overbetjent i Kriminalpolitiet. G. 30- 
10-26 m. Anna Hansen. Børsen 2, Hjør.

120. Rambusch, Tage. 26-9-98 (119, 
175). Uddan, i Isenkram, bl. a. i Købh. 
og Aarhus. Afdelingsleder i 0. K.s Fi
lial i Bankok; Fuldm. i Henr. Jensens 
Vægtfabrik; Prokurist i min Lære
plads, Viet. Sørensen, Fr.havn; over
tog denne Forretning i 40, Danmarks
gade 63. G. 5-11-29 m. Elisabeth Wil- 
kens.

121. Skibsted, Valdemar. 14-7-97. 
Proprietær, Lund (362). Landmand; 
rejste (vistnok i 20) til Sydamerika; 
driver Hotelvirksomhed i Buenos 
Aires.

122. Svendsen, Aage Johan. 21-5-97. 
Skindhandler (123). Skotøjshandler i 
Aarhus, t 5-10-33.
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123. Svendsen, Henry Emil. 5-3-96 
(122). Bogholder i Hjør. Diskontobank. 
G. 22 m. Judith Lerche.

124. Torp-Pedersen, Ingeborg Ca
thrine. 30-8-97 (11). G. 27-12-21 m. 
Læge D. Holm, Hjør. f 11-3-32. Begr. 
paa Hjør. Kirkegaard.

19 14.
125. Andersen, Niels Peter Johannes. 

7-8-98. Jelstrup. Gaardejer. I U.S.A.
126. Bolvig, Martin Ludvig. 11-11-98. 

Avlsbruger. Direktør i A/S. Aalborg 
Foderstof-Import. Medl. af Hasseris 
Sogneraad og af flere Bestyrelser. G. 
10-7-28 m. Ella Jørgensen. Sannasvej 
3, Hasseris.

127. Eliassen, Anna Lovise Chri- 
stence. 27-7-97. Købh. Læge. G. m. 
Skibsreder Sagen, Oslo, hvor hun døde 
for nogle Aar siden.

128. Flensted, Peder Hansen. 23-7-98. 
Lagerforvalter. Bogholder v. Hjør. 
Amts Andelssvineslagteri. G. 22-5-28 
m. Anna Marie Andersen (Nr. 180).

129. Henriksen, Edith. 13-2-99. Køb
mand. Telegrafist. G. 9-2-20 m. Gros
serer Oscar V. Lindrup. Mariendalsvej 
74, Købh. F.

130. Jensen, Annie. 27-5-98 (5).
Faglærerindeex. (Dan., Engl.). 21 Li. 
v. Elisab. Brøndsteds Skole, Aalb., si
den 36 v. Ringe Realskole, Fyn.

131. Nielsen, Albert Theodor. 25-10-
97. Overpostbud (332). Uddan, v. 
Bankvæsen. 23 udvandret til Argen
tina; Medindehaver af Fa. »Exportlan« 
(Uldexp.), Buenos Aires. Martin Gar- 
cia 795. G. 6-6-43 m. Oda Larsen.

132. Nielsen, Oscar Bech. 6-5-98. 
Vraa. Købmand (Fad. til 916). Uddan, 
v. L’hombre og Bankvæsen (Hjørring 
Diskontobank). Nu Amtsrevisor ved 
Hjørring Amt. G. 17-7-23 m. Inger Jo
hanne Magaard Olsen.

133. Simonsen, Morten. 6-4-97. Ven- 
nebjerg. Gaardejer. Udann. Landmd.; 

ans. v. Hjør. Amts landøkon. Selsk.s 
Kontor, St. Olaistræde 16, Hjør.

134. Wacher, Hans Henrik. 10-3-97. 
Østervraa. Købmand. Uddan, i Vends. 
Bank; ans. i Landmandsbankens Godt- 
haabsafd., Købh.; nu Direktør for Na
tional City Bank of New York, San- 
tiago, Chile.

135. Østergaard, Aage Jensen. 9-10- 
98,Høngaard, pr.Hjørring (14,48).Ud
dan. i Andelsbanken. 28 Direktør for 
Skanderborg Handels- og Landbrugs
bank; 43 f. Skanderb. Andelsbank; 45 
f. Svendborg do. G. 1-12-22 m. Asta 
Hansen.

19 15.
136. Ammitzbøll, Christian Emil. 22-

11-00. Bankrevisor (210). Overmaskin
mester hos Adolf J. Mainzer, Ing., Ma- 
nufactures and Importers. 37 Avenue 
and East River, Long Island City I., 
N.Y. G. 28-10-27 m. Frida Schultz. 34 
Post Ave., New York, N.Y.

137. Andersen, Johan. 21-10-99. Ma
lermester (180, 307. Fad. til 900). 19- 
9-16. Elev i Hjør. Diskontobank; 33 
Fuldm.; 41 Kasserer. 15-4-43 Direktør 
f. Folkebanken f. Fr.havn og Omegn. 
Danmarksgade 47. G. 19-6-25 m. Inga 
Catrine Mortensen.

X 138. Andersen, Niels Gunnar. 25-
6-99. Købmand. Expedient v. Vraa An
delsslagteri.

139. Back, Einar. 10-9-98. Vidstrup. 
Baneformand (612). 15 Elev ved Hjør. 
Privatbaner. 16 Kontorist paa Børglum 
Herredskontor, 18 Amtstuekontorist 
22 Assistent, 26 Fuldmægtig, 36 af 2. 
Grad, 40 af 1. Grad, Randers. Prins 
Christiansgade 23. G. 4-6-23 m. Elisa
beth Nielsen (Søster til 605).

140. Bugge, Thyra. 30-1-98. Mos
bjerg. Sognepræst. Lærerex. Kommu
nelærerinde. Syg i flere Aar. Adr. Vi
borg.

141. Christensen, Margrethe Sophie. 
23-10-98 (52, 310). H. H. Kontorplad
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ser. G. 6-6-26 m. Købmand C. C. Har- 
reschou. Sandbjergvej 58, Vedbæk.

142. Gamst, Arne Nielsen. 21-10-98. 
Sadelmagermester (186, 240, 574). Di
scipel Hjør. Svaneapothek. 19 Student 
(Hjør.). 26 cand. theol. s. A. Sogne
præst Ove-Valsgaard, Hobro. 32 Bø
strup, pr. Lejbølle, Langeland.

143. Ginge, Kirsten Emilie. 24-5-99. 
Direktør. Børnehaveleder. G. 2-11-28 
m. Fabrikant S. A. Graae Rasmussen. 
Aaboulevarden 100, Aarhus.

144. Jensen, Anna Elisabeth. 31-3- 
99, Bagterp. Plantør (192). G. 13-4-22 
m. Ingeniør Chr. Heidemann (Nr. 18).

145. Jensen, Esther Christine. 21-12-
99. Syerske. I Forretning og paa Kon
tor. Rejste i 18 til U.S.A., hvor hun nu 
er Kontorchef. 5142. New England, 
Chicago.

146. Kjærsgaard, Svend. 17-6-99 (63 
109). Uddan, i Boghandel. Nu Papir
handler, Østergade 38, Hjørring. G. 28-
5-46 m. Ella Eriksen.

147. Kraglund, Valdemar Georg. 8-8- 
99 (42). Startede 13-3-25 Engelsk Be
klædningsmagasin, Østergade, Hjør. 
G. 25-11-33 m. Ester Nielsen.

148. Nielsen, Johanne Marie. 17-12- 
97. Odden Møllegaard. Tøffelmager. 
Kontorist 15-6-16 paa Sagf. Klochs 
Kont., 1-10-21 paa Civildommerkont. 
(til 30-9-31). Kirkegaardsvej 26, Hjør.

149. Nordlien, Villiam Andreas Krie- 
ger Mortensen. 22-3-00. Søndenaaen, 
Ugilt. Proprietær, t 11-6-21 som stude
rende; begr. Aarhus ndr. Kirkegaard.

150. Wolstrup Pedersen, Axel Ørting.
14-3-98. Karetmager. Uddan, i Hjør. 
Diskontobank; Direktør f. Andelsban
ken, Købh. t 3-8-39. G. 15-7-23 m. Chri
stine M. Petersen (Nr. 202).

151. Rønne, Louise Augusta Pallu- 
dan. 3-7-98. Isenkræmmer. Lægeaut. 
Sygegymnast og Massøse. 3 Sæsoner 
paa Hald Folkekuranstalt. G. 19-9-25 

m. Arkitekt L. Ringstrup Ege. Blida- 
park 14, Charlottenlund.

152. Sams, Rigmor. 3-5-98 (93, 263). 
H. H. (Aarhus). Prokurist i A/S. Nor
disk Frøkontor, Købh. G. 7-5-39 m. 
Teglværksejer Bertel N. Olsen. Grøn
nevej 59, Holte.

153. Thomassen, Willia Kirstine. 30-
7-98. Skrædermester (208, Moder til 
584). Telefonist. G. 21-10-23 m. Isen
kræmmer Johs Holm. Stokbrogade 8, 
Hjørring.

X 154. Toft, Caj. 5-12-97. Købmand 
(270). Bestyrer af Shell Benzin, Hjør.

X 155. Wulff, Magnus Thomas. 19- 
10-99. Slagtermester (341). Slagter. 
Østergade 33, Hjørring.

1916.
156. Andersen, Agnes Skræ. 21-1-00. 

Tornby. Købmand. Musiklærerinde. G.
10- 11-29 m. Stationsmester Aage Jen
sen, Thorshøj.

157. Andersen, Arne. 27-8-00. Træ
handler. 17 Elev i Andelsb., Hjør., 19 
Assist. i samme, Skive; 20 Kasserer i 
samme. 25 Fuldm. i Skive Landbobank. 
29 Direktør f. Skive Sparekasse. Fre
densgade. G. 19-5-27 m. Ellen Selchau.

158. Christiansen, Jenny Margrethe 
(Musse). 14-8-00 (1). Ans. paa Hjør. 
Amtskontor; senere Hjør. Amts Kar
toffelmelsfabrik (Bogholder og Steno
graf). G. m. Manufakturhdl. E. Boy- 
hus. Tirsbæksvej 6, Vanløse.

159. Egebak, Ragnhild Nielsen. 22-
11- 00. Jerslev J. Tømrermester (239, 
351). Overassist. i Post- og Telegraf
væsenet. Hostrups Have 145, Købh. V.

160. Fich, Ebba Elisabeth. 30-7-00. 
Købh. Tilskærer. Uddan, som Mødeste
nograf. 19 paa Sagførerkontor. 21 
Banksekretær. 39 Mødestenograf. G. 
7-10-23 m. Assist. i Nationalb. Johs 
Buch-Andersen. Lønstrupvej 100, Van
løse.
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161. Hansen, Pauline Marie Sach- 
mann. 21-4-00. Fredericia (55). Kon
torist v. D.S.B. Ørumgade 16, Aarhus.

162. Heidmann, Ella Margrethe. 5-
5- 00 (81, 281, 460). Assist. v. Post- og 
Telegrafvæsenet. G. 8-3-26 m. Post
kontrollør Viet. Møller, t 13-5-39.

163. Holm, Gunnar. 6-7-99 (36, 58, 
215, 317). Uddan, i Hjør. Diskontob.; 
33 exam. jur.; s. A. Direktør f. Næst
ved Industri- og Sparebank; 39 f. Vej
le Bank. G. 28-3-46 m. Inge Sippus.

164. Jensen, Dorthea Elisabeth. 18-
6- 00. Postbud (216, 286). Ans. hos 
Tømmerhandler Møller Lee; hos LRS. 
V. Smith og paa Hjør. Amtskontor. G. 
22-10-33 m. Fiskeskipper Ths. Mogen
sen. Hjørringgade 44, Hirtshals.

165. Jensen, Ejvind Løchte. 18-2-00 
(84). Udlært i Faderens Farvehandel; 
20-21 hos Farvehandler M. Johansen, 
Aarhus. 32 overtog Faderens Forret
ning, Strømgade 2, Hjørring. G. 7-2-32 
m. Massøse Jenny Nørgaard.

166. Jensen, Herdis. 1-12-99. Taars. 
Proprietær, Hatholt. Friskolelærer
inde. G. 26-4-25 m. M. Chr. Mouritsen, 
Højsletten, Sønderskov, i 24-10-26.

167. Klug, Anne-Marie. 29-6-00. Es
bjerg (65, 291). Kontorist paa Hjør. 
Privatbaners Kontor (1-12-16—31-12- 
25). G. 18-7-26 m. Fuldmægtig O. Chr. 
Sørensen, Bagterpvej 24, Hjøring.

168. Knudsgaard, Frans Eriksen. 19- 
10-98, Vrensted. Proprietær, Axelholm. 
Landmand. Nu død. G. i 32 m Othilie 
Heidmann (død 12-4-46).

169. Krogh, Peter. 2-11-00. Vraa. 
Bryggeriarbejder. Siden 40 Direktør 
f. Andelsbanken, Viborg, Vestergade 1. 
G. 4-6-33 m. Edy Amstrup Christensen.

170. Nielsen, Bertha Kristine. 10-6- 
00, Kvissel. Gaardejer, Krustrup. 20 
Kontorist paa Kiplev Stat., 24 paa 
Sønderskov do. 38 Medejer af Fryds
lund, pr. Hjørring. Siden 41 Indehaver

ske af Købmandsforretningen, Aal- 
borgvej 51, Hjørring.

X 171. Nielsen, Jens Mathias Salo- 
mon. 28-12-98. Ledvogter. Frugt- og 
Grøntsager en gros og en detail, Ny 
Munkegade 65, Aarhus.

172. Nielsen, Jørgen. 13-10-99. 
Jerslev. Proprietær, Lindholt. Mekani
ker. Værkfører i Hobro. Virksomhed i 
Nr. Sundby.

173. Nielsen, Karl Kristian. 10-2-00. 
Vorup (Randers). Møllebygger (227). 
H.e. Sagførerkontorist. 20 ans i Hjør. 
Diskontobank, fra 35 som Fuldm., 45 
Revisor. G. 14-12-30 m. Karoline Ole
sen.

174. Polsen, Johanne. 24-1-00. Brøn
derslev. Modehandlerinde.

175. Rambusch, Ingeborg. 25-2-00. 
(119, 120). Sygeplejerske. G. 20-5-20 
m. Købm. Randbøl Petersen (Ægtsk. 
opl.) Vinkelager 623, Vanløse.

176. Thomsen, Axel Elvinus. 7-7-00. 
Skallerup. Skomager. Mekaniker. G. 
22-9-25 m. Magda Grønbech. Tjørne
vænget 6, Sønderborg.

177. Vestermark, Gerda. 16-7-00. 
Murer. Købmand, Vang pr. Thorshøj. 
(p. t. Skelskør Gigtsanatorium).

X 178. Kelter-Wesenberg, Gordon. 
10-4-99 (95). Fra 37 Prokurist i Fa. 
Otto Heerfordt, Hjør. G. m. Hedevig
K. Nielsen (Nr. 494).

179. Winther, Poul Christian Claudi. 
25-7-00. Adjunkt (234, 235). Løjtnant 
v. Ingeniørregimentet. Elektroing,; 
Ans. A/S. Philips; The Insulite Co. of 
America; nu Dansk Apparatfabrik. 
Deltog i den 7. Thuleekspedition; F. 
M.2. Slotherrensvej 205, Valby.

19 17.
180. Andersen, Anna Marie. 11-8-01. 

(137, 307). G. 22-5-28 m. Bogholder P. 
Flensted (Nr. 128).
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181. Andreasen, Betty. 6-5-01. Læ
rer. Ans. paa Civildommerkontoret, 
Politikontoret, fra 33 paa Socialkont., 
Hjør.; 46 Overassistent. Jyllandsg. 12.

182. Berthelsen, Carl Aage. 9-10-01. 
Kaffebrænder. Klaverbygger- og 
-stemmer; 25 Pianoforretn. i Kolding, 
Laasbygade 23. G. 29-3-25 m. Agnes 
Hansen.

183. Birk, Anker Løchte. 27-10-01.
(15.). 18 alm. Forberedelsesexamen
(Tarm). 24 Landinspektørex.; 4-9-24 
Bestalling. Assist. hos Faderen, hvis 
Forretning han overtog i 26; i Comp. 
m. Landinsp. Klarup, hvis For. han 
overtog 28; tillige Amtsvandinspektør; 
32 Branddirektør (Købstædernes). 
Mdl. af Hjør. Sparek. Tilsynsraad og 
af Hjør. Byraad, af Landinspektørfor- 
eningens Hovedbestyrelse m. m. G. 1. 
29.4.26 m. Harriet El. Jessen (t 14-5- 
45). G. 2. 27-6-46 m. Gerda Maltesen.

184. Degner, Christine Karoline. 23-
12-00. Home. Toldassistent. G. 24-6-27 
m. Lærer Sigvald Andreassen, Bakke- 
lygade 9, Nr. Sundby.

185. Frederiksen, Anna. 19-3-01. 
Textilarbejder. Kontoruddan. Til 28 
Bogholderske. Derefter Detaillist (Sæ
beforretning) til 44. Bispensgade 99, 
Hjør.

186. Gamst, Esther Nielsen. 2-10-01. 
(142, 240, 574). Assistent v. Post- og 
Telegrafvæsenet. G. 22-7-26 m. Afde- 
lingsing. K. O. Larsen, Taarbæk 
Strandvej 59 M, Klampenborg.

187. Hansen, Sigrid Margrete. 26-5- 
99. København. Apotheker, Østervraa. 
(241). Bogholderske, Ordrupvej 75 Ai, 
Charlottenlund.

188. Hegelund, Ellen. 29-11-00. Bio
grafdirektør (243, 459). Postkontorist. 
Sekretær v. den danske Legation i 
Washington. G. m. Carl Gustav Has
selblad, 859 Nottingham Road, Detroit, 
Michigan, U. S. A.

189. Herskind, Aage Johannes. 26-
12-01. Østervraa. Dyrlæge. Uddan, i 
den Dan. Landmandsbank; Bogholder 
i dennes Rødbyafd. (Østergade 21). G.
12-4-30 m. Dagmar Jensen.

190. Hunnerup, Else Marie Sofie. 19- 
5-01. Hørmested. Møllebygger. 1-9-18 
Telegraf ex.; 12-2-30 Postex.; 1-10-46 
Overassistent i P. o. T.-væsenet. Pal- 
leskjærvej 17, Hjør.

191. Jensen, Herluf Harald. 27-1-01. 
Hørmested. Lærer. (246). 1-8-17 ans. 
i Vendsys. Bank, 28 i Handels- og 
Landbrugsbanken, 1-11-35 Kasserer, 1- 
1-45 Bogholder i samme. G. 14-11-34 
m. Paula Skibdal Jensen.

192. Jensen, Poul Erik. 27-9-01. 
(144). Udvandrede 19 til Argentina 
Farmer i C. Muerto F. C. S.

193. Johannessen, Chresten Joseph. 
4-12-99. Restauratør (194). Uddan, i 
Kolonial en gros og Ægexport, Jørg. 
Storm. Prokurist i samme. G. 9-9-25 
m. Ellen Sørensen.

194. Johannessen, Juliane Cathrine 
(Julie). (193. Mod. til 934). G. 20-11-23 
m. Direktør Th. Kjærsgaard (Nr. 109).

195. Johnsen, Arne Herred. 4-7-01. 
Brønderslev. Adjunkt. 19 alm. Forbe- 
redelsex. (Silkeborg). Ved Landvæsen; 
31 Dyrlægeex. Praxis i Hjør., Bjergby, 
Gudumholm. G. 25-10-35 m. Gerda 
Bartholin Larsen.

196. Kåhler, Emilie Amalie. 4-4-01. 
Købmand. (Mod. til 779, 910). G. 2-8- 
21 m. Depotbest. Knud B. Ishøy, Kon
gensgade 2, Hjør.

197. Mortensen, Anna Johanne. 10-9- 
00. Snedkermester. Kontorist paa Sag
fører- og Dommerkontorer. G. 16-9-22 
m. Lrs. C. O. Rasmussen, Nordgade 32, 
Randers.

198. Ejstrup, Bernhard Nielsen. 16-
7-00. 21 Maskinarbejder. 22 ans. i 
Fyns kom. Telefonselskab; nu Telefon
montør, Kirkegyden 8, Stige, pr. Oden
se. G. 9-10-23 m. Erna A. Johansen.
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199. Nielsen, Carl Otto. 28-3-00. Pa
pirhandler. Assist. i Vends. Bank, t 13- 
3-25. Begr. paa Hjør. Kirkegd.

200. Nielsen, Frode. 8-12-00. Frue. 
Assistent i Statsanstalten f. Livsfor
sikring, Borgmester Jensens Allé 72, 
Købh. 0.

201. Nielsen, Ingeborg Kathrine. 18-
6-01, Astrup. Landmand. Privatlærer
inde. Efter Giftermaal ans. v. Hjør. 
Privatbaner; Expeditrice paa Horne 
Station. G. 15-11-23 m. Banearbejder 
Holg. Christensen.

202. Pedersen, Christine Marie. 17-7- 
00. Aarhus. Bademester. Ved Tele
grafvæsenet til 23. G. 15-7-23 m. Di
rektør Axel Wolstrup Petersen (Nr. 
150. t 3-8-39). Stadion Allé 33, Aar
hus.

203. Pedersen, Jenny Margrethe. 13-
9-00. Horsens. Bagermester. (301, 360, 
415), Bogholderske, Palleskjærvej 30, 
Hjør.

204. Quist, Knud William. 3-8-01. 
Hirtshals. Købmand. 20 Stud. (Hjør). 
26 cand. jur.; s. A. Amtsfuldm. Thi
sted; 33 Rønne; 36 Holbæk. G. 15-7-27 
m. Karen Andersen (Stud.Hjør. 1923).

205. Schibsbye, Svend. 3-7-01. Avls
bruger (264). 19 ans. v. Amtstuerne i 
Hjør., Tønder, nu Fuldmægtig i Hol
stebro. G. 10-11-28 m. Karen Aase 
Gundlach.

206. Stender, Bodil Elise. 9-4-01. Ma
nufakturhandler (524). Telegraf ex. 
(Fredericia). Telegrafassist. Købh., 
Hjør., Sønderborg (til 36). G. 14-10-29 
m. Bankass. Volkmar Hansen, Kon
gensvej 5, Sønderborg.

207. Svendsen, Axel Levin. 23-10-01. 
Attrup. Lærer. 20 H. e.; ans. Andels
banken, Købh., Revisor i samme, Aar
hus. t 8-7-28.

208. Thomassen, Etlar Lauritz Ma
thias. 3-4-01. (153). Uddan. Maskinist 
(Heidemann), Ex. 21. 3die Mester S/S 
Niord til 26, hvorefter Stilling i Land.

G. 19-5-29 m. Dagmar Christensen. 
Amagergade 21, Aalborg.

209. Thomsen, Kristian Ernst. 19-4- 
01. Tolne. Ledvogter (Fad. til 940). 
Ans. i Hjør. Diskontobank, fra 1-1-43 
Fuldmægtig. G. 23-10-28 m. Broderi- 
handlerske Ella Thomsen, Strømgade 
2, Hjør.

1918.
210. Ammitzbøll, Anker. 27-8-03. 

(136). Assistent i Vends. Bank, t 16-7- 
32 (v. Vaadeskud).

211. Christensen, Kristine. 16-2-02. 
Farversvend. Expeditrice. Vendelboga
de 47, Hjør.

212. Eriksen, Edvard. 9-9-02. Gjøl- 
strup. Møller. 19 H. e.; ans. i Hjør. 
Diskontob. 23 i Ordrup-Charlottenlund 
Bank; 32 Direktør i Andelsbanken, 
Rønne. (Sandgade 3). G. 12-10-34 m. 
Banksekretær Lilli Jensen.

213. Hansen, Hans Axel. 3-10-01. 
Mælkehandler. Bogholder i Fa. Jørg. 
Storm. G. 18-7-44 m. Jenny Hansen. 
Andreasensvej 6, Hjør.

214. Hermansen, f. Holk, Emma 
Marie. 12-7-02 (35). Kontorist v. Post- 
og Telegrafvæsenet. Nu Mejeriejer og 
Privatkontorist v. P. og T.-væsenet. 
Strandboulevarden 752, Købh. 0.

215. Holm, Cathrine Asta. 29-6-01. 
(36, 58, 163, 317). Cand. pharm. G. 24- 
2-29 m. cand. pharm. Kn. Stoltze, Fri
senborg Apotek, Hammel.

216. Jensen, Jens Adolf Nielsen. 7-
10-02. (164, 286). Ans. 1-8-18 Amt
stuen; 1-1-19. Hjør. Privatbaner; 30- 
4-23 Musiker; 15-10-33 Victualiehand- 
ler i Løkken, fra Maj 35 Østergade 36, 
Hjør. G. 15-10-33 m. Dagmar Olsen.

217. Hove Jensen, Johannes. 8-8-02. 
Hotelejer. Uddan. Landmand. 28-35 
Ejer af Albæk Hovedg., Støvring. Nu 
Overinspektør i Forsikrings A/S 
Skjold. G. 11-11-28 m. Gerda Stabeil.
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218. Jensen, Martha Andrea. 7-9-95.
(106, 510. Mod. til 724). 3 Aar paa
Løveapoth., Hjør. Privatlærerinde. G. 
4-4-21 m. Overassistent v. D. S. B. S.
L. Christensen, Minervavej 24, Van
løse.

219. Jensen, Ove Christian. 12-9-02. 
Købmand (321). Indehaver af Fade
rens Forretning, Nørregade 8, Hjør.

220. Jensen, Søren Christian Peder.
24- 9-01. Bestyrer af Svendehjemmet. 
Elektroinstallatørex. Løjtnant i Felt
artilleriet. Elektroing., Strømgade 16, 
Hjør. G. 23-11-22 m. Cecilie Løschen- 
kohl.

221. Kjær, Harald. 27-3-02. (109,
249, 290, 378, 435). Uddan, hos Chr. 
Lauritzen & Co., Hjør., Afdelingschef 
i Fa. C. Reffs & Søn, Holbæk; Direk
tør f. Chr. Lauritzen & Co., Hjør., Af
delingschef hos Ped. Møller, Vester
port, Købh., senere hos Illum; 8-2- 
38 Indehaver af Damekonfektionsforr., 
Bispensgade, Aalborg. (Priv. Bopæl: 
Cortesvej 5, Hasseris). G. 24-11-34 m. 
Ellen Charlotte Marie Beijer.

222. Larsen, Ellen. 8-2-02. Bager
mester. Ans. Vendsyssel Tid.s Kontor; 
Faglærerindeex. (Engl., Dan.) (Zahle). 
G. 11-7-36 m. Direktør M. B. Friis 
Løvendahl, Mitchellsgade 14, Købh. V.

223. Mikkelsen, Frederik Gram. 7-6- 
01. Maskinarbejder. Maskinarbejder 
(Briiel, Hjør.). Nu Maskinist v. Mari- 
ager-Faarup-Viborg Jernbane. G. 12-8- 
25 m. Kristiane Petersen. Ny Havne
vej, Mariager.

224. Mortensen, Helene Emilie Mar- 
guérite. 21-9-02. Kolding. (88, 112).
25- 34. Bogholderske hos Konsul Kruu- 
se, Odense. Specialuddan, til Lærer i 
Maskinskr. og Stenografi. Fra 6-1-36 
Indehaver af Mercedes Skolen, Odense. 
(Kongensgade 71).

225. Nielsen, Christian. 31-5-02. 
Kjærsgaard, Tornby. Proprietær. Ejer 
af Herregaarden Wedelslund, pr. Skov

by, Jyl. G. 10-5-33 m. Stella Mex-Jør- 
gensen.

226. Nielsen, Ellen Holmen. 25-4-02. 
Brøndersl. Manufakturhandler. (298). 
Telegraf assistent. G. 7-11-30 m. cand. 
pharm. F. Bachmann, Koldingvej 16, 
Vejle.

227. Nielsen, Henning. 17-12-01. 
(173). Maskinarbejder; ans. hos Auto- 
forh. Lykke Madsen, »Automobilhu
set«, Vesterbro, Aalb. G. 16-10-26 m. 
Karen Clausen. Helgolandsgade 17, 
Nørresundby.

228. Olesen, Ingeborg Marie. 15-12- 
01. Refsnæs. Proprietær, Asdal. Syge
plejerske. G. 13-3-37 m. Styrmand V. 
Hejlsø. Plantagevej 24, Gentofte.

229. Pedersen, Simon. 10-9-01. Bjerg
by. Gaardejer. Elektrotekn. Ingeniør,
M. I.; Radiofabrikant. A/S S. P. Ra
dio, Jernbanegade 20, Aalborg. G. 16- 
12-34 m. Irene Olsson.

230. Rahn, Carl Viggo Julius v. 
Wovern. 7-1-03. Agent. Uddannet i 
Hjør. Diskontobank; 31 Overinspektør 
i Statsanst. f. Livsforsikring, Hjør. 
t 23-8-45.

231. Rolfsen, Elna Jutta Ragnhild. 
10-11-02. Horsens. Maskinhandler. Maj 
22 Telegrafex., 26 Assist. v. Telegr.; 
Afsked efter Ansøgning 30-9-31. G. 18- 
10-31 m. Bankkasserer C. J. Svejstrup. 
Esthersvej 18, Svendborg.

232. Sørensen, Poul Erik Hunnerup. 
2-5-02. Tømrermester. Fra Maj 33 
Tømrermester, Græsvangen 30, Hjør.
15-5-45 Forstander f. Hjør. Tekn. Sko
le. G. 28-12-33 m. Esther Margr. Fied- 
ler (t Juli 46).

233. Brown Thomsen, Johannes 
Markus. 18-10-02. Skrædermester. 20 
H. e.; 23 H. H.; Studierejser i Eng. og 
U. S. A. Bogholder, Korrespondent, 
Revisor. 31 i Livsforsikrings A/S Haf- 
nia, Overinspektør. (Villa Højbo, Ka
lundborg). G. 5-4-28 m. Thora Ram
sing.

2
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234. Winther, Erik Claudi. 31-3-02. 
(179, 235). Maskinlærling. j 19-1-22.

235. Winther, Inge Claudi. 25-5-03. 
(179, 234). Exam. pharm. G. 12-5-30 m. 
Autohandler N. Brock. Willemoesgade 
1, Aalborg.

1919.
236. Andreassen, Esther Iris. 7-11- 

02. Brandkasserer, Borgmester. (529). 
Telegrafassistent. Kastelsvej 265, Kø
benhavn 0.

237. Breth-Petersen, Emmy Cathri
ne. 21-3-03. Bøgsted. Proprietær. G. 
30-10-25 m. Trafikassist. Tøttrup, 
Svendstrup, Jylland.

238. Christensen, Elise. 19-12-02. 
(74). 22 ans. i Fa. Oscar Møller. 29 
Bogholderske i Fa. Grosserer Holmen. 
Bispensgade 68, Hjør.

239. Egebak, Arnold Nielsen. 7-6-02. 
(159, 351). Tandtekniker; Praxis: Lil
legrund 2, Købh. S. G. 14-4 -28 m. Maud 
Kaae.

240. Gamst, Karin Elisabeth Nielsen. 
21-2-03. (142, 186, 574). H. e.; 29 Læ- 
rerex. (Th. Lang), Skolekøkkenlærer
inde, Vikar: Dronninglund og Hjør. 
1-3-34 Li. Dronninglund Kommune
skole.

241. Hansen, Erik Thorulf. 3-6-03 
(187). 26 exam. pharm. Nu Toldem
bedsmand i Argentina. G. Dec. 30 m. 
Excilia del Carmen Greco. Calle Pie- 
dras 1624, Buenos Aires, Argentina.

242. Hartmann, Margrethe. 1-11-03. 
Ulstrup, St. Olai. Proprietær. Konto
rist v. Hjør. Privatbaner. G. 31-5-25 m. 
Købmand Jens Møller, Algade 2, Sæby.

243. Hegelund, Orla. 19-10-03. (188, 
459). Assist. i Vends. Bank. Nu Kon
torchef i Colonial Tool Co., 147 Cam- 
pan Aven., Detroit, Mich., U. S. A.

244. Jacobsen, Ellen Elisabeth. 19-
7-02. Købmand. Lægeaut. Massøse og 
Sygegymnast. Ans. v. Rigshosp. og 

Gigtsanatorier. 37 Praxis i Hjør. (Nr. 
Torv 12).

245. Jensen, Clara. 16-8-02. Faktor. 
(432). Bogholderske. G. 22-12-30 m. 
Assurandør H. Nielsen, Grenaahus 3, 
Grenaa.

246. Jensen, Ingeborg Kristiane Leo- 
poldine. 17-10-02. (191). Bogholderske. 
G. 6-11-28 m. Direktør Johs. Lauritsen. 
St. Kathrinevej 8, Hjør.

247. Jensen, Inger Elise Bang. 1-4- 
04. Buntmager (376). H. e. Kontor- 
assist. og Laboratorieassist. paa Hjør. 
Sygehus. G. 25-5-31 m. Læge Fibiger 
Hansen, Sindal.

248. Stockfeldt, Simon Peter. 10-2- 
03. Landmand Jensen. Kontor- og 
Handelsuddan. Fuldmægtig i Købh. 
Grundejerforening. Carl Bernhardtsvej 
151, Købh. V.

249. Kjær, Sigrid Margrethe. 9-1-04. 
(109, 221, 290, 378, 435). H. e. Paa 
Kontor i 2 Aar. G. 30-10-23 m. Sogne
præst P. Ømtoft (Stud., Hjør. 17), 
Brabrand.

250. Kragh, Svend Mogens. 14-1-03. 
Sorø. Godsexpeditør, Hjør. Uddan, i 
Bank- og Tobaksbranchen. Sekond
løjtnant. Bogholder i Poul Petersens 
Tobaksfabrikker, Horsens. G. 26-10-30 
m. Edith Hansen.

251. Lauritsen, Jens Jørgen. 29-5-02. 
(87). 19 Banken f. Sindal og Omegn, 
24 Silkeborg Bank, 26 Ny Jydsk Kre
ditfor., Aarhus, hvor 33 Fuldmægtig. 
(Ellemarksvej 23). G. 2-5-26 m. Gud
run Rasmussen.

252. Lauritsen, Niels Peter Lund
holm. 25-3-02. Pedel. Uddan, i I. F. Pe
tersens Boghandel, 25-28 Lagerforv. i 
Biilows Fabrikker, 34 Expedient hos 
Gros. Wagner, 42 Medindehaver og Se
kretær i Købh. kooperative Pølsevog
ne. Revyforfatter. Hobby: Teater, Mu
sik, kolde Bade og Morgengymnastik. 
G. 13-10-29 m. Inger Astrid Jensen. 
Nordfeldvej 112, Købh. Brh.
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253. Lemmich, Harry. 25-4-02. Kø
benhavn. Sten- og Billedhugger. Byg
ningskonstruktør, ans. i Jydsk Mar- 
morvarefabrik, Aabyhøj. 34 Kolportør 
v. »Politiken«, 46 Overinspektør v. 
samme. (Niels Juelsgade 57, Aarhus). 
G. 8-12-35 m. Kamma Jensen.

254. Lie, Niels. 2-12-01. Tranget, 
Taars. Købmand. 19 Andelsb.. Hjør., 26 
Aalb. Diskontob., Skørping Afd., 44 
Kasserer Løgstør Diskontob.. 46 Direk
tør f. samme. G. 28-3-34 m. Magdalene 
Jensen.

255. Mørup Jensen, Nina Lindberg.
11-11-03. Odense. Trikotagehandler. 
Paa Landinspektør Birks Kontor. G. 
20-2-23 m. Gartner Henning Jensen. 
Højvangsvej 32, Glostrup.

256. Nielsen, Henny Magdalene. 8-9- 
02. Astrup. Bybud. 3-1-20. Kontorist 
paa Hjør. Amts Andelssvineslagteri. 
Bispensgade 6, Hjør.

257. Nørum, Anna Jensen. 7-5-03. St. 
Hans S. Amtsraadsmedlem. Disponent 
og Bogholderske. G. 1. 21-9-30 m. Ma
nufakturhandler E. Christensen (t Juli 
42). G. 2. Jan. 44 m. Prokurist 
Christensen. Torvegade 52, Købh. K.

258. Nørgaard-Pedersen, Richart Si
moni. 17-9-02. Skæve. Ejendomsmæg
ler. Trafikassist. v. D. S. B., 46 v. Kas
sererkontoret, Sølvgade 40, Købh. K.

259. Petersen, Gudrun. 15-8-03. Kom
munelærer. H. e. Kontoruddan., Syge
plejerske v. Hjør. Tuberkulosestation. 
Jørg. H. Nielsensvej 2, Hjør.

260. Pedersen, Harry. 11-5-03. Har- 
ridslev. Maalerkontrollør. 12-5-26 drog 
han til Canada, hvor Restauratør. 
(131817 Avenue, West Calgary, Alber- 
ta, Can.) G. Novbr. 39 m. Barbarra.

261. Ramløse, Karen. 23-1-02. Søn- 
dergaard, St. Hans S. Victualiehand- 
ler. 19-21 Kontorist v. Hjør. Privatba
ner. Ved Husvæsen. G. 9-5-26 m. Sta
tionsforstander Jensen, Hirtshals.

262. Rasmussen, Edith Cathrine An

drea. 23-3-03. Nykøbing S. Købmand 
P. F. R. G. 21-1-28 m. Læge Gregers 
Petersen, Horsens.

263. Sams, Frode. 29-11-03. (93, 152). 
Optiker og Urmagermester. Overtog 
Faderens Forretning (nu Østergade). 
42 Form. f. Hjør. Haandværker- og 
Borgerforening. G. 18-9-30 m. Tove 
Færch Rømer. Græsvangen 17, Hjør.

264. Schibsbye, Knud. 29-11-04. 
(205). 22 Stud. (Hjør.), 27 cand. mag. 
(Engl., Gymnast.), 36 Dr. phil., 1-9-44 
Lektor v. Købh. Universitet. G. 8-7-27 
m. Grethe Marquardsen. Kongedybs 
Allé 24, Købh. S.

265. Sørensen, Søren Møller. 13-3-02. 
Restauratør. (364). 19 ans. hos Chr. 
H. Nielsen, Hjør., 34 ans. hos Købmand 
Riis, Nørresundby, hvor nu Prokurist. 
G. 20-7-39 m. Edith Petersen. Vester
brogade 24, Nørresundby.

266. Terkelsen, Olga Elisabeth Ca
thrine. 3-9-03. Køge. Toldforvalter. 
Huslig Stilling. St. Hans Plads 5, 
Odense.

267. Thomasen, Inge. 6-11-03. Gym
nasielærer (393, 588). 22 Stud. (Hjør.), 
26 Biblioteksex., 1-4-27 Leder af Hjør. 
Centralbiblioteks Børnebogsamling.
t 23-2-46. Begr. paa Hjør. Kirkegd.

268. Thomsen, Axel Holger Brandt. 
18-4-03. Murer. Assist. i Hjør. Diskon
tobank. t Juli 22.

269. Thomsen, Christiane Kathrine 
Marie. 6-12-02. Tømrermester. G. 24- 
10-28 m. Redaktør N. Nielsen (Aalb. 
Stiftstidende). Farverensvej 17, Aalb.

270. Toft, Ellen Marie. 6-12-02. Køb
mand. (154.) Lægeaut. Massøse og 
Sygegymnast, virket i Dronninglund 
og Bruxelles. G. 17-11-28 m. Civiling. 
Holger Nørgaard, Hirtshalsvej 15, 
Hjør.

271. Østergaard, Viggo Dall. 21-10- 
03. Løgstør. Slagteridirektør. Uddan. 
Landmand. Startede 26 Exportfirma 
(Landbrugsprodukter). 44 omdan, til 
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A/S, for hvilket adm. Direktør og For
mand for Bestyrelsen. G. 15-5-28 m. 
Nanna Ingrid Charlotte Dose. Strand
vejen 140, Aarhus.

192 0.
272. Andersen, Dagny Helga Petri- 

ne. 1-10-04. Slagteriarbejder. Expedi- 
trice. Husi. Uddan.. G. 19-10-29 m. 
Spinder Henry Jensen. Langagervej 16, 
Hjør.

273. Christensen, Ebba. 8-7-03. Aa- 
sted. Mejeribestyrer, Bjergby. G. 29- 
4-28 m. Mejeribestyrer N. Buhelt, Non
nebjerg, Skanderborg.

274. Christensen, Henry Alberti. 22-
8-03. P. Kont. Helgolandsg. 62, Aalb.

275. Dam. Sigrid Albertine Jensen.
12-12-03. Træ- og Cyklehandler (350). 
28 Lærerex. (Vinther, Silkeborg), Vi
kar Snevre, Timelærerinde v. Vestre 
Skole, Hjør. (30-32). G. 1-1-33 m. Ad
junkt K. Krogh. Hjelmallé 21, Aaben
raa.

276. Davidsen, Alma Mariane. 30-9- 
03. Lønstrup. Arbejdsmand, Hjør. En 
Tid Kassererske paa Hotel Royal i 
Aarhus, rejste 27 til Canada, blev gift 
og bosat i Winnepeg; siden Krigens 
Udbrud savnes Oplysninger om hende.

277. Engvad, William Ingvar. 7-5-03. 
Tolne. Bagermester. Trafikassist. v. 
D. S. B., Jyllandsgade 20, Struer. G. 
31-5-27 m. Marie Degnbol.

278. v. Eyben, Vagn Edler. 13-5-04. 
Postmester. (358). 20-36 Assist. i Hjør. 
Diskontobank. Nu Inspektør v. Folke- 
banken, Købh. (Kochsvej 74, V.). G. 
28-4-34 m. Elna Johanne Beltoft.

279. Fausbøll, Hans Holger. 1-1-05. 
(54, 78). Ejer af Faderens Gaard, 
Knudsholm, Sønderskov. G. 25-10-36 
m. Olivia Christiane Holm.

280. Habersaat, Hans Christian Fyh- 
ne. 16-8-04. Thisted. Forretningsfører 
(595). 25 Maskinmester til Søs. 33 Be
styrer af Hirtshals Isværk. (Skov

vejen, Hirtshals). G. 19-5-34 m. Bengta 
Olsson.

281. Heidmann, Karen Christine 
Munck. 1-4-05. (81, 162, 460). G. 8-8- 
25 m. Axel Johannesen, Springfield, 
Mass., U. S. A.

282. Heitmann, Edith Wilhelmine. 
29-11-04. København. Kreaturhandler. 
Kassererske. Uddan. Kjolesyerske. Tu- 
resensgade 333, Købh. K.

283. Henriksen, Søren Albert. 13-5- 
04. Arbejdsmand.

284. Holt, Axel. 14-2-04. Grosserer 
(319). Uddan, i Korn og Foderstoffer 
i Hjør., Aalb., Hamborg. Bogholder i 
Nykøbing, Jylland, hvor fra 33 Køb
mand (Algade 26). G. 12-11-31 m. Sig
rid Søndergaard.

285. Jensen, Alfred Berg. 28-8-03. 
Jelstrup. Direktør, Hjør. Telegrafist, 
Radiocertificat af 1. Kl., 34 v. St. 
Nord. Telegrafselsk., Gøteborg, senere 
v. Lyngby Radio, nu v. Hovedtelegraf  - 
stationen, Købh. (Vodrofs Tværgade 
41, V.). G. 19-11-26 m. Oda Johansen.

286. Jensen, Anna Kirstine. 19-8-04. 
(164, 216). % Aar hos Cigar- og Vin
handler C. Jensen, 1 Maaned paa Kon
tor hos Autohandler P. Simonsen; 1-6- 
21 Kontorist paa Hjør. Amtskontor; 
1-1-45 Skolefondsbogholder der. Fre
densvej 23, Hjør.

287. Jensen, Frederikke Dorthea. 
8-5-05. Randers. Lektor, Hjør. Biblio
teksuddan., Assist. v. Struer Bibi. G. 
14-5-27 m. Oversignalingeniør G. Grøn
bæk. Solvænget 10, Kgs. Lyngby.

288. Jensen, Harald Christian. 8-4- 
04. København. Overportør (483). Re
præsentant (i Nordsjælland) f. Frede
rikssund Andelsslagteri. G. 12-6-29 m. 
Thora Madsen. Roskildevej 30, Frede
rikssund.

289. Jørgensen, Oluf. 14-10-04. Bog
trykker. Bankassist. 20-25 (Vendsyssel 
Bank). Uddan, i Faderens Bogtryk
keri, som han overtog i 33. G. 18-10-29
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m. Thekla Jacobsen. Ifversensvej, 
Hjør.

290. Kjær, Edith Augusta. 27-8-05. 
(109, 221, 249, 378, 435). 30. Ex. som 
Massøse og Sygegymnast. (Teil- 
mann). 1-5-35 ans. paa Hjør. Central
sygehus. Solhøj, Klokagervej 1, Hjør.

291. Klug, Verner Helmuth Brandt. 
31-5-04. Hjørring (65, 167). Maskinist- 
examen; Højspændingsinstallatørex.; 
nu Maskinmester v. Stadsingen.s Di
rektorat (Kloakpumpestationerne), 
Købh. G. 26-1-37 m. Marguérithe Ka
ren Jensen. Torpstien 3, St., Købh. 
Brh.

292. Knudsen, Knud Laurits. 8-2-05. 
Agdrup, Taars. Proprietær. Landbrugs
uddannet. (Landb.skole 24-25). Ejer af 
Fødegaarden, Agdrup, Taars. G. 6-6-31 
m. Else Bayer.

293. Lassen, Hans. 5-5-04. Tversted. 
Købmand. Uddan, hos Købm. Chr. 
Winkelmann, Hjør.; H. H. Direktør f. 
Vestafrikas Sæbe- og Oliemøller. G. 
18-9-34 m. Gerda Abel. Koolach, Sene
gal.

294. Mikkelsen, Harald. 20-4-04. Hæ
strup. Fotograf. (518. Fad. til 975). 
Amtstuefuldmægtig (1-4-37). G. 14-9- 
28 m. Elisabeth Dam. Elsagervej 11, 
Hjør.

295. Mortensen, Else Kristine. 13-7- 
04. Ans. i det Røde Hus, Hjør. G. 5-6- 
33 m. Dampskibsexpeditør E. Hansen 
(Nr. 403). Østergade, Hirtshals.

296. Nielsen, Ester. 23-2-03. Tran
bjerg. Distriktsjordemoder, Hjør. Ud
dan. Sygeplejerske; 6 Mdr. paa Hosp. 
paa Isle of Wight; 5 Mdr. paa amerik. 
Hospitaler; 37-38 i Paris; 43-44 Kurs, 
paa Aarh. Universitet. Nu Afdelings
sygeplejerske, Barselgang A, Rigs- 
hosp., Købh. 0.

297. Nielsen, Lilli Johanne. 20-5-04. 
Typograf. Død af Hjernebetændelse 
kort efter Ex.

298. Holmen, Ove. 4-10-04. (226). 

Arkitekt; ans. hos Salling Mortensen, 
Aarhus. G. 6-5-39 m. Erna Hoeg. Bak
ke Allé 4, Aabyhøj.

299. Nielsen, Tage William. 12-6-04 
(115). 1-11-20. Trafikelev v. D. S. B.; 
1-11-23 Medhjælper, 1-11-26 Assistent; 
1-4-46 Overassistent; 1-10-46 Overtra
fikkontrollør. (Sdr. Ringgade 10, Aar
hus). G. 31-10-26 m. Karen Elisabeth 
Kjølby.

300. Nørgaard, Dagny. 12-3-04. Træ
handler. Kontoruddan. Hjælper med i 
Faderens Forretning, Solbakkehuset, 
Bangsbostrand.

301. Pedersen, Esther Marie. 21-2-04. 
(203, 360, 415). Bogholderske. G. 10- 
10-35 m. Bankkasserer P. Grarup, Bli
chersvej, Brande.

302. Pedersen, Richard Johannes.
13-3-04. Tømrermester (546). Uddan, i 
Trælast. 27 Bogholder paa De forenede 
Teglværkers Kont., Hjør. 1-1-43 Ejer 
af Andrupgaard, Hobro. Pelsdyrfar
mer. G. 24-4-32 m. Lebora Olsson.

303. Riisager, Poul. 14-12-02. Dyr
læge (390). 29 cand. polyt. Ans. i Fa. 
F. L. Schmidt & Co., Købh. Overinge
niør i The Tunnel Portland Cement 
Co., Ltd., (11. Palmers Aven., Grays, 
Essex, England). G. 16-11-29 m. 
Esther Sørensen.

304. Schmidt, Hans Jørgen (Tim). 
31-5-04. Astrup. Hjemmebager. Inge
niør. M. I. Direktør f. Filmsapparat
afdeling af Skandin. Industri Co. A/S 
(Charlottenlundvej 2. C.. Hellerup).

305. Skjerk, Ane Kirstine. 2-1-05. 
Bogense. Skoleinspektør, Hjør. Barne- 
plejeelev paa Norgesminde, Hellerup. 
Barneplejerske hos den danske Gesandt 
i Warszawa. G. 10-7-28 m. Sognepræst 
William P. Kærup, Korsløkke Præste- 
gaard, Odense.

19 2 1.
306. Andersen, Jørgen. 7-2-06. Post

bud (343). Uddan, i den amerikan. 
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Hær og Luftvaaben, særlig teknisk 
som Flyvemekaniker (Militærskolen i 
Chicago). Aeroplane Maintenance 
Technician, 414. Lake Wood, Detroit 
15, Mich., U. S. A. G. 1-8-38 m. Ruth 
van Kampen.

307. Andersen, Sigrid. 11-8-05. (137, 
180). 31 Sygeplejerskeex. (K. K. H.); 
nu paa Sundby Hospital (kirurg. 
Afd.), Købh. S.

308. Andersen, Søren. 17-9-03. Ny 
Hvidegaard, Hjør. Gaardejer. Uddan. 
Landmand; 35-36 paa Haslev Land
brugsskole. 20-4-36 Ejer af Kobbers
bro, Lendum, pr. Sindal. G. 26-4-36 
m. Petrine Pedersen.

309. Ankersen, Kaj Ingerslev. 13-3- 
05. Trafikkontrollør. Overassist. i Kre
ditforeningen af jydske Ejendomsbe
siddere. G. 30-10-32 m. Poula Elisabeth 
Jacobsen. Skansebakken 3, Viborg.

310. Christensen, Clara Marie. 19-4-
05. (52, 141). Sygeplejeelev (Hjør.
Centralsygeh.) G. 24-9-29 m. Proprie
tær Thyge Christiansen, V. Jonstrup, 
pr. Hjør.

311. Elholm, Henry. 12-9-05. Ugilt. 
Gaardejer. I Maskinisere, t 6-12-24. 
Begr. paa Ugilt Kirkegd.

312. Elken, Michael Sigfred Chri
stian. 19-8-05. Skrædermester. Mester
stykke som Klejnsmed; p. G. af Syg
dom maatte han opgive denne Pro
fession; Oct. 29. Svendestykke som 
Skræder; nu Skrædermester og To
baksforretn. i Stokbrogade, Hjør. 
(priv. Bol. Bispensgade 62). G. 26-9-29 
m. Marie Nielsen.

313. Espersen, Haakon. 23-11-05. 
Esbjerg. Tilskærer. Højspændings- 
installatørex. Nu Repræsentant. G. 9- 
4-36 m. Karen Marie Steenberg. Ve
sterbro 86i, Aalborg.

314. Grønbech, Aage. 1-1-05. Binds
lev. Arrestforvarer. 1-7-21 ans. i Fa. 
Lauritsen & Olsen, Hjør.; 1-12-21 Hjør. 

Kom. Skattekont., senere Forsørgel
seskontoret; 10-3-38 Fuldmægtig v. 
Korsør Kom. Socialkontor og Leder af 
dette (Nygade 42i) G. 13-11-30 m. 
Klara Blida Weesgaard.

315. Hansen, Harry Brunander. 26- 
1-05. Nr. Sundby. Faktor (403). Ans. 
hos Gross. Quist, Hjør.; nu Repræsen
tant for »Dapco«, Skelskør (Bii- 
lowsvej 81). G. 22-11-29 m. Karen 
Christiansen.

316. Heidemann, Poul Erik Winding.
14-8-05 (18, 157). Assist. i Vendsys. 
Bank og Diskontobanken, Hjør. For
stædernes Bank, Glostrup, hvor han 
nu er Bestyrer af denne. G. 27-4-36 m. 
Audur Prosch-Jensen. Auroravej 43, 
Rødovre, pr. Vanløse.

317. Holm, Frede. 1-12-05. (36, 58, 
163, 215). Ex. som Maskinmester og 
Højspændingsinstallatør. 27 ans. v. D. 
F. A. S., 37 v. Statens Seruminstitut. 
G 1-11-31 m. Dagny Jonna Andersen. 
Islands Brygge 212, Købh. S.

318. Holmen, Thomas Bernhard. 23-
9-04. Jelstrup, Tømrer. 24 Stud. 
(Hjør.) Journalist, 24 v. Vends. Tid., 
Hjør.; 28-29 i Udlandet; 30 Horsens 
Folkeblad; 36 Redaktør af Odsherreds 
Tidende; 39 v. Berlingske Tid. (Byhøjen 
10, Vanløse). G. 11-11-34 m. Syge
plejerske Alice Larsen.

319. Holt, Gudrun. 22-5-05. (294). G. 
28-4-35 m. Autohandler Holm-Peder- 
sen, Kræmmergade 4, Varde.

320. Hæstrup, Jens Christian Mar
tin. 16-8-05. Bagermester. Konditor; 
Fabrikation af Sukkervarer og Cho- 
colade. Vaffelmester paa »Oxford«. 
(Østre Allé 40, Hjør.). G. 23-12-28 m. 
Johanne Christine Larsen.

321. Jensen, Ernst Anton. 14-9-04. 
(219). Handelsuddan, f 6-4-24. Begr. 
paa Hjør. Kirkegd.

322. Jensen, Frida. 11-6-05. Banear
bejder. I U. S. A.
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323. Jensen, Frida Olivia. 26-10-05. 
Vellingshøj, Vognmand. Expeditrlce; 
paa Kontor; Husholdning; nu Servitri
ce paa Landmandshotellet, Thisted.

324. Jensen, Signe. 22-2-02. Gaare- 
strup. Lærer. G. 27-9-27 m. Gaardejer 
Chr. Dahl, Vestergaard, Vidstrup.

325. Johansson, Ellen. 29-5-05. Spin
demester. Bogholderske i Hjør. Jern- 
og Staalforretning. Østergade 69, 
Hjør.

326. Borup-Jørgensen, Johannes. 14-
8-05. Skødstrup, Aarh., Margarinefa
brikant. Uddan, hos Isenkræmmer 
Rønne, Hjør., ans. i Fa. i Leipzig og 
Solingen; Agent i Danm. f. forskel. 
Firmaer. Startede 37 Import- og en 
gros Forretn. i Fyldepenne. G. 4-12-38 
m. Mathilde Birk. Aaboulevard 16, 
Købh. N.

327. Kiel, Niels Andi Peder. 15-1-06. 
St. Hans S. Postbud. 1-5-23 ans. v. 
Amtstuerne. 1-4-46 Overassist., Hjør. 
A. G. 9-12-34 m. Toldassist. Gerda I. 
E. Bræmer. Soph. Thomsensgade 31, 
Hjør.

328. Laage-Petersen, Augusta. 28-6- 
04. Sindal. Landmand. (329, 380, 438). 
25 Lærerex. (Th. Lang). Vikar i Hjør. 
og Kristrup (Randers). 27 L. v. Købh. 
kom. Skolevæsen. G. 16-10-32 m. Ad
junkt Sv. Aa. Møller, Holte, t 25-5-40.

329. Laage-Petersen Helge. 27-1-06. 
(328, 380, 438). 29 cand. polyt.; ans. i 
Fællesfor. af Danmarks Brugsforenin
ger. 30 i Fa. V. Løwener; 35 Ford 
Motor Co. A/S. Fra 1-1-46 Driftsleder 
i Fa. Hans Lystrup, Købh.; Censor i 
Automobilteknik v. Polytekn. Lære- 
anst. G. 1-4-31 m. Esther Rasmussen. 
P. G. Ramms Allé 641, Købh. F.

330. Mikkelsen, Jens Peter. 9-9-05. 
Overpostbud. Rejste i 23 til Canada 
efter Uddan, hos Maskinfabrikant 
Heidemann. Flyver under Krigen, 
løvrigt vides intet om ham.

331. Møller, Martin Ejner. 25-8-05. 
Malermester. Uddan, i Isenkram (Sør. 

Holm, Hjør., Thaarup, Fr.havn). 31 
Løjtnant. Nu Formand v. Købh. Vand
forsyning. G. 15-12-31 m. Lilli Nielsen. 
Tinghøj, Vandtaarnsvej 60, Søborg.

332. Nielsen, Axel Ingemann. 8-5-05. 
(131). Handels- og Kontoruddan, paa 
Hjør. Andelsslagteri. 44 Prokurist i 
Fa. Chr. Christensen. G. 18-6-33 m. 
Ellen Petersen. Svanelundsvej 7, Hjør.

333. Nielsen, Esther Agnete. 5-7-04. 
Skibsby. Lærer. Lærerex.; Li. v. 
Grindsted Kommuneskole. (Borger
gade 31).

334. Nielsen, Niels Valdemar. 27-10- 
05. Ølhandler. H. e. Socialfuldmægtig 
under Hjør. Kommune. G. 19-7-31 m. 
Gudrun Hertel. Vendelbogade 55, Hjør.

335. Nielsen, Signe Marie. 12-4-05. 
Arbejdsmand. (467). Kontoruddan. 
(A/S Otto Jakobsen, Hjør.). G. 5-12-26 
m. Købm. Henry Christensen, Ska- 
gensvej 10, Hjør.

336. Nielsen, Thorvald Kristian. 2- 
12-04. Børglum. Mælkehandler. Paa 
Kontor i Hjør.; 22 Andelsbank., Hjør.; 
25 Hjør. Diskontob.; 27 Salling Bank, 
Skive; 1-1-39 Fuldmægtig der. G. 24- 
8-30 m. Ida Andersen.

X 337. Olsen, Arne Johan. 30-9-04. 
Tolne. Skomagermester. Repræsentant. 
Prinsensgade 9, Aalborg.

338. Hesdorf, Aage. 1-7-04 (67). 26 
Lærerex. (Jonstrup). Tillægsprøve i 
Engl.; flere Kursus. 26 Lær. v. Sindal 
Realsk.; 28 v. Brønderslev kom. Sko
levæsen. (Torvet 41). G. 5-10-28 m. 
Vega Margareta Sørensen.

339. Ravnstrup, Niels Verner. 8-7-05. 
Lørslev. Gaardejer. Styrmands- og 
Skibsførerex.; p. t. Lods paa Maria- 
gerfjord. G. 8-12-35 m. Ellen Margre
the Jensen. Als Odde, Østjylland.

340. Thomsen, Inga. 30-5-05. Vid
strup. Avlsbruger. Kontorassistent. G.
20-10-27 m. H. Eriksen (Ægtesk. opl.). 
Hovmestervej 45*, Købh. N. V.
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341. Wulff, Axel Emil. 8-12-05 
(155). Uddan. Landmand. Forvalter 
paa flere Gaarde. Ejer af Solbjerg- 
gaard, Astrup, pr. Hjør. G. 24-6-33 m. 
Ellen Wellendorph Pedersen.

19 22.
342. Andersen, Niels. 10-12-05. Dam- 

gaard, St. Olai. Gaardejer. 29 cand. 
polyt. 1-2-29 ans. v. Frederiksberg 
Elektricitetsværker. 1-10-37 v. Nord
sjællands Elektricitets- og Sporvejs 
A/S; 1-5-44 Afdelingsing. v. samme. 
(Ordrupvej 12, Charlottenlund). G. 14-
12- 31 m. Anna Kirstine Birkholt.

343. Andersen, Poul. 8-3-07. (306). 
Uddan, i Manufaktur. Forretn. i By
rum, Læsø; siden 1-8-30 Rejsende. 
Stockflethsvej 38, Købh. F. G. 22-1-43 
m. Else Madsen.

344. Andersen, Thomas Christian. 
23-4-05. Gaarestrup. Gaardejer. Uddan. 
Landmand. 28 Sekondløjtnant; 39 Løjt
nant i Reserven. Ejer af Vester Dam
men, Hæstrup. G. 12-3-31 m. Rigmor 
Boel.

345. Beck, Niels Ladegaard. 7-11-06. 
Enggaarden. Proprietær. (397, 478, 
552). Ejer af Vestergaard, Vellingshøj. 
G. 6-11-34 m. Ella Holm.

346. Kristensen, Arthur Marinus 
Ferdinand Valdemar. 10-1-06. Rebsla
ger. Uddan, i Isenkram. (Birn, Hjør.; 
Tyskland). 33 Forretning, Østergade 
14 b, Hjør. G. 7-8-33 m. Gerda Mal te
sen. t 19-1-45. Begr. Hjør. Kirkegd.

X 347. Christensen, Elise Albertine.
13- 7-06. Netterstrøm, Vesterbrog. 17 
Købh. V.

348. Christensen, Axel Holmen. 18-2- 
06. Bankdirektør. Ans. i Hjør. Diskon
tobank; 38 Fuldmægtig; 39 Bestyrer 
af Bankens Løkkenafd.; 46 i Hjør. 
igen. G. 14-4-38 m. Gudrun Ravn.

349. Christensen, Louis Vogelsang.
15-4-07. Aalbæk. Repræsentant. Uddan, 
i Kolonial en gros (Jørg. Storm). Di

sponent og Repræsentant. 1-1-46 Di
rektør f. A/S T. C. Oehlenschlæger, 
Grindsted. G. 11-12-34 m. Edith An
dersen.

350. Dam, Erna Valborg Jensen. 7- 
1-06 (275). 3 Aar i Frk. Sørensens 
Broderiforretning, Stokbrogade. Læ- 
rerex. (Tønder). 26 paa Ollerup Gym
nastikhøjskole. G. 16-7-29 m. Kommu
nelærer K. Handberg (Lindevangssko
len). Bygholmvej 18, Vanløse.

351. Egebak, Ejvind Nielsen. 9-9-06. 
(159, 239). 22 Handels- og Kontorudd.;
26 Expedient, Hjør. 29 Købmand, 
Odense; 30 Regnskabsfører. 33 Kor
degn v. Hans Tausens Kirk., Odense; 
37 v. Odense Domkirke. G. 13-10-29 
m. Ellen Helene Frederiksen. Læssøe- 
gade 38, Odense.

352. Eskildsen, Ferdinand Holger. 
24-1-04. Hirtshals. Tømrermester. 28 
Lærerex.; 24-26 Læ. paa Hirtshol- 
mene; 33 Enelærer i Taarup (Nr. Sal
tum) ; 1-2-44 i Mygdal, pr. Hjør. G. 13-
8-33 m. Thyra Elisabeth Christensen.

353. v. Eyben, Helmuth. 3-9-06. 
(278). 6-3-23 Elev i Sindal Bank; 1-5-
27 Assist. i Skørping Bank (Fil. af 
Aalb. Diskontob.). 1-8-31 i Aalb. Dis
kontobank; fra 1-1-46 Fuldmægtig 
(Borgmestervænget 12). G. 22-10-36 
m. Ethel Jensen.

354. Flensted, Ester. 25-10-06. Sned
kermester (370, 457, 572). Uddan, som 
Husjomfru. I England og Frankrig 
(gik hjem fra Rivieraen). To Aar i 
Paris (Diplom i Fransk). Ans. i Fa
derens Forretn. G. 25-7-37 m. Gaard
ejer O. Thomsen, Blokhøjsgaard, pr. 
Frederikshavn.

355. Hasselbalch, Marie Toto Høegh. 
26-9-06. Linderumgaard, Ugilt. Pro
prietær. G. 25-9-28 m. Proprietær 
Laur. Kronborg, 0. Mejlsted, pr. Man
na.

356. Jensen, Ester. 26-12-05. Øster
vraa. Gaardskarl. 1-1-23. Bogholderske 
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hos Bogbinder Ths. Jensen, Hjør. G. 
27-8-33 m. Lagerexpedient Heinrich 
Wefeldt Jensen, Børsen 2, Hjør.

X 357. Jensen, Jens August. 17-8-06. 
Slagter. April 29 Mejeristex. (Lade
lund). Laboratoriemedhjælper paa 
Løveapoth. Indehaver af Cigarforretn. 
»Kylle«, Strømgade 10, Hjør.

358. Krese, Tage Bloch. 25-10-06. 
Vejinspektør. Ans. i Vendsys. Bank. I 
England. I Nakskov Handels- og 
Landbrugsbank; nu i Aarhus Privat
bank; Kasserer i dennes Filial i Bra
brand. (Hougaardsvej 9). G. 17-7-37 
m. Anna Margrethe Jensen.

359. Melholt, Ebba Marie. 25-3-06. 
Vorup, Randers. Modehandler. Modist i 
Faderens Forretn.; senere Stillinger i 
Thisted og Korsør. G. 18-6-31 m. Over- 
banemester K. Roulund. Aaløkkeha- 
ven 46, Odense.

360. Pedersen, Ellen Theodora. 7-2- 
06. (203, 301, 415). Bogholderske. Ven
delbogade 55, Hjør.

361. Petersen, Else Søeborg. 10-12- 
06. (258). 25 Stud. (Hjør.). 29 Lærer- 
examen (Zahle). Kursus i Engl. og 
Lat. 1-4-35 Kommunelærerinde i Nr. 
Sundby (Vesterbrogade 13).

362. Skibsted, Erik. 11-3-06. Jebjerg. 
(121). Uddan, i Trælasthandel. 1-1-42 
Direktør f. A/S Bøtkers Tømmerhan
del, Esbjerg; 1-1-45 Dir. f. Odense 
Tømmergaard A/S. (Slotsgade 26 B2). 
G. 21-11-43 m. Kirsten Damsgaard.

362. Spindler, Yrsa Anna. 27-4-07. 
Glarmester. 32 exam. Dameskræder- 
inde (Købh. Tilskærerakademi). G. 1. 
m. Knud Hansen. G. 2. m. Herre- 
skræder S. Andersson, Stockholm, f 4-
10-45.

364. Sørensen, Ingeborg Margrethe. 
24-7-06. (265). G. 15-5-34 m. Restaura
tør Jhs. Nielsen. Østergade 23, Hjør.

365. Tolsgaard, Ingeborg. 16-5-06. 
Vejrum. Inspektør. Uddan. Sygeplejer
ske (Hobro Amtssygehus 25-28). G. 

12-1-29 m. Urmager H. H. Givskov, 
Hadsund.

1923.
366. Damgren, Asta Kirstine. 22-5- 

07. Torslev. Smedemester. 26 H. e.; 1-
9- 23 Kassererske og Bogholderske,
Hjør. Skotøjsmagasin; 1-3-31 Elev 
paa Hjørring Centralsygeh. (Ex. 34); 
supplerende Uddan, i Middelfart og 
Købh. (35-36). 15-7-36 Assist. paa
Hjør. Centralsygeh., fra 1-9-37 Tjene
ste paa Røntgenklinikken; 1-8-46 paa 
sammes Centrallaboratorium.

367. Eriksen, Jenny Margrethe. 8-
10- 06. Skallerup. Gaardejer. G. 14-1-28 
m. Lrs. Henriksen, Sæby.

368. Eriksen, Knud Bernhard. 15-3- 
07. Arbejdsmand. H. e. Uddan, hos 
Chr. H. Nielsen, Hjør. Soldat (10-5-27 
—6-10-28). Afdelingsleder hos Brdr. 
Justesen, Købh., 1-8-37 Direktør f. 
A/S D. A. P. O. O. (Grumstrupvej 
21, Hellerup). G. 8-3-35 m. Esther 
Nielsen.

369. Eriksen, Leo Vilhelm. 31-12-06. 
Fredericia. Pakmesterformand. (428). 
Gartner; nu siden 25 paa et stort Gods 
i Lake Forest, U. S. A. G. 21-6-30 m. 
Helia Matson.

370. Flensted, Agnes. 6-11-07. (354, 
457, 572). Uddan, i Manufaktur (Kloch, 
Bech, Hjør.). Ans. hos Johan Nielsen, 
Skern. G. 6-4-31 m. Isenkræmmer E. 
Olesen, Bredgade 72, Skern.

X 371. Hansen, Gunnar. 22-10-07. 
Wesselsg. 14 D2, Købh. N.

372. Hornemann, Alexis Claus Frees. 
10-12-06. Tolne. Skovrider. Uddan, i 
Handelsvirksomhed, Bank og Spare
kasser. 32 ans. hos statsaut. Revisor L. 
Larsen, Odense; 1-2-44 Revisor v. 
Skatteligningen i Odense Kommune 
(Fengersvej 7). G. 16-8-37 m. Grethe 
Nielsen.

373. Hvidegaard Alfred. 13-2-07. 
Aalborg. Revisor. (758). 24 Oxford, 
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Hjør.; 28 Fa. J. Sørensen Holt; 35 
Assist. v. Aarhus Skattevæsen; 44 
Ligningssekretær s. St.; 45 Skatte
inspektør i Aabenraa Kom.; 46 Lig
ningsinspektør f. Randers Amt. G. 10-
4-41 m. Grethe Linde. Østergade 12, 
Randers.

374. Jensen, Charles Valdemar Wes- 
sel. 4-10-07. Billedhugger. Maskinarb. 
v. L. E. Bruun Export A/S. G. 1-6-30 
m. Nancy Christensen. Skp. Clements- 
vej 6, Hjør.

375. Jensen, Doris Augusta Marie. 
19-9-07. (287, 536). Uddan, i Syge
pleje, Sprog, Husvæsen. Stewardess. 
45 Chefstewardess i D. L. S. Kastrup- 
krogen 26*, Kastrup.

376. Jensen, Sønnich Bang. 14-4-07. 
(247). Uddan, i Vends. Bank, Hjør.; 
Fuldm. i Amagerbanken, Købh. Nu 
Direktør f. Thv. Petersens Fabrik, 
Købh. Strandparksvej 10, Hellerup.

377. Borup-Jørgensen, Holger. 21-7- 
07. (326). Uddan, hos Isenkræmmer 
Rønne, Hjør.; ans. i Leipzig. Startede 
36 Agentur en gros (Belysningsartik
ler) i Sverige, t 28-4-42 i Mjølby, Sve
rige. Begr. 24-8-46 paa Hjør. Kirkegd.

378. Kjær, Svend Gunnar. 11-10-07. 
(109, 221, 249, 290, 435). Uddan, i Ma
nufaktur. Direktør f. »Illum en gros.« 
G. 9-11-36 m. Eli Månsson. Hellerupvej 
523, Hellerup.

379. Klæbel, Vagn Ejvind. 18-10-06. 
Skagen. Apotheker, Hjør. April 30 
cand. pharm. Oct. 33 Brygmesterex.; 
Driftsinspektør v. Carlsberg Bryggeri
erne. G. 15-12-34 m. Else Mogensen 
(Stud., Hjør. 24). Ny Carlsbergvej 
144, Købh. V.

380. Laage-Petersen, Ebba. 11-12-07. 
Fjelsted. (328, 329, 438). 28 Massøse- 
examen. G. 28-12-28 m. Grosserer 
Christoph Wiese. Aagaard, Borup, 
pr. Skævinge.

381. Mikkelsen, Svend Aage. 1-8-07. 
Købmand. H. e. Lagerforvalter v. Pe- 

dershaab Maskinfabrik A/S. G. 2-5-37 
m. Elise Brostrøm Josephsen. Østre 
Allé 1, Brønderslev.

382. Nielsen, Kaj. 29-9-07. Silkeborg. 
Overbanemester. Ans. v. Hjør. Privat
baner. Stationsmester i Taars. G. 10-2- 
33 m. Gerda Marie Hjermitslev.

383. Nielsen, Margit. 19-8-07. As- 
musgaard, Elsted. Købmand, Vraa. 
Kontoruddan. G. 20-9-32 m. Politiin
spektør v. Magius. Thorvaldsensvej 6< 
Købh. V.

384. Pedersen, Anna. 8-4-07. Mejeri
bestyrer, Vidstrup.

385. Petersen, Emmy Kathrine Øster- 
gaard. 11-11-06. Agent.

386. Petersen, Karen Marie Kirstine 
Gorm. 3-7-07. Svendborg. Lervarefa
brikant (498, 566). Bogholderske; Te
lefonistinde. G. 29-11-30 m. Journalist 
Chr. Nyborg Madsen. (Aalb. Stiftstid). 
Torvegade 8, Nr. Sundby.

387. Poulsen, Max Christian We- 
stergaard. 18-8-06. Odense. Rektor. 
(567). Uddan, som Landmand. Forval
terstillinger. 31 i Autobranchen. 37 
Disponent i Fa. Th. Hansen, aut. Ge
neral Motors Forhandler i Frederiks
havn. 1-1-46 Medindehaver af samme 
(Skansegaarden). G. 9-5-33 m. Gerda 
Kongsbak.

388. Prøvensen, Gunhild Margaret. 
6-1-05. Račine, U. S. A. Sognepræst. 
(St. Hans-St. Olai). Privatlærerinde. 
G. 26-9-29 m. Forvalter Jhs. Rasmus
sen. Hedegaarden, Ørum, pr. Højslev.

X 389. Quistgaard, Svend Gotthardt. 
19-2-07. Maskinarbejder.

390. Riisager, Vagn. 21-9-07. (303). 
27 Stud. (Horsens); 32 mag. art. (alm. 
Literaturh.) 38 cand. theol.; 33-35 
Højskolelærer i Ubberup; 38 Sognepr. 
til Føns-Ørslev, Fyn; 45 til Harrids- 
lev-Albæk (Randers). Marts 47 Provst 
f. Støvring-Galten Herreder. Medarb. 
v.: Sind og Samfund (28-32), Bog
revyen (43-45), Kristi. Dagbi. (fra 
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44). Udg.: 44: En lille kristen Kate
kismus, og 46: Salmer til Allehelgen. 
G. 13-10-33 m. Gerda Borch Olufsen. 
Harridslev, pr. Randers.

391. Steenberg, Axel Heinrich Øster- 
gaard. 21-1-07. Bagermester. Ans. 
nogle Aar hos Jørg. Storm, Hjør. 
Overtog 40 Faderens Forretning, 
Østergade 18, Hjør. G. 7-7-29 m. Mary 
Thomsen.

392. Størup, Arnold. 26-5-08. Meje
riejer, Langholt. Ex. fra Dalum Meje- 
riskole. Nu Mejeriinspektør. Avenue 
de la Gare 39, La Fléche, Larthe, 
France.

393. Thomasen, Anne Lise. 1-9-07. 
(267, 588). Lært Maleri af Kunstma
leren Vig. Brandt. G. 27-12-27 m. 
Urmagermester Aag. Sodemann. Sø
bakken 13, Charlottenlund.

394. Thomsen, Anna Margrethe. 31- 
3-07. Vidstrup. Landmand. Paa Hjør. 
Venstreblads Kont. (til 33). G. 31-3- 
34 med Biografdirektør Chr. Krarup 
Kjær (Nr. 436). Ifversensvej, Hjør.

395. Thomsen Ejnar 14-2-07. Ar
bejdsmand. Kontorist paa Andelsslag
teriet, Hjør. Nu Forvalter paa Andels
slagteriet, Skanderborg (Møllebak
ken). G. 6-12-31 m. Ellen Jensen.

1924.
396. Andreasen, Gerda Margrethe.

21-10-08. Tømrermester (611). I Tri
kotagefor., Kloch, Hjør. og Fredericia, 
hvor hun døde 16-3-32. Begr. paa 
Hjør. Kirkegd.

397. Beck, Mathilde (Tit). 21-9-08. 
(345, 478, 552). Paa Høj- og Hushold
ningsskole, % Aar i Frankrig og 1% 
Aar i England. G. 3-6-34 m. Godsejer 
Sv. Holst, Vrejlev Kloster, pr. Vraa.

398. Bloch-Jørgensen, Ove. 30-6-08. 
Bankdirektør (479). Bankuddan.. Pro
kurist hos Medl. af Fondsbørsen Jhs. 
Steffensen, H. D. (Regnskabsvæsen). 
G. 9-4-38 m. Ellen M. Steffensen. An- 
nettevej 5 B, Charlottenlund.

399. Christensen, Børge Petry. 17-10- 
08. Isenkræmmer, Sparekassedirektør. 
1-4-33. Indehaver af Faderens Forret
ning, Østergade 25, Hjør. G. 13-5-33 
m. Ingeborg Thomsen.

400. Christiansen, Jens Peter (with
the big eyes). 20-4-08. (99). H. e.
16-11-33. ans. i Politiet. Kriminalbe
tjent i Centralbureauet f. Identifica- 
tion. (Fingeraftryksafd.). G. 9-2-36 m. 
Herdis Kiimmel. Chr. Richardtsvej 53, 
Købh. V.

401. Christiansen, Kathrine Marie. 
6-11-07. Tømrermester (426, 616). Tra- 
fikassist. v. Hjør. Privatbaner. (Kir- 
kegaardsvej 15, Hjør.).

402. Groth, Henning. 8-8-07. Aarhus. 
Stationsforstander, Tolne (430). Ud
dan. i Søforsikring. H. D. (Handelshøj
skole, Købh.), 32 Fuldmægtig i Assu
rance Compagn. Baltica, Købh. G. 23- 
12-38 m. Anne Autzen. Grønnevej 49, 
Virum, Holte.

403. Hansen, Elbert. 17-2-08. (315). 
24 ans. hos B. Springborg, Hjør. (Ko
lonial en gros og D. F. D. S. Expedi- 
tion). 30 Bogholder v. Hirtshals Fiske
auktion; 37 Agent f. Kristiansands 
Dampskibsselskab. 46 Medl. af Hirts
hals Sogneraad. G. 5-6-33 m. Else Kri
stine Mortensen (Nr. 295). Østergade, 
Hirtshals.

404. Hansen, Esther Rud. 4-9-08. 
Dyrlæge. (482). Aut. Massøse og Sy- 
gegymnast (Teilmann). % Aar paa 
Guys Hosp., London. 1-12-30 ans. paa 
Hjør. Centralsygehus. G. 30-5-36 m. 
Gartner A. Suhr, Holte Avlsgaard.

405. Hansen, Oda. 19-8-08. Politibe
tjent. Expeditrice hos Guldsmed Niel
sen; derefter paa Kontor hos Købm. 
Th. R. Christensen, Hjør. G. 29-6-43 
m. C. E. Skibsted, Hjortholmsvej 31, 
Hillerød.

406. Jensen, Niels Anker. 18-10-08. 
Mygdal. Proprietær, Lundergaard. Ud
dan. Landmand; paa Høj- og Land
brugsskole, 38 Forpagter af Lunder- 
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gaard, pr. Hjør. G. 3-9-38 m. Erna 
Møller.

407. Jespersen, Knud Kristian. 29- 
2-08. St. Hedinge. Postkontrollør. 27 
Stud. (Viborg). 33 cand. pharm. Kan
didat paa forskellige Apotheker i 
Købh. 1-11-46 Apotheksvisitator. G. 1. 
G. 31-12-34 m. Solvejg Maria Margue
rite Tatjana Carlsson (Ægtesk. opl. 
39). G. 2. G. 2-12-39 m. Esther Jensen. 
K. J. Brandes Allé 54, Købh. V.

408. Larsen. Oda Karla. 17-4-08. 
Napstjert. Gaardejer. Nansensgade 39, 
Købh. K.

409. Lund, Aage. 10-12-08. Holbæk. 
Kommunelærer. 27 Stud. (Hjør.). 34 
mag. sc. (Botanik). 36 Assist. v. A. 
Jørgensens gæringsfys. Laborat., 38 v. 
Tuborg Bryggeriernes Laborat., 42 til
lige Lærer v. den Skandin. Brygger- 
højsk. Har skrevet mange Fagafhand
linger. G. 16-3-35 m. Inger Bertelsen. 
V. E. Gamborgsvej 10, Købh. F.

410. Mogensen, Knud Jørgen. 24-1- 
08. Læge. 27 Stud. (Hjør.), 34 cand. 
med., 41 Specialanerkendelse i Øre-, 
Næse- og Halssygdomme. 15-8-41 
Praxis i Silkeborg (Søndergade 20.) 
G. 14-12-35 m. Kamma Bundgaard.

411. Nielsen, Jens Hilbert. 12-2-08. 
Træhandler. 19-7-24 ans. i Hjør. Dis
kontobank; 2-11-33 i dennes Filial i 
Hirtshals; 1-1-40 Bestyrer af samme. 
G. 15-11-34 m. Karen Sofie Melholt. 
(Nr. 492).

412. Nielsen, Knud Edvard. 29-8-08. 
Typograf. Handels- og Kontoruddan. 
Ørnevej 1, Frederikshavn.

413. Nielsen, Oluf Christian. 3-10-08. 
Opsynsmand (v. off. Slagtehus). Ud
dan. i Kolonial (Chr. Holmen). 16 Aar 
Kasserer hos Chr. H. Nielsen, jun. 15-
9-46 Medindehaver af Politikens Tele
gramhal. G. 16-5-37 m. Oda Godskesen. 
BIaasigvej 23, Hjør.

414. Pallesen, Andreas Christian 
Frederik. 12-12-08. Lemvig. Typograf. 

(545). Ans. i Hjør. Diskontobank; 
Juni 33 Bankex. G. med Johanne 
Brix Kjeldgaard. t 28-8-34 v. et Ulyk
kestilfælde v. Korsør. Begravet paa 
Hjortdal Kirkegaard, Fjerritslev.

415. Pedersen, Olga Ingeborg. 16-2- 
08 (203, 301, 360). Massøse. Jens Ju- 
elsgade 36 St., Købh. 0.

416. Thomsen, Kaja. 4-5-08. Maler
mester. G. 25-12-38 m. Repræsentant 
Kai Breum. Carit Etlarsvej 8, Odense.

417. Toft, Else Møller. 4-4-08. Køb
mand. Kontoruddan. G. 21-10-34 m. 
Vognmand A. Grand. Bredstrupvej 7, 
Grenaa.

418. Willumsen, Olaf Johannes. 11- 
1-08. København. Ingeniør. 30 Ex. fra 
Aarh. Teknikum (Elektro). Ans. v. 
Burmeister & Wain. Fra 32 ans. paa 
»Metro«, Aarhus, hvor nu Underdirek
tør. G. 29-9-33 m. Gurli Askholm. Dal
gas Avenue 7, Aarhus.

419. Wøhlk, Ellen. 26-3-08. Købmand 
(451). 31 cand. pharm., Kemiker paa 
Terapeutisk Laborat.: Novo. G. 12-
5-38 m. Konsulent Malmstrøm. Strand
vej 138 B, Hellerup.

192 5.
420. Andersen, Albert Julius. 25-9- 

08. St. Hans-St. Olai. Gaardejer. Ud
dan. Landmand. Kontrolassist. Ejer af 
Mølholm, Bagterp, Hjør. G. 16-9-46 m. 
Olga Louise Christiansen.

421. Bohn, Aage Bonne. 21-12-09. 
Raabjerg. Overportør. 28 H. e. Fuld
mægtig under Skive Kom.; Forret
ningsfører f. Andelsboligselsk. s. St. 
(Ringparken 2 A.). G. 5-5-44 m. Oda 
Jespersen.

422. Christensen, Arne. 23-4-08. Da
mefrisør i Viborg og Hjør., nu Købh. 
(Landsdommervej 15, N. V.) G. 16-1- 
34 m. Karen Jensen.

423. Christensen, Carl Johan. 3-2-08. 
Sdr. Harridslev. Gaardejer. Uddan. 
Landmand. Landbrugssk. Ejer af Kor- 
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sentved, pr. Sindal. Novbr. 47 i Skalle- 
rup. G. 18-10-36 m. Ellen Christensen.

424. Christensen, Ruth Ingeborg. 14-
9- 08. Fotograf. 29 H. e.; 27 Kontorist 
hos Sagfører Høyrup Nielsen, Hjør., 
29 Husassist. i Fredericia og Købh. G. 
2-12-32 m. Lokomotivfører H. S. Knud
sen. Prinsensgade 83, Fredericia.

425. Christensen, Søren Møller. 31-
10- 08. Cyklehandler. Uddan, i Kolo
nial. Købmand, Odense. (38—45). Nu 
Salgsleder i Maskinfirma. Bødtchers
vej 2, Odense. G. 5-12-36 m. Marie 
Agnete Brahe Pedersen.

426. Christiansen, Edith. 9-9-09. (401, 
616), Kontorassist. v. Hjør. Privatba
ner. (Kirkegaardsvej 15).

427. Erichsen, Bodil Abildgaard. 28-
1-09. Viceinspektør. G. 22-12-34 m. 
Amtsfuldmægtig cand. jur. O. Fedder 
(t 22-2-45). Adelgade 27, Skanderborg.

428. Eriksen, Oda Emilie Kirstine. 
5-2-09. Fredericia (369). Uddan, i Ste
nografi og Bogholderi. Korrespondent 
i S. C. Sørensen A/S, Jern & Staal. 
G. 26-10-30 m. Montør Egon Hansen. 
Ryesgade 73, Aalborg.

429. Gammelgaard, Aage Jørgen.
22-2-08. Tolne. Gaardejer. Journalist, 
v. Hjør. Amtstid. 1 Aar; Aalb. Amts
tidende 14 Aar; 9-5-45 Rigsdagsan
melder v. Ritzaus Bureau. G. 26-10-35 
m. Sygeplejerske Ellen Vinther. Bud- 
dinge Hovedgade 293 A, Søborg.

430. Groth, Louise. 24-1-09. (402). 
33 Sygeplejeex.; 38 Kursus paa Aarh. 
Universitet for ledende Sygepl.; 39 In- 
struktionssygepl., Rigshosp.; 45—46 
Hjælpetjeneste i Belgien. 46 Oversyge
plejerske (med. Afd.) paa Roskilde 
Amts- og Bys Sygehus.

431. Jacobsen, Tage. 17-4-09. Tøm
rer. 1-6-26 ans. v. Hjør. Privatbaner; 
1-6-32 Assist.; 1-3-36 Stationsmester i 
Lønstrup. G. 16-2-34 m. Inga Løth.

432. Jensen, Edith Herdis. 7-2-09. 
(245). Privatlærerinde. 40 Klinikass. 

hos Skolelægen. G. 1. G. m. Gaardejer 
Sv. Christiansen (t 32). G. 2. G. 17-9- 
46 m. Helge Thorleifsson. Elsagervej 
16, Hjør.

433. Kodahl, Marius Jensen. 24-3-09. 
Løkken. Gaardejer. Gaardejer, Borup, 
Vraa. G. 24-6-37 m. Edel Kirstine Mor
tensen.

434. Jørgensen, Fritz Poul Juhl. 8-
8- 08. Brønderslev. Overtjener (463, 
513, 867). Overtjener. G. 8-4-39 m. 
Elna Simonsen. Buchwaldsgade 6U, 
Odense.

435. Kjær, Gunhild Vibeke. 29-12-09. 
(109, 221, 249, 290, 378). G. 7-6-33 m. 
Læge David Holm. Jernbanegade 3, 
Hjørring.

436. Kjær, Christian Krarup. 24-8- 
09. Købmand. Journalist v. flere Hjør- 
ringblade. 38 Biografdirektør, Hjør. 
Bevil. til at drive Rønne Biograf (ikke 
overtaget endnu). G. 31-3-34 m. Anna 
Margr. Thomsen (Nr. 394). Ifversens- 
vej, Hjør.

437. Kralund, Grete. 9-6-09. Frede
rikshavn. Manufakturhandler. (514, 
599). 28 Stud. (Hjør.), 40 cand. med. 
Reservelæge v. Filadelfia, pr. Diana- 
lund.

438. Laage-Petersen, Lilly. 11-11-09. 
Sæsing, Taars. (328, 329, 380). Foto
graf. G. 3-6-34 m. Lærer Chr. Kragh. 
Husumgade 67, Købh., Brh.

439. Lauritsen, Ida. 21-12-08. Over
lærer. Danselærerinde. G. 19-11-30 m. 
Musikdir. P. Poulsen. Skibbroen 455, 
Ribe.

440. Madsen, Ejvind Christensen. 
24-2-10. Ingstrup. Slagteriarbejder. 2 
Aar ved Handelen. 32 Lærerex. (Ra- 
num). Vikar i Tranget, Mylund og 
Hjør.; Lærer i Ellidshøj; 43 v. Assens 
Centralskole, pr. Mariager. G. 38 m. 
Esther Nielsen.

441. Møller, Poul Vendelboe Bojsen.
9- 5-09. Sognepræst. Ejer af Bække- 
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gaard, Rødvig, Stevns. G. 30-10-37 m. 
Ruth Augusta Møller.

442. Nissen, Kaj Egon. 1-4-09. Plads
formand. H. e.; Fodf. Kornetskole. 
Overassist. v. Hjør. Kommune. G. 
7-11-36 m. Linda Noomi Christensen. 
Bryggergade 24, Hjør.

443. Pedersen, Henning Gram. 5-2- 
09. Købmand. Uddan, hos Købmand 
Laur. Sørensen, Hjør.; 34 Købmand s. 
St.; 41 Herreekviperingshandler, Ryes- 
gade 27, Aarhus, privat Bopæl: Silke
borgvej 114.

444. Pedersen, Ingvar Leser. 26-2-08. 
Sæby. Grosserer. 27 Elev hos Oscar 
Bruun, Skanderb.; 32 H.H. (Brock). 
1 Aar i Udlandet; 33 Købm., Købh., 46 
adm. Direktør i A/S Nordisk Frøkon
tor (Havneg. 39, Købh. K.). G. 9-9-46 
m. Lisbeth Edsberg. Hambroes Allé 2, 
Hellerup.

445. Pedersen, Knud Magnus. 18-12- 
07. Skive. Overportør v. D. S. B. (471, 
497). 1-12-25 Elev v. Hjør. Privatba
ner; 1-12-28 Medhjælper; 1-12-31 As
sist.; fra 1-10-42 v. D. S. B. G. 15-6-38 
m. Anna Marie Johansen. Skagensvej 
28 B, Hjør.

446. Rubak, Arne Christian. 17-1-09. 
Ingstrup. Provst. (447, 586). Uddan. 
Landmand; paa Askov Højsk.; For
pagter af Vrejlev Præsteg.; paa Vrej- 
lev Kommunekontor; 1-4-39 Kæmner 
i Vrejlev. (Poulstrup pr. Vraa). G. 
10-7-38 m. Johanne Lønsmann Jensen.

447. Rubak, Oskar Johannes. 24-1-10. 
(446, 586). 28 Stud. (Hjør.); 36 cand. 
polyt. Ans.: Højgaard-Schultz, Stadsin
geniøren, Aalb., A/S Steenstrup & Søn, 
Aalb.; 45 Entreprenør s. St. (Samsø
gade 4). G. 16-9-39 m. Kirsten Inger 
Groothe.

448. Thomsen, Hans Gerhard. 11-9- 
08. Sindal. Proprietær. H. e.; Løjtn. i 
Artilleriet. Overpolitibetjent i Købh. 
Søpoliti. (20-7-42). G. 10-7-34 m. Marie 
Margr. Skriver. Østerbrogade 1442, 
Købh. 0.

449. Thøgersen, Holger Emil. 18-1- 
09. St. Olai. Gaardejer. Lærerex.; ans. 
paa Nordborg Slots Efterskole, Als.

450. Wiwel, Knud. 25-1-10. Nexø. 
Dommer. Elev paa Hjør. Løveapothek; 
29 exam. pharm.; 31 cand. pharm.; 
ans. i Reykjavik og Augustenborg; 35 
Sønderborg Jernbaneapothek. (Øster
gade 53). G. 2. G. 3-8-46 m. Birthe 
dement Filskov.

451. Wøhlk, Hugo Skjoldager. 18-11- 
09. (419). Uddan, i Manufaktur; Afde
lingschef. Nu Manufakturhandler. G.
17-5-35 m. Ruth Fønss Herskind. Th. 
Brahesvej 47, Aalborg.

452. Aaquist, Knud Thorvald Girs. 
9-3-09. Bygmester. Syg i flere Aar. t 
28-2-29. Begr. paa Hjørring Kirkegd.

1926.
453. Beck, Harry Charles. 30-12-09. 

U. S A. Direktør. Civilingeniør: B. Sc. 
Ans. v. Forsøgslaboratoriet, Købh. G. 
28-3-43 m. Franzisca von Scholten. 
Skovbovænget 52, Hareskov.

454. Christensen, Irmgaard, Oda 
Vera. 30-5-10. Aalborg. Lokomotiv
fører. Kontoruddannet. G. 26-1-36 m. 
Kaptajn Sv. H. Jensen (Stud., Hjør. 
1928). Hellerupvej 7, Aarhus.

455. Conradsen, Villy. 19-3-10. 
Struer. Rangerformand (480). 30 Ex. 
fra Privatbanernes Værksted; Maski- 
nistex. 1. og 2. Del. Elektrotekniker. 
Druknede 30-6-35 i Nordsøen ved at 
falde overbord fra Damperen »Nord
havet«, hvor han sejlede som Assistent. 
Var en dygtig Sportsmand. Omtalt i 
Hjør. Amtstid. 2-7-35.

456. Dahl, Lauritz Villy Krøyer. 13-
6-10. Malermester. H. e. (Færgeman, 
Aalb.). Ans. 26 L. P. Lauritsen, Aalb., 
33 Nafta Benzin & Petrol. Co., Hjør., 
35 Brint-Nielsen, Aalb.; 38 Bogholder 
v. Fr.havns Værft og Flydedok A/S. 
G. 13-8-33 m. Gerda Jensen. Godt- 
haabsvej 18, Frederikshavn.
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457. Flensted, Asta Magda. 5-10-09. 
(354, 370, 572). H. e.; Tegnerske paa 
Landinspektørkontorer i Hjør. og 
Odense. G. 25-10-36 m. Møbelhandler 
Sv. Behrens. Jernbanegade 10, Hjør.

458. Hansen, Mikael Normann. 13-7-
10. Norge. H. H. Uddan, i Kolonial og 
Læder. Disponent. G. 23-12-43 m. Tove 
Jensen. H. C. Ørstedsvej 41 C, Kø
benhavn V.

459. Hegelund, Gunnar. 8-4-11. (188, 
243). Landvæsenselev, Forvalter, 
Gaardejer. 41 Forretningsfører for 
»Kino«, Hjør.; 46 Direktør f. flamme. 
G. 14-5-37 m. Tove Lisbet Klitgaard. 
Lønborg Friisvej 6, Hjørring.

460. Heidmann, Knud Anker 
Munck. 12-3-10. (81, 162, 281). Fuld
mægtig i Hjør. Diskontob. (fra 43). 
G. 8-10-38 m. Anna Marie Christensen 
(Nr. 600). Fredensvej 22, Hjør.

X 461. Isager, Edel Margrethe Brix.
23-8-10. Proprietær, Fuglsig. G. m. 
Direktør Nielsen, Pedershaab, Brøn
derslev.

462. Jensen, Ellen Ketty. 11-4-11. 
Faktor. 26 Telefonist paa Central- 
sygeh., Hjør., 28 H. e.; 30 Kontorist 
paa Hjør. Postkontor (til 42). G. 17-
7-38 m. Autohandler H. Nielsen, Øster
gade 51, Hjør.

463. Jørgensen, Svend Anders Juhl. 
15-5-10. (434, 513, 867). Mejerist, Kok, 
Hovmester (sejler) G. 13-8-38 m. Kar
la Sørensen. Stærevej 432, København 
N. V.

464. Kappel, Gudrun (Pia). 7-8-10. 
Lektor (764). Sygeplejerske. G. 4-9-37 
m. Redaktør Sig. Togeby (cand. mag.) 
Poppelallé 36, Hareskov.

465. Laursen, Harry Søren Christian. 
20-2-10. Aarhus. Lokomotivfører. Ma- 
skinarb., Briiel, Hjør., og Fr-havn 
Værft. Maskinmesterex. 1. og 2. Del; 
statsaut. Elektroinstallatør og Gas- og 
Vandmester. G. 6-12-36 m. Kamma Jo
hanne Carlsen. Niels Mørchsgade 131, 
Frederikshavn.

466. Mikkelsen, Gudrun Elisabeth. 
14-10-10. Redaktør (519, 704). Maj 31 
Ex. som Massøse og Sygegymnast. 
(Overlæge Lunds Kurs., Købh.). Virk
somhed i Middelfart. G. 15-5-37 m. Fa
brikant Ejner Christiansen. Klampen- 
borgvej 1 A, Svendborg.

467. Nielsen, Dagny. 26-8-10. Ar
bejdsmand. (335). Ans. hos A/S Mar. 
Madsen, Hjør., senere hos Thorkild 
Hansen og Crome & Goldschmidt, 
Købh., som Expeditrice. G. 15-8-37 m. 
Rejseinspektør Aa. Kolind. C. Etlars- 
vej 19, Aabyhøj.

468. Høyrup Nielsen, Jørgen. 10-6-11. 
Sagfører. 30 Stud. (Hjør.). 36 cand. 
jur.; s. Aar Sekretær i Købh. Magi
strat; 1-6-37 i Finansministeriet. G.
18-10-36 m. Cathrine Yde. Trane- 
gaardsvej 59, Hellerup.

469. Nielsen, Poul. 15-9-09. Skalle- 
rup. Gaardejer, Varbrogaard. Mejerist- 
examen. 38 Best. af Andelsm. Haas- 
toft; 42 af Ulstrup Andelsm, Homum. 
G. 15-11-38 m. Gerda Rubech.

X 470. Pape, Esther. 7-2-10. 0. Brøn- 
derup. Proprietær (583). Sekretær paa 
Hjør. Centralsygehus. G. 23-8-39 m. 
Overlæge Dr. med. E. O. Folkmar. 
Østergade 13, Hjør.

471. Pedersen, Anna Marie. 7-9-09. 
Højslev. (445, 497). 27-35 Kontorist 
hos LRS. V. Smith, Hjør. G. 31-5-35 
m. Landbrugskandidat (cand. agron.) 
Sv. Aagaard, Brønderslewej 20, Dyb
vad.

472. Sørensen, Dagny. 17-5-09. 
Lyngs. Kriminalbetjent. (474). Konto
rist paa Hjør. Politi- og Amtskontor. 
1-9-27 (til 1-11-32). Defektrice paa 
Hjør. Løveapoth. G. 6-11-32 m. Bog
holder Henry Nielsen (Hjør. kom. 
Værker). Dronningensgade 32, Hjør.

473. Sørensen, Karl Andreas. 28-1-11. 
Gaardejer. Uddan. Landmand. Land
brugsskole. Ejer af Nørgaard, Hunde
lev pr. Gølstrup. G. 3-5-38 m. Agnete 
Dahl.
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474. Sørensen, Knud Aage. 6-10-10. 
København. (472). Forstelev. 1-4-36 
Politibetjent; 15-6-41 Kriminalbetjent. 
G. 10-3-40 m. Helga Jensen, t 8-10-43. 
Begr. paa Hjør. Kirkegaard.

475. Sørensen, Roma Gurli Ingeborg 
Kirstine. 26-11-09. Aalborg. Telefon
formand. Telefonistinde. Bryggergade 
12, Hjøring.

476. Thomsen, Anker Eberhard. 26- 
7-09. H. e. 26 Kontorelev hos Chr. Si
moni, Aalborg; 29 ans. i Hjør. Diskon
tobank; 43 Fuldmægtig s. St. G. 30-
10-37 m. Marie Christensen. Brygger
gade 12, Hjør.

1 9 2 7.
477. Andersen, Erik Holm. 23-1-10. 

Try (Torslev). Proprietær. Uddan. 
Landmand. Forvalter paa Linderum- 
gaard, Sindal.

478. Beck, Maren Agnete. 20-2-11.
(345, 397, 552). Delingsførerkursus
(Ollerup); % Aar i England; 37 Ex. 
som Sygeplejerske. (K. K. H.). Privat
sygeplejerske i Købh. p. t. Enggaarden, 
Sønderskov.

479. Bloch-Jørgensen, Børge. 9-5-11. 
(398). Uddan, hos Møller Lee, Hjør.; 
paa Savværket Kojasåg ved Hernø- 
sand, Sverige; 33 Forvalter i Fa. 
Theilgaard, Glostrup; 41 i Fa. Jhs. 
Fog, Kgs. Lyngby. (Hovedgaden 45 B). 
G. 15-5-37 m. Lærerinde G. Proch- 
Jensen.

480. Conradsen, Ellen Margrethe. 
4-5-11. (455). Kontorist hos Købmand 
Jhs. Holm, Hjør., hvorefter 2% Aar 
Bestyrerinde af et Sæbehus. G. 20-11- 
38 m. Købm. J. C. Østerbye. Kirke
pladsen 32, Frederikshavn.

481. Hansen, Anker Sigfred. 7-6-11. 
Home, Jyll. Landpostbud. Uddan, i 
Trikotage en gros. Bogholder i Fa. P. 
Petersen. G. 17-12-39 m. Gudrun Chri
stensen. Nørregade 12, Hjør.

482. Hansen, Svend Rud. 15-6-11. 

(404). Ved Handel. Fabrikant. G. 13- 
4-38 m. Ingeborg Frederiksen. Dron- 
ningensgade 11, Hjørring.

483. Jensen, Henry Juul. 21-12-11. 
(288). Købmand, Kongevejen 98, Bir
kerød. G. 2-4-39 m. Karen Andersen.

484. Jensen, Kaj Jonstrup. 5-11-11. 
Købmand. Købmand (Faderens For
retning), Søndergade 6, Hjør. G. 9-7-39 
m. Agnes Roed.

485. Jørgensen, Erhardt. 3-12-10. 
Sindal. Bagermester. Uddan, i Kontor
faget hos A/S Havnemøllen, Aalborg, 
som han nu repræsenterer i Hjør. og 
Opland. G. 25-3-37 m. Inga Nielsen. 
Ivar Hvitfeldtsgade 2, Aalborg.

463. Omgænger (1926).
486. Kraglund, Else Johanne. 30-12-

11. Odense. Frøhandler. Gymnastik- 
og Danselærerinde (Ollerup, Poul Pe
tersen). Svømmelærerinde paa Snog- 
høj Gymnastikhøjskole. Danselærerin
de i Hjør. G. 27-6-36 m. Handelsgart
ner Gunnar Nielsen. Østervang, Aalb.

487. Nielsen, Christian Henrik. 28-
4-11. (544, 581). 29 H. e.; Uddan.
Landmand; paa Næsgaard Landbrugs
skole. 1-12-35 Forpagter, Jan. 41 Ejer 
af Kjærsgaard, Tornby. Formand for 
Tornby Andelsmejeri og for A/S Chr. 
H. Nielsen, jun., Hjør. G. 15-2-36 m. 
Kirstine Buurgaard Nielsen, f 26-5-47.

488. Nielsen, Frithjof Johan Seve
rin. 14-2-10. Gartner. Klokagervej 55, 
Hjør. G. 24-6-33 m. Krista Pedersen.

489. Thaarup, Else. 7-7-08. Grove. 
Sognepræst, Bjergby. Tandtekniker, 
sidst hos Tandlæge Lorry Feilberg, 
Købh. G. 21-11-41 m. Handelsgartner 
Oluf Kristensen. Ny Kastrupgaard, 
Kastrup.

490. Højklint, Leon August. 1-1-10. 
København. Redaktør. (597, 621). Paa 
Asmildkloster Landbrugsskole. 28 
Elev paa Aabenraa Skovdistrikt. 
Dræbt ved et brutalt Overfald 9-9-29. 
(Vends. Tid. 10-9-29).
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491. Lund, Lilli. 16-9-11. Børsten
binder (516). G. 23-11-41 m. Tapetse
rer Knud Jensen. Dronningensgade 19, 
Hjør.

492. Melholt, Karen Sofie Nielsen. 
22-8-11. Kristrup. (359). 29-34 ans. i 
D. F. B.s Konfektionsforretning, Hjør. 
G. 15-11-34 m. Bankbestyrer Hilbert 
Nielsen (Nr. 411), Hirtshals.

493. Møller, Poul Martin. 6-5-11. 
Snedkermester (541). 29 H. e.; 24-9-27 
Kontorist hos Sagfører Nielsen, Hjør., 
fra 1-12-31 hos LRS. Mikkel Jensen, 
Hjør.; 1-6-34 Assist. i Vest- og Søn
der jydsk Kreditforening, Ringkøbing;
1- 8-46 samme (1. Kl.) i Fyns Stifts 
Kreditforen., Odense. (Godthaabsgade 
50). G. 28-2-42 m. Ellen Marie Søren
sen.

X 494. Nielsen, Hedevig Kirstine. 
9-11-11. Revisor. Revisorvirksomhed. 
G. m. Prokurist G. Kelter-Wesenberg 
(Nr. 178).

495. Nørgaard, Ingrid. 27-8-11. 
Astrup. Gaardejer (743). Beskæftiget 
v. Husvæsen. Maj 42 Vikar v. Hjør. 
Telefoncentral. Dronningensgade 5, 
Hjør.

496. Pedersen, Aage. 4-12-11. St. 
Olai Sogn. Partikulier. Expedient. 
Kontorist paa Haderslev Kæmnerkon
tor. Vestergade 372, Haderslev.

497. Pedersen, Otto Eli Andreas.
24-11-10. Silkeborg. (445, 471). Over- 
assist. v. Post- og Telegrafvæsenet, 
Herning. (Silkeborgvej 26). G. 25-5- 
40 m. Anna Marie Simonsen.

498. Petersen, Ingrid Gorm. 15-11- 
11. (386, 566). H. e.; uddan. Køkken
chef. Viktoriagade 16, Købh. V.

499. Rømer, Gudrun Sofie. 4-7-10. 
Taastrup. Gaardejer. G. 12-10-32 m. 
Gaardejer Jens Nielsen, Gaarestrup, 
Hjør.

500. Stæhr, Niels Christian Jensen.
2- 10-11. Albæk. Smedemester. Uddan. 

i Kolonialfaget. Bogholder. G. 8-9-35. 
Borgmester Hassingsvej 1, Fr.havn.

501. Thofte, Anna Margrethe. 20-8- 
11. Fabriksinspektør (801, 802). H. e.; 
Kontorist; Sygeplejerske. G. 25-2-38 
m. Dr. med. P. Horstmann. Kærhol
men 13, Vanløse.

502. Thomsen, Ellen Margrethe. 14- 
1-11. (269). G. 5-11-39 m. Kriminal
betjent Edwin Baess-Petersen. Sal- 
lingvej 79, Købh. F.

503. Toft, Ejvind Leo. 11-4-10. Tøm
rermester. Tømrer; G. 26-10-35 m. 
Gerda Jensen. Druknede 20-7-45 ved 
Badning i Furesøen.

1 92 8.
504. Bonde, Fritza. 5-10-12. Kolding. 

Stationsforstander. Forsikringsbran
chen (Northern Assurance Co.). G. 
10-1-38 m. Bogholder (v. Tuborg) 
Henry Christensen. Estersvej 22, Hel
lerup.

505. Born, Poul Albert Ole. 5-9-12. 
St. Croix. Maskinmester. Maskinlær- 
ling. Rejste i 29 til Canada, hvor han 
fik Certificat som Maskiningeniør. 
(National Gybsum Co., Dingwall, Cap 
Bretan, Canada). G. 27-7-38 m. Hapel 
Melbourne.

506. Crawfurd, Ellen Margrethe. 18- 
10-11. København. Stationsforstander, 
Kvissel. G. 20-10-39 m. Sekretær 
(Haandværkerraadet) Aa. V. Ander
sen. Ndr. Fasanvej 39 B, Købh. F.

507. Dahl, Maren Kirstine. 22-4-11. 
Frederiksberg. Overpakmester (617, 
753). Kontorist paa Vends. Tid.s Expe- 
dition. G. 21-9-40 m. Repræsentant K. 
E. Sørensen. Tordenskjoldsgade 2, 
Horsens.

508. Dahl, Tage Friløv. 23-7-12 
(456). Prokur. i A/S Jensen & Kjærs- 
gaard, Hjør. G. 29-4-34 m. Elna Abra- 
hamsen. Ifversensvej 25, Hjør.

509. Jensen, Anker. 14-2-13. Murer. 
(760). Uddan, hos A/S Ballins Sønner, 

3
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Hjør., nu ans. i Jydsk Sadelmagerma
gasin, Aarhus. (Bopæl: Udbyhøjvej 
118, Randers). G. 17-6-38 m. Karen 
Munk.

510. Jensen, Christian Børge. 27-7-
12. (106, 218). Maskinarbejder (Briiel, 
Hjør.). 36 Elektrotekn. Installatørex., 
herefter ans. v. Købh. Belysningsvæ
sen. 1-3-42. Elektrikermester v. A/S 
Det Danske Staalvalseværk, Frede
riksværk. G. 3-7-36 m. Caja Jensen 
(Nr. 512).

511. Jensen, Holger Lindtner. 8-3-12. 
Købmand Holger J. Uddan. Materialist 
& Farvehandler. Har nu Virksomhed 
med Musikinstrumenter og Kunst en 
gros. C. 23-12-38 m. Ellen C. K. Olsen. 
Aaboulevard 3<, Købh. V.

512. Jensen, Caja. 13-1-12. Mekani
ker. Uddan, i Vævning (Halvorsmin- 
de). G. 3-7-36 m. Chr. Børge Jensen 
(Nr. 510).

513. Jørgensen, Hans Børge Juhl.
19-10-12. (434, 463, 867). Uddan, i Ma
nufaktur. Repræsentant f. Fa. Meesen- 
burg, Københ. 0. (Løgstørgade 191). 
G. 19-10-39 m. Rigmor Petersen.

514. Kralund, Else Marie. 16-4-13. 
(437, 599). Danse- og Gymnastiklærer
inde. Uddan. Manufakturist. G. 29-9- 
35 m. Købmand Traugott Stecher. Se- 
gelckesvej 16, Hjør.

515. Larsen, Signe. 24-4-12. Tolne.
Sognepræst. (602, 825). 35 Ex. som
Husholdningslærerinde (Suhr); ans.: 
Home Højskole, Sakskøbing-Thoreby 
Husmoderforen., Mariaforbundet, Kø
benh. G. 19-7-38 m. Gaardejer Villy 
Ræbild, Kratgaarden, Ugilt, pr. Sindal.

516. Lund, Louis. 28-10-12 (491). Paa 
Kontor hos A/S Otto Jakobsen, Hjør., 
1-12-37 ans. paa Hjør. Kæmnerkontor. 
(Blaasigvej 15). G. 28-2-43 m. Ingrid 
Margr. Poulsen.

517. Madsen, Aksel. 21-5-12. Skibsby. 
Urmager, Hjør. Uddan, paa Hjør. An
delsslagteris Kontor; ans. paa Graa- 

sten Andelsslagteri. (Vandtaarnsvej 
11). G. 12-1-36 m. Margrethe Ander
sen.

518. Mikkelsen, Erik. 10-11-11. (294). 
Elev og Kontorist v. Hjør., Thisted, 
Aalb. Amtstuer. 39 Assist. v. Odense 
do., 1-1-45 Fulm. v. Vejle do. (Vedels
gade 38). G. 27-12-40 m. Asta Thorup 
(Stud., Hjør. 33.).

519. Mikkelsen, Karen Louise. 7-7-12. 
(466, 704). G. 36 m. Inspektør John 
Kristiansen. Bogholderallé 751, Van
løse.

520. Nielsen, Alma Elisabeth. 29-4- 
12.. Hundborg. Sognepræst (543). 34- 
46 Sygeplejerske v. Frederiksb. Hosp. 
46-47 Kurs. f. ledende Sygeplej. v. Aar
hus Universitet. Langelandsgade 122, 
Aarhus.

521. Rasmussen, Gunnar Schjoldan. 
27-12-12. Aarhus. Forretningsfører. 
(637). Førstemejerist paa Vivild An
delsmejeri, Allingaabro.

522. Rosenberg, Inger. 16-10-11. Nr. 
Sundby. Postkontrollør. Defektrice paa 
Svaneapoth., Hjør., Ebeltoft og Aar
hus Løveapoth. Laborant hos A/S Ot
to Mønsted, Aarhus. G. 21-3-40 m. 
cand. pharm. Poul Terp. Under Elme
ne 10, Købh. S.

523. Ræbild, Ingeborg Augusta. 5-8- 
11. Moien, Sindal. Proprietær. Barne
plejerske paa Uvelse Børnehjem, f 9- 
1-35. (Hjertelidelse). Begr. paa Hørme- 
sted Kirkegaard.

524. Stender, Hugo Rudolf. 5-1-12. 
(206). 28 hos Chr. Lauritzen & Co., 
Hjørring, 32 Holger Petersen, Købh., 
34-36 i England-Tyskland, 36 Dispo
nent i Fa. Poul Lauritsen, Købh., 39 
egen en gros Forretn. (Andersen & 
Stender). G. 3-6-40 m. Karen Jensen. 
Vangebovej 2, Søllerød.

525. Sørensen, Else. 28-11-12. Beith, 
Hjør. Proprietær. Paa Husholdnings
skole. G. 30-5-33 m. Dyrlæge V. Rah- 
bek, Østervraa.
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526. Ugilt, Anders. 14-5-12. Over- 
ugilt. Gaardejer, Amtsraadsmedlem. 
Uddan. Gartner (Isager, Hjør.). 42 
Havebrugskandidat; Inspektør paa Ny 
Kastrupgaard. 1-10-46 Forsøgs- og 
Forædlingsleder i Frøfa. A. Hansen, 
Kastrup. (GI. Kirkevej 103).

527. Winther, Anker Peter. 15-12-11. 
Overportør. Jan. 35 Maskinistex. (Aal
borg Tekn. Sk.). Sejler som Maskin
mester. G. 23-5-42 m. Gerda Wester- 
mark. Norgesgade li, Hirtshals.

528. (Sygeex. Sept.). Pedersen, Jo
hannes Andreas. 17-8-11. Købmand 
(635, 661). Bogholder i Fa. Elinja, 
Stormg. 16, Købh.; 29 Korrespondent 
(Tysk); 1-1-47. Prokurist i samme. G.
20-10-40 m. Gerda Sørensen. Peter 
Bangsvej 276, Valby.

192 9.
529. Andreassen, Erik Holtegaard.

11-9-13 (236). Bankassist. 34 ans. paa 
Hjør. Kæmnerkont.; Fuldmægtig der. 
G. 16-1-40 m. Linda Rubæk. Segel- 
ckesvej 12, Hjørring.

530. Bidstrup, Knud Nielsen. 13-9-13. 
Murermester (665). 29 Journalist v. 
Hjør. Amtstid.; 32 Medarb. v. Assens 
Amtsavis; 35 v. Randers Dagblad; 36 
v. Venstres Pressebureau. 1-5-41 Red
aktør i Skagen (Vends. Tid.); 46 v. 
Information. G. 15-2-36 m. Ebba Wil- 
holt. Mimersgade 84, Købh. N.

531. Bisgaard, Karen Margrethe. 10-
8-12. Nygaard, Hundelev. Proprietær, 
Ulstrup (568, 591, 644). Køkkenassist. 
paa Hospital. G. 2-4-42 m. Gaardejer 
P. Holm-Pedersen, Bidstrupgaard, 
Hjørring.

532. Christiansen, Frode Henry 
Volsholt. 18-3-13. Murer. 29 Elev og 
Assist. i Hjør. Diskontobank; 34 i Or- 
drup-Charlottenlund Bank; 1 Aars Op
hold i tyske Banker; 38 Fuldmægtig 
i Aalb. Diskontob. (Jernbanegade 7). 
G. 26-8-41 m. Lise Bjerring.

3«

533. Crone, Knud Christian. 11-5-11. 
København. Landsretssagfører. 3 Aar 
i Jydsk Papirvare og Sejlgarn, Aarh.; 
11 Aar i Fa. A. Wales, Købh. (Nørre- 
brogade 55); nu Fuldmægtig. G. 4-1- 
35 m. Gerda Jensen (død). Kronprin
sessegade 544, Købh. K.

534. Hagensen, Magda Kristine. 29- 
1-12. Hørby. Fisker. 1-1-30—31-12-36 
Kontorist v. Hirtshals Fiskeauktion. G. 
28-3-37 m. Fiskeskipper Johs. Chri
stensen. Højersgade 24, Hirtshals.

535. Holm, Hans Oliver. 24-6-13.
Købmand (649). Handelsuddan, hos 
Faderen. 34 Repræsentant hos A/S. 
Lagerman, ' jun.; 43 statsaut. Ejen-
domsmæglerex.; ans. hos Cloos & Co., 
Købh.; selvstændig Virksomhed i 
Købh. og nu i Hirtshals; 45 Direktør 
f. Turisthotellet der. G. 12-11-44 m. 
Vita Jeppesen.

536. Jepsen, Holger. 22-7-12. Hjør
ring (287, 375). Ingeniør (M. I.) ved 
Jydsk Telefon A/S. G. 25-12-39 m. 
Poula Herdis Eriksen. Wesselsvej 4, 
Holstebro.

537. Kraglund, Hans Nikolaj. 2-1-14. 
Hjørring (486). 1-9-29 i Lære hos 
Gartner Ejlersen, Sindal. 1-9-30 hos 
A/S Dæhnfeldt, Odense og Købh.; 2 
Aar i Tyskland, Frankrig, Holland, 
Belgien og England. 1-9-38 i Faderens 
Frøforretn., Hjør. G. 20-4-40 m. Gerda 
Lassen. Bistrupvej 19, Hjørring.

538. Christensen, Henning. 1-3-12.
Vodskov. Repræsentant (600, 628).
H.e.; ans. i Færchs Oplag, Hjør. (Tor
vet 1). G. 6-12-46 m. Karen Madsen.

539. Larsen, Ellen Kathrine. 29-5-13. 
Bager. Expeditrice (Kloch, H. Car
stens, Hjør.); senere hos Mart. Bank, 
Svendborg, og Winkel Jensen, Kolding. 
G. 4-1-44 m. Herreekviperingshandler 
Viggo Nielsen. Lars Dyrskøtsvej 21, 
Nr. Sundby.

540. Lauritsen, Svend Christian Gra
ven. 14-8-12. Sparekassebogholder. 33 
Stud. (Hjør.). Kunsthandler, Niels 

35



Juelsgade 51, Aarhus, G. 17-7-41 m. 
Meta Mrg. Nielsen.

541. Møller, Ejvind Christian. 2-1-13. 
(493). 29 Uddan, hos Shell, Hjør.; H.e. 
H.H. (34). Studierejse i Finland og Rus
land; 34-35 paa The Danish Merchant 
School og Volontør paa F. Graucob. 
Ltd., London; 35 Volontør paa Conso- 
lidirte Alkaliwerke, Hannover; 36 hos 
Shell, Købh.; 44 som Fuldmægtig; Be- 
staaet Prøver: 37 Engelsk Handels
korrespondance; 42 Tysk do.; 44 Di
plomprøven i Salgsorganisation og Re
klame (H.D.). G. 9-3-46 m. Karen Kir
stine Kjeldsen Sørensen. Ericavej 231, 
Gentofte.

542. Nielsen, Ellen. 19-4-13. Gjøl- 
strup. Forretningsfører (607). 32 H.e.; 
1-9-30 ans. paa Hjør. Dommerkontor. 
Skagensvej 25, Hjørring.

543. Nielsen, Else Sofie. 7-7-13 (520). 
36 Lærerex. (Haslev). Li. paa Kong 
Fred. 7’s Stiftelse, Jægerspris. 1-8-43. 
Kommunelærerinde, Købh. (Lykkebo 
Skole). Vigerslevvej 54 Ai, Valby.

544. Nielsen, Gudrun Christa Høy- 
gaard. 24-12-12. (487, 581). G. 26-5-38 
m. Proprietær M. Brix Jensen, Stejl
bjerg, pr, Hjørring.

545. Pallesen, Arne Helge. 18-6-13. 
Løgstør. (414). Expedient v. General 
Motors, Købh. G. 15-7-45 m. Astrid 
Jensen. Lyngbygaardsvej 85, Kgs. 
Lyngby.

546. Pedersen, Henning. 25-9-13. 
(302). Lært Isenkram hos Søren Holm, 
Hjør.; Løjtnant v. Artilleriet. Dispo
nent i Maribo (Vesterbro 35).

547. Poulsen, Ingeborg Bombæk. 22-
12-13 Vraa. Læge. 36 Stud. (Akadem. 
Kurs., Købh.). Ans. paa Hjør. Central- 
bibliothek (Ex. 42). G. 11-4-44 m. 
Købmand P. Damkier. Ifversensvej 6, 
Hjørring.

548. Rasmussen, Karl Erik Graae. 
24-7-13. Nr. Snede. Grosserer. Uddan, 
i Manufaktur (Hjør., Lemvig, Frederi

cia og Randers). Prokurist i Faderens 
Forretn., Aalborg. G. 9-2-36 m. Tonny 
Elinor Wissing. Ny Kærvej 8 c, Aal
borg.

549. Vestergaard, Poul. 24-6-13. 
Bagterp. Gaardejer. Forvalter paa Stø- 
rup, pr. Lønstrup.

193 0.
550. Alkærsig, Ellen Marie. 18-5-14. 

Arkitekt. Uddan, i Trikotage (P. Pe
tersen, Hjør., og N. C. Nielsen, Købh.). 
Ans. hos Grosserer Har. Rasmussen, 
Aalb. (Absalonsgade 17).

551. Bandholm, Børge Bjerregaard. 
12-11-13. Adjunkt. Assist. i Hjør. Dis- 
kontob. (Segelckesvej 3). G. 9-12-44 
m. Karen Toft.

552. Beck, Inger Kirstine. 17-12-14. 
(345, 397, 478). 33 Stud. (Hjør.). G.
27-10-38 m. Inspektør K. Johs. S. Has- 
selbalch (Stud., Hjør. 30), Grønnesø- 
gaard, pr. Dyssekilde.

553. Christensen, Niels. 22-3-14. 
Snedker. 10 Aar ved Mejeribruget; 
35-36 paa Ladelund Mejeriskole. Nu 
Maskinpasser v. A/S. Kold Fisk, Sæ
by. (Vestergade 24). G. 1-10-38 m. Oda 
Christensen.

554. Bornemann Hansen, Martha 
Thyra Elise. 13-6-14. Vejle. Mejeribe
styrer, Hjør. 33 paa Ollerup Gymna- 
stikhøjsk.; 35-36 paa Askov Højskole. 
G. 20-10-37 m. Kommunelærer A. Her- 
mansen. Mosegaardsvej 148, Gentofte.

555. Horn, Ingrid. 5-2-14. Overlærer. 
Fotograf (Ida Madsen, Hjør.). 2 Mnd. 
paa Teknolog. Institut. Forretning i 
Hjør. (Multifoto). G. 11-4-45 m. Gart
ner Andrei Gormsen. Vridsløsemagle, 
Taastrup.

556. Høyrup, Karen Lisbeth. 15-5-14. 
Gaardejer. Expeditrice hos Kloch, Hjør. 
G. 1-1-38 m. Baadfører E. Hall, Fi
schersgade, Løgstør.

557. Jacobsen, Jenny. 4-10-13. Sned
ker. H.e. Expeditrice hos Kloch, Hjør. 
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G. 20-7-40 m. Redder E. Lauritsen, Bi
spensgade 26, Hjør.

558. Jensen, Anna Gudrun. 27-4-14. 
Slagteriarbejder. Udlært i det Blaa 
Hjørne, Hjør. Derefter Bogholderske 
hos Mar. Madsen, Hjør.; Bogholderske 
i Esbjerg, sidst paa Centralhotellet 
der; senere Skæbne ukendt.

559. Kjerstrup, Bent Egon. 9-4-14. 
Kobbersmedemester. Forretningsfører 
i Isenkramforretning. G. 4-10-39 m. 
Else Margrete Rosenmeyer Christen
sen. Jyllandsgade 17, Aalborg.

560. Kraglund, Adda. 6-8-14. Frø
handler. Bogholder, Jernbaneapothe- 
ket, Aarhus. (Marselis Boulevard 53;.

561. Langhoff, Inger Elise. 10-4-15. 
Jelstrup. Sognepræst. 1 Aar i Svejts. 
Uddan. Sygeplejerske, Bispebj. Hosp. 
(ans. der). G. 6-5-44 m. cand. theol. 
Johs. Langhoff. Frimestervej 462, 
Købh. N.V.

562. Littrup-Fiil, Bent. 6-9-14. Mø
belhandler (703). Uddan, i Manufaktur 
(Chr. Lauritzen & Co., Hjør.). Ans. i 
Magasin Skjødt & Mouritsen, senere 
Th. Springborg, begge Aalborg; Af
delingschef i Fa. Toft Nielsen & Mat- 
thesen, Lemvig; Forretningsf. i Oden
se Boligmontering; nu Grosserer i 
Møbler & Manufaktur. G. 22-3-47 m. 
Inger Samuelsen. Pogestræde 30, 
Odense.

563. Lund, Gertrud Anker. 30-1-13. 
Repræsentant (636). H.e.; Bogholder
ske i A/S. Papir Union, Købh. G. 11-
7-39 m. Læge E. Eiersted (Stud. Hjør. 
32), Lemming.

564. Morild, Jens Axel. 15-5-13. Køb
mand (658, 830). Uddan, i Kolonial. 
Nu Assist. v. Hjør. kom. Elektricitets
værks Kontor. (Møllevej 16). G. 1-10- 
39 m. Musse Iversen.

565. Nielsen, Vibeke Elisabeth. 2-7-
14. Skovsgaard. Købmand, Lønstrup. 
Defektrice paa Mellerup og Hjør. Sva- 

neapothek. G. 16-5-37 m. Konservator 
Peder Hansen. Møntergaarden, Odense.

566. Petersen, Jacob Peter Gorm.
21-10-14. Hansted (Horsens) (386, 
498). Uddan, i Kolonial, nu v. Farve
handel, Forretning i Roskilde (Skoma
gergade 15). G. 4-10-41 m. Sara 
Cincinatus.

567. Poulsen, Martha Marg. Wester- 
gaard. 30-11-14 (387). 33 Stud. (Hjør.). 
42 Tandlægeex., Assist. i Haderslev og 
Aalborg. G. 28-6-44 m. Bankprokurist 
E. Dahl. Havnegade 13, Købh. K.
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568. Bisgaard, Peter Johan. 31-3-15. 

Ulstrup. (531, 591, 644). Uddan. Land
mand (Næsgaard Agerbrugsskole). 
Gaardejer, Risager, pr. Hjallerup. G.
3-10-42 m. Bodil Hansen.

569. Blichfeldt, Johannes. 21-6-15. 
Overlærer. Ex. fra Odense Teknikum. 
Ingeniør v. A/S. Frichs Fabriker, Aar
hus. G. 28-4-44 m. Anna Mrg. Ægidius. 
Aabyvej 15, Aabyhøj.

570. Eiersted, Hugo. 12-6-15. Bank
direktør (571). 1-8-31 ans. i Hjør. Spa- 
rek. Nu Revisor. H.D. G. 3-3-45 m. Ka
ren Rasmussen. Perleg. 16, Sønder
borg.

571. Eiersted, Knud. 12-6-15 (570). 
Uddan, i Kolonial og Material. Ans. 
hos Lauritsen, Nørregade, Hjør. (Sol
bakkevej 19). G. 3-8-45 m. Asta Kiihl 
Pedersen.

572. Flensted, Hans Peter Hassel- 
balch. 13-6-14. (354, 370, 457). Land
væsenselev; 3 Mdr. paa Dalum Land
brugsskole. Forvalter paa Høgsted- 
gaard, Nielsminde, Eskjær. En Tid 
Ejer af Faldbjerggaard, Bjergby; nu af 
Hørbylund Hovedgaard, pr. Hørby. G. 
7-3-43 m. Rigmor Mortensen.

573. Færch, Kai. 16-6-15. Overklit, 
Vennebjerg. Proprietær. Ejer af Studs- 
holt, Sindal. G. 20-2-40 m. Margrethe 
Maar Jensen.
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574. Gamst, Kirsten Vibeke Nielsen. 
25-1-14. (142, 186, 240). Udann. i Kon
fekturebranchen (hjemmelavet). De 
sidste 5 Aar Expeditrice i Faderens 
Forretn., Hjør. (Kraghsvej 2).

575. Hansen, Ether Thyge. 14-7-15. 
Kæmner. (618, 695, 756, 847, 909). Ans. 
i Hjør. Diskontobank (til sit Gifter- 
maal). G. 12-5-40 m. Revisor E. Bal
lund. Vesterled 4, Aalborg.

576. Jensen, Valborg. 24-2-15. Søften, 
pr. Hinnerup. Ledvogter. Defektrice 
paa Hjør. Svaneapothek. G. 22-10-37 
m. cand. pharm. Fritz Ingerslev. Pile- 
gaarden, Aabyhøj.

577. Larsen, Emil. 31-7-15. Ullits. 
Tøffelmager (739). Kolonial en gros. 
Repræsentant. Bispensgade 66, Hjør.

578. Lee, Thomas Ole. 15-11-14. Sin
dal. Tømmerhandler. Uddan, hos Køb
mand Larsen, Bindslev. H.H. (Aarh.) 
ans. i Fa. H. J. Krøyers Enke, Tøm
merhandel, Svendborg. Nu Prokurist i 
Faderens Tømmerhandel, Østergade 
28, Hjørring.

X 579. Lehrmann, Frigga Dahl, 12-
8- 13. Forældrene bor Rand. Hospital.

580. Møller, Martha. 11-9-14. Øster 
Thirup. Proprietær (630, 676). Økono- 
miassist. paa Hareskov Kuranstalt og 
Aalborg Amtssygehus. G. 2-4-42 m. 
Proprt. Valdm. Olsen, Almegaard, pr. 
Højby, Sjælland.

581. Nielsen, Børge. 20-9-15. (487, 
544). Uddan, hos Faderen. H.H. 
(Brock). Volontør i England og Tysk
land. 1-1-37 igen i Faderens Fa. (efter 
dennes Død). 1-10-40. Prokurist. G. 25-
9- 40 m. Fanny Nimb. Jernbanegade 
8 a, Hjørring.

582. Nordentoft, Gerda Petra Cæ- 
cilie. 12-6-15. Sindal. Depotbestyrer. 
H.H. (Justitsraad Møller, Aalb.). Kas
sererske. Bogholderske. G. 7-4-40 m. 
Boghandlermedhjælper Chr. Bøgeskov. 
Thorsgade 5, Thisted.

X 583. Pape, Karen Margrethe. 5-6-
15. (470). Sygeplejerske. G. 2-4-43 m. 
Skovfoged Torkil Bjerregaard.

584. Poulsen, Esther Gudrun. 15-11-
15. Chauffør. Uddan, i Trikotage- og 
Chokoladebranchen. 37 Indehaver af 
»Bonbonniére«, Østergade, Hjør. (priv. 
Virkelyst 7).

X 585. Rasmussen, Asbjørn Chal- 
mer. 2-12-14. Bjergby. Lærer (636). 
Assist. i Hjør. Diskontob.; nu i An
delsbanken, Grenaa. G. 31-3-40 m. A. 
M. Neergaard.

586. Rubak, Christian Mørck. 31-5-
15. (446, 447). 39 Lærerex. (Silkeb. 
Sem.). 40 ans. v. Øster Brønderslev 
Skolevæsen; 1-2-47 v. Skibsby Sk., pr. 
Hjør. G. 2-7-43 m. Rigmor Baggesen.

587. Sønder, Tage. 30-7-15. Barber- 
mester. H.H. (Aarhus). Uddan, i Træ
last; paa Skovskole i Sverige; Studie
ophold der og i Finland (38—39). For
valter i Hjør., Fr.havn, Købh.; Proku
rist i Holstebro. Direktør i A/S. Diges 
Trælasthandel, Skive (Sjællandsgade 
3). G. 7-8-43 m. Kirsten Husteđ.

588. Thomasen, Jørgen Finn. 6-2-15. 
(267, 393). 40 Ex. i Maskinteknik 
(Købh. Teknikum). Ans. v. de Smith- 
ske Jernstøberier, Aalb.; 41 v. Hjør. 
Amts Vejvæsen; 42 v. A/S. Peders- 
haab, Brønderslev (Bredgade 75).

589. Willadsen, Karen Lilly. 10-8-14. 
Nr. Sundby. Sagførerfuldmægtig. Sy
geplejerske. G. 42 m. Læge J. Griffith. 
Villa »Norton« Granley Road, Guild- 
ford, Surrey by London, England.

19 32.
590. Andersen, Ebba Elise. 13-11-15. 

Randers. Overtjener. (643, 689). Ud
dan. i Manufaktur. G. 4-11-42 m. Inge
niør P. Kamp Jørgensen. Segelckesvej 
10, Hjørring.

591. Bisgaard, Svend Christian. 17-
9-16. (531, 568, 644). Uddan. Land
mand. Paa Næsgaard Agerbrugsskole. 

38



Ejer af Lønagergaard, pr. Hald. G. 4- 
7-43 m. Mie Larsen.

592. Kristensen, Marie Severine. 16-
1-16. Extraarbejder, Frugthandler. G. 
1-6-47 m. stud, theol. P. E. Bjerno. 
Jernbanegade 20, Hjør.

593. Christiansen, Elna Margrethe 
Brohus. 8-9-16. Kreaturhandler. Bog
holderske. G. 10-11-36 m. Snedker Kn. 
Nyeng. M. R. Madsensvej 8, Lillerød.

594. Funch, Mogens. 25-5-17. Politi
mester. 35 Stud. (Hjør.). 42 cand. jur. 
Sekretær i A/S-registret; Sagfører- 
fuldm., Aalb,; Amtsfuldm., Ribe; Sag
førerf uldm., Svendborg. 1-5-46 hos 
LRS. H. Ugilt, Hjør. (Strømgade 7). 
G. 5-8-42 m. Dorthe A. M. Jensen.

595. Habersaat, Sigrid Ellen Marie 
Louise Fyhne. 26-4-15 (280). Musiklæ- 
rerinde. Harmonikavirtuos. G. 6-11-37 
m. Kustmaler Johs. Hofmeister. Hals
agervej, Hjørring.

596. Høffner, Gudrun Esta. 28-6-15. 
Grenaa. Hotelejer. H.e. og Korrespon- 
dentex. 1-12-33 Bogholderske i Hjør. 
Autohandel. 1-10-36 hos H. M. Jæger 
Pengeskabsfabrik, Aarhus (til 1-7-44).
G. 26-9-42 m. Direktør Børge Lau- 
mann. Holger Drachmannsvej 5, Aar
hus.

597. Højklint, Ib. 9-2-16. Roskilde. 
(490, 621). Journalist, senere uddan, 
til Bogbinder. Leder af Marius Møllers 
Eftflg. A/S. Bogbinderi og Protokol
fabrik, Aarhus. G. 26-12-43 m. Grete 
Hansen. Eckersbergsgade 19. Aarhus.

598. Jensen, Volmer Brønnum. 21-6-
16. København. (Søn a£ 20; 653, 819).
H. e. Studieophold i England og Tysk
land. Overgaaet til Driftsorganisation. 
Fra Dec. 44 Planlægningschef hos 
A/S Ruko, Købh. (Absalonsgade 7, V). 
G. 7-2-45 m. Adda Thomsen.

X 599. Kralund, Lis. 19-7-15. (437, 
514). Indehaver af Faderens Forretn. 
(Chr. Lauritzen & Co.). G. 8-11-41 m. 

Overlæge Kai Helsted. Springvands
pladsen 1, Hjørring.

600. Christensen, Anna Marie. 7-8-15. 
(538, 628). Tandtekniker (Frk. Kaas, 
Hjør.). G. 8-10-38 m. Bankfuldm. K. 
Heidmann (Nr. 460). Fredensvej 22, 
Hjørring.

601. Larsen, Bodil Stougaard. 1-12-
16. Entreprenør. 1-6-33 ans. hos Sko
tøjshandler L. Svendsen, Hjør.; 1-7-36 
i Hjør. Autohandel; 1-9-44 i J. C. 
Helm-Petersens Frøavl, Aarh. (Ran- 
dersvej 21). G. 26-8-45 m. Elektroin- 
stallatør Kn. Christensen (t 9-1-47).

602. Larsen, Karen. 9-8-15. (515, 
825). G. 28-3-37 m. Lærer Arne Schultz 
Hansen, Linderum, pr. Sindal.

603. Larsen, Karla. 12-11-16. (577, 
739). 34 H.e.; Kontorist paa Sagfører
kontor. 1-1-37 begyndt Uddan, (i Oden
se) til Sygeplejerske (Ex. 40); Assist. 
paa Epidemisygeh., Odense; 1-3-43 
Røntgensygepl. og Laboratorieassist. 
v. Aarh. Amtssygehus, Odder.

604. Larsen, Tage William Emil. 22- 
5-16. Marskandiser. Expedient hos Otto 
Piper, Købh. G. 5-6-42 m. Aase Larsen. 
Pontoppidansvej 16 c, Helsingør.

605. Nielsen, Erik Laage. 11-6-16. 
Overportør. 1-6-39 ans. v. D.S.B. (Ej
by, Fyn). 15-2-42 Overportør i Frede
rikshavn (Kløvervej 2 D2). G. 10-5-41 
m. Elna Nielsen.

606. Nielsen, Jens Wemlund. 4-6-16. 
Købmand, Konsul. Ans. i Fa. Otto Jo- 
kobsen, Hjør.; H.e.; 36 H.H. (Aarhus). 
1-6-33 ans. i Hjør. Diskontobank.; 42 
i Fyns Discontokasse, Odense. Deref
ter Bogholder i Fr.havn Folkebank. 1- 
7-45 overtaget Faderens Købmands
handel, Børsen 12, Hjør. G. 19-9-43 m. 
Marie-Louise Jørgensen.

607. Nielsen, Tage. 31-3-16 (542). 
Uddan, i Kolonial. 38 H.H. (Aarhus). 
Kontorist i Horsens. Bogholder og Re
præsentant hos Brdr. Justesen A/S., 
Fr.havn. 1-1-46 Bogholder hos C. J. 
Aggerbeck A/S., Horsens. G. 23-9-44 
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m. Gudrun Jensen. Gersdorfsgade 7, 
Horsens.

608. Olsen, Jørgen Ejnar. 5-8-15. 
Kundby. Landmand. Kontorist p. Hjør. 
Andelsslagteri. H.e.; paa Pitmann’s 
College, London, og Slagteriskolen, 
Odense. G. 9-11-40 m. Dagmar E. Niel
sen. Bispensgade 45, Hjør.

609. Splidsboel, Knud Erik. 16-9-16. 
Bagermester. 38 H.H. (Brock). Ans. 
i Fa. Jørg. Storm., Hjør., 32-36; 1-9- 
36 ans. i, fra 1-1-44 Fuldm. hos de pri
vate Søassurandører A/S. G. 1-8-42 m. 
Lilian Pedersen. Veksøvej 8, Købh. 
Brh.

610. Steenberg, Frederik. 13-1-17. 
Fabrikant. Uddan, i Isenkram., Hjør. 
H.H. (Aarhus). Disponent i Fa. Otto 
Lodberg, Randers (Anemonevej 23). 
G. 6-4-44 m. Gertrud Sandberg.

193 3.
611. Andreassen, Hugo. 24-1-17. 

(396). Ans. paa Hjør. Kæmnerkont.; 
40 Assist. v. Lyngby-Taarbæk kom. 
Skattevæsen. G. 2-7-45 m. Inger Clau
sen. Ulrikkenborg Allé 28, Kgs. Lyng
by-

612. Back, Niels. 17-7-17. Hjørring 
(139). 33-43 Tjeneste v. Amtstuerne; 
39 Reserveintendant. 43 Indehaver af 
Blomsterfrøcentret »Stenbjerg«, Rak
lev, pr. Kalundborg. G. 28-6-42 m. Sy
geplejerske Agnete J. Jacobsen.

613. Christensen, Ellen. 27-10-17. 
Købmand. Th. R. C. 36 Stud. (Hjør.). 
Kontorassist. i Hjør. Diskontobank og 
Nordjyllands Revisionskont., Aalborg. 
G. 27-10-40 m. Civiling. Jørg. Kamp 
Jørgensen (Stud., Hjør. 29). Kastetvej 
842, Aalborg.

X 614. Christensen, Hakon Scheving. 
27-7-16. Guldsmed. G. 2-12-14 m. An- 
nalisa Buus.

615. Christiansen, Anker Gram. 24- 
3-17. Maskinarbejder. Aut. Elektroin- 

stallatør. G. 8-4-41 m. M. C. Pedersen. 
Næstvedvej 22, Sorø.

616. Christiansen, Inger Margrethe.
10-1-17 (401, 426). Kontorist v. Hjør. 
Privatbaner. (Kirkegaardsvej 15).

617. Dahl, Ingeborg. 29-11-17. (507, 
753). 37 H.e.; 1-3-38 Bogholderske hos 
LRS. Breum, Hjør. (til 15-1-44). G. 
31-1-44 m. Afdelingsleder Børge Kri
stensen. Rosendal 6, Randers.

618. Hansen, Inger Thyge. 8-4-17. 
(575, 695, 756, 847, 909). Paa Sagfø
rerkontor (1-7-35—30-6-41; 1-2—31-8- 
42). G. 12-5-40 m. Pottemager Frode 
Christensen, Fynsgade 19, Hjør.

619. Hansen, Karl Bernhard. 27-2-17. 
Typograf. Uddan, i Andelsbank., Hjør.; 
fra 1-7-46 Tegner v. Lockey’s Rekla
mebureau, Aalborg (Toldbodgade 23i).

620. Hansen, Poul Aage Hvirgel.
28-1-17. Trikotagehandler. 36 Stud. 
(Hjør.). 44 cand. jur.; 1-7-44 Politi- 
fuldmgt. i Hjør. G. 28-10-45 m. Kirsti
ne Bak Larsen.

621. Højklint,- Jytte Johanne. 29-7-
17. (490, 597). 32-38 Kontorist. G. 26- 
12-38 m. Kasserer Frode Jacobsen. 
Kongensgade 211, Hjørring.

622. Isager, Eigil Peter. 6-5-17. Han
delsgartner (Fæt. til 623). Uddan, i 
Faderens Gartneri, i Aalb. og Købh. 
Fra 40 Medhjælper hos Faderen. G. 
18-10-45 m. Poula Jacobsen. Skagens- 
vej 39, Hjørring.

623. Isager, Lilly Cathrine. 14-10-16. 
Handelsgartner (651. Kusine til 622). 
Uddan, i Faderens Forretning (Blom- 
sterbinderske). Aldershøjvej 6, Hjør.

624. Jensen, Annalise. 15-1-17. Vraa. 
Dyrlæge. Ans.; Vraa Bank, LRS. Hoh- 
wy, Aalb., og De danske Spritfabriker 
(Aalb.+Købh.). G. 23-5-42 m. Overas
sistent (D.D.L.) Jørg. Kyhn. Peter Ve
delsgade 4, Købh. S.

625. Jensen, Egon Peter. 30-5-17. 
Overpostbud. Indehaver af »Testor« 
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Radio en gros. Krystalgade 11, Købh. 
K. G. 24-3-47 m. Else Knoblauch Pe
tersen.

626. Jensen, Henry Hardi. 24-11-14. 
Ugilt. Landmand. Uddan, i Handels- 
og Landbrugsbanken, Hjør. 1-1-38 As
sist. i Aalestrup Landbobank; 1-8-46 
Fuldm. i samme. G. 8-11-41 m. Willia 
Christensen.

627. Jensen, Kamma Regitza Øster- 
gaard. 24-1-16. Bogholderske. Konto
rist: 21-11-33 Fa. N. C. Kraglund, 
Hjør. 1-8-37 Chr. H. Nielsen, jun., 
Hjør. 15-3-42 paa Hjør. Kæmnerkont. 
(til 31-12-45). G. 6-1-46 m. Tømrer 
Holger Jensen. Bispensgade 112, Hjør.

628. Christensen, Erik. 20-12-16. 
Sindal (538, 600). Uddan, hos Købm. 
Carl Jensen, Hjør. Nu Assistent i Spa
rekassen f. Hjør. og Omegn. (Tor
vet 1).

629. Løth, Knud Olaf. 30-1-17. Over
lærer. 37 udi. Elektriker. 39 Installa- 
tørex. (Aarh. Teknik.). Virksomhed i 
Fredensborg. 1-11-42 ans. v. Sydøst- 
sjællands Elektritets A/S. (S.E.A.S.). 
G. 12-4-41 m. Lis Spindler. Jernbane
gade 521, Haslev.

630. Møller, Inger Marie. 17-1-17. 
(580, 676). Økonomiassist. og Delings
fører paa Ollerup Gymnastikhøjskole. 
G. 6-10-43 m. Købm. Junker Dreiøe. 
Buchwaldsgade 61 D3, Odense.

631. Kahr Nielsen, Edith. 24-2-18. 
Kommunegartner (892). Uddan. Syge
plejerske, Hjør. Centralsygeh.; p. t 
Tjeneste paa Viborg Sindssygehosp.

632. Nielsen, Maria. 19-1-16. Køb
mand, Gjurup. Bogholderske i A/S. 
Jensen & Kjærsgaard. Dronningens- 
gade 18, Hjør.

633. Olesen, Birgitte. 7-3-16. Skalle- 
rup. Mejeribestyrer. Kontorist v. Hjør. 
Privatbaner (1-7-33—1-11-45). G. 9-4- 
44 m. Købm. Edmun Thomsen, Kvis- 
sel.

X 634. Pedersen, Erna. 12-3-16. 
Vraa. Landpost. G. m. Bagermester 
Pedersen, Vittrup.

635. Pedersen, Gudrun Elisabeth. 28- 
7-16. (528, 661). Uddan, i Tegning, Ma
ling og Husvæsen. G. 25-3-40 m. Lito
graf Gunnar Eldor. Ragnhildsvej 6, 
Svendborg.

636. Rasmussen, Aase Chalmer. 9-9-
16. (585). Til 41 i Boghandel (Ekspe
dition og Kontor). G. 29-5-41 m. Styr
mand J. Vald. Neergaard. Jernbane
allé 86, Vanløse.

637. Rasmussen, Phister Nordenbro. 
13-1-17. Hjørring (521). Uddan, hos 
Briiel, Hjør.; 18-10-40 Ex. i Maskin- 
teknik (Odense Teknik.). 15-11-40 
Driftsingeniør i Fa. M. H. Jæger Pen
geskabsfabrik, Aarhus; tillige Lærer 
v. Aarh. tekn. Aftenskole (fra 1-10- 
44). (Willemoesgade 64). G. 26-12-41 
m. Revisorassist. Inger Høier.

638. Sandholm, Gudrun Marie. 15-
10-17. Typograf. Klinikassist. paa 
Hjør. kom. Skoletandklinik. Tørholms
vej 43, Hjørring.

X 639. Sørensen, Sigfred Moltke. 3-
9-16. Baneformand. Offenbachsvej 322, 
Købh. S.V.

640. Thomsen, Henning. 15-9-15. 
Aalborg. Stationsforstander. Maler og 
Dekoratør. Fra 40 ans. i Rigspolitiet. 
G. m. Gerda Liitzen. Sønderbro 39, 
Aalborg.

641. Vangsted, Knud Ejnar. 19-7-17. 
Murermester. 33 Elev hos Chr. H. Niel
sen, jun.; 36 Assist. i Hjør. Diskontob. 
39 H.H. (Aarhus). Skagensvej 21, 
Hjørring.

642. Østergaard, Anker. Christian. 
25-7-17. Rakkeby. Gaardejer. Uddan, 
i Manufaktur; Dekoratør, Salgschef, 
Afdelingschef. G. 15-3-41 m. Damefri- 
sørinde Ruth Edith Petersen. Holms
allé 14, St., Nyborg.
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19 34.
643. Andersen, Gudrun Aase. 14-8-17. 

(590, 689). Assist. i Hjør. Diskontob.; 
under Uddan, til Fodlæge, i 3-4-43.

644. Bisgaard, Inger. 22-3-18. (531, 
568, 591). Juni 43 Tandlæge. Praxis: 
Hafnarstrati 17, Reykjavik.

645. Budolfsen, Jens. 9-5-18. Direk
tør. Bestyrer af Hæstrup Teglværk. 
G. 28-10-44 m. Inger Roed Larsen.

646. Strøh Christensen, Else. 27-8-18. 
Aarhus. Direktør. 4 Aar paa Hjør. 
Postkontor. Paa Husholdningsskole, 
Barnepleje. G. 29-10-43 m. Fabrikant 
Jac. Kronborg-Jensen. Dronningens- 
gade 24, Hjør.

647. Christensen, Gorm Howald. 16-
2-19. Malermester. Uddan, hos Fade
ren og paa Aalb. og Købh. tekn. Sko
ler. Uddan, i Tegning paa Statens tek
niske Lærerkursus. Lærer paa Hjør. 
Tekn. Skole. Tørholmsvej 54, Hjør.

648. Dyhr, Emilie. 19-2-18. Manufak
turhandler. 36 H. e.; Ans. paa »Ox- 
ford«, Hjør., 1-11-37 hos Holg. Peter
sen, København; 1-2-44 paa Rigspoliti
chefens Bogholderkontor. Randersgade 
72, Købh. 0.

X 649. Holm, Jørgen. 5-1-18. (535). 
Ans. i Hjør. Diskontobank. Har stu
deret Polyteknik.

650. Ingerslev, Ida Hedvig. 8-3-17. 
Viborg. Apotheker. Uddan. Sygeplejer
ske (Bispebjerg). Privatsygeplejerske. 
36 Ex. fra Husassistenternes Fag
skole. G. 9-12-44 m. Arne Wils. Reber- 
banegade 49, Købh. S.

651. Isager, Ethel. 13-10-18. (623).
4 Aar hos LRS. M. Jensen, Hjør., iy2 
Aar hos Sagf. Andersen, Nørresundby,
5 Aar hos LRS. Nørgaard og Kammer 
Petersen, Frederikshavn. Nu hos Høje
steretssagf. Gamborg, Købh. (Heim- 
dalsgade 7, N.)

652. Jakobsen, Knud Borre. 23-8-18. 
Arkitekt, M. A. A. (780). 38 Tømrer

svend; 40 Bygningskonstruktør, 45 Af
gang fra Kunstakademiets Arkitekt
skole; Virksomhed i Hjør., Odder og 
Købh., fra 1-5-46 i Stockholm (Klub
backen 20i, Malarhøjden). G. 21-9-46 
m. Gudrun Hjelm-Jensen.

653. Jensen, Erik Brønnum. 4-11-18. 
Rødovre. (598, 819). Radiotelegrafist 
i Statstelegrafen, under Krigen i Bri- 
tish Legation, Stockholm; nu i Agence 
France Presse, Købh. G. 6-2-45 m. 
Eleanor Dorothy Jimes. Offenbachsvej 
391, Købh. S. V.

654. Jensen, Inger Margrethe. 16-1-
18. Tømrermester. (911). Sygeplejer
ske paa Rigshospitalet. (G. 1).

655. Jensen, Jens Jakob. 12-11-17. 
Bjergby. Murer. Forvalter paa Wil- 
helmsborg, pr. Assens.

656. Lund, Elin Anker. 5-1-18. (563). 
Paa C. W. Obels Kontor, Hjør., Søe- 
borgs Chocoladefabrik, Købh. G. 21-3- 
40 m. Landinspektør H. C. Herling, 
Jyllandsallé 10, Thisted.

657. Mathiasen, Poul Anders Frede
rik Bødker. 12-3-18. Malermester. 
(935). 1-8-34 paa Hjør. Socialkontor,
1-6-45 Kontor for særlige Anliggender, 
Hjør., (1-10-45 Leder heraf), 23-5-46 
Assistent paa Hjør. Kæmnerkontor. 
G. 29-6-40 m. Elsa Hvidberg. Solbak
kevej 10, Hjør.

658. Morild, Christian. 10-11-17. 
(564, 830). Uddan, i Kolonial (Th. R. 
Christensen) og Korn og Foderstoffer 
(Chr. H. Nielsen). Repræsentant f. Fa. 
F. P. Schmidt, jun., Cigarer, Frederi
cia (Biilowsvej 6). G. 25-5-47 m. Gre
the Gasberg.

659. Nielsen, Gunnar Johannes. 15-2- 
18. Maskinsnedker. Installatør i Taars 
(Villa Skrænten). G. 25-4-43 m. Ellen 
Elling.

660. Nielsen, Hans Robert. 5-8-17. 
Sindal. Mejeribestyrer, Skibsby. Meje
rist. Død af Gigtfeber 17-7-46.
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661. Taagholt, Knud. 11-1-18. (528, 
635). Handelsuddan. (Johs. Jensen & 
Søn A/S., Aarh. og Aabyhøj Jernstø
beri). 42 H.H. (Aarh.), 43 Medudgiver 
af det nord. Tidsskrift »Taagehornet«; 
44 af Ungdomsmagasinet »Centrum«; 
46 Medstifter og Eneindehaver af For
laget »Aros«, Aarh.; Redaktør af beg
ge Blade. Aaboulevarden 59, Aarhus.

662. Pedersen, Lisbeth Sofie Gylden- 
berg. 23-8-18. Arbejdsmand. Kontorist 
v. Forsikringsselskabet Baltica A/S. 
(27-12-34—1-12-43). G. 2-8-42 m. Gart
ner Sv. Christensen, Østergade 90, 
Hjørring.

663. Sakstrup Kristen Holtegaard 
Svendsen. 15-8-17. Vraa. Overbetjent. 
Ex.: 39 fra Forsikringsskolen, 43 fra 
Forsikringshøjskolen. 36 Assist. i An
delsanstalten »Tryg; 43 Overassistent 
i Forsikrings A/S. »Vidar«; 1-1-47 
Fuldmægtig. G. 8-7-45 m. Grete Laur
sen. Langdraget 1, Vanløse.

1935.
664. Bach, Else. 22-12-19. Fabrikant. 

(749). Laborant (Aalb. Amtssygeh., 
Seruminstitut, Diakonissestif.). G. 9-6- 
44 m. Arkitekt Peter Hvidt. Halmtor
vet 25, Købh. V.

665. Bidstrup, Poul Nielsen. 7-1-20. 
(530). Ans.: 36 paa Hjør. Kæmnerkon
tor; 1-12-45 paa Forlaget »Tiden«, 
Bredg. 37, Købh. K. (privat: Røsaa- 
gade 3, Købh. S.). G. 22-1-44 m. Inge 
Andersen (Nr. 690).

666. Bjørn, Inga Olivia Langvad. 17- 
1-19. Bogtrykker. 36 ans. i Hjør. Dis- 
kontob.; 43 paa Hjør. komm. Elektri
citetsværks Kontor. (Kongensgade 5).

667. Braad-Sørensen, Søren Walter. 
21-6-18. Shanghai. Telegrafingeniør. 
Maskinistex.; Haandværkerprøven og 
Værkførerkursus paa Teknol. Institut. 
G. 26-9-42 m. Inger Kolmitz. Uglevej 
74, Købh. N.V.

668. Christensen, Birgit. 30-11-19. 
Købmand. Korrespondent i Engl. og 

Tysk. (Dæhnfeldt, Odense). G. 1-11-40 
m. M. Bergenhammer Møller. Nørre
gade 11, Hjør.

669. Gindrup, Jytte. 12-5-19. Forret
ningsfører. Laboratorieassist. (Hjør. 
Centralsygeh.). Sekretær (K.K.H.). 
Laboratorieassist. (Bispebjerg Hosp.). 
G. 28-1-45 m. Læge Aage Floding. 
p. t. Strømgade 1, Hjørring.

670. Jensen, Grethe. 7-9-19. Toldar
bejder.

671. Kloch, Ole. 23-7-19. København. 
Købmand. 44 Bygningskonstruktør. 46 
paa Kunstakadem. Bygningsskole. G.
29-3-47 m. Vibeke Bremer. Nygaards- 
vej 45, Købh. 0.

672. Kraglund, Agnes Elisabeth. 15- 
1-19. Kommunegartner (789). Defek
trice paa Hjør. Svaneapothek (til 1-11- 
40). G. 12-11-40 m. Købm. H. Brøn- 
sted Jacobsen, Vrensted.

673. Kraglund, Birthe Vilhelmine 
Alberta. 29-7-19. Papirgrosserer (889). 
Kontoruddan. G. 25-9-43 m. Kontorist 
Ivan Elling. Gartnergaarden, Hjør.

674. Larsen, Erik Søndergaard. 10-
3-19. Købmand (738). Ans. i Fa. Otto 
Jakobsen, Hjør.; efter aftj. Værnepligt 
Reservepolitibetj. f 19-12-43. (Vends. 
Tid. 20-12-43). Begr. paa Hjør. gi. Kir- 
kegaard.

675. Laursen, Wagner Johannes 
Bording. 12-9-19. Rørmester. (740, 792, 
826). Blikkenslager. Vand- og Gasme- 
sterex. G. 27-5-44 m. Ninna Schøtt. 
Skagensvej 27, Hjørring.

676. Møller, Kirsten. 16-4-19. (580, 
630). Barneplejerske. G. 9-5-41 m. 
Proprt. E. H. Mortensen. Aasholm, pr. 
Lørslev.

677. Nielsen, Anna Elisabeth. 3-3-19. 
Sterup, pr. Jerslev. Købmand. H.e.; I 
Moderens Kioskforretn. (Østergade 35, 
hvor hun bor). En Tid Kontorist i Rud. 
Hansens Kulimport. G. 12-10-41 m. 
Skrædersvend Tage Andersen.
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678. Nielsen, Børge Bach. 18-4-19. 
Væver. Uddan, i Kolonial (bl. a. hos 
Saxberg, Skagen). Forretningsfører, 
Sejs, pr. Silkeborg. G. 5-9-42 m. Lilly
M. Østerlund.

679. Nielsen, Inger. 22-2-20. Incas- 
sator. 39 Stud. (Hjør). 42 Kontorist 
paa Finsens Instit., Købh.; 44 paa 
Overretssagf. Rasmussens Kont. Nu 
paa Alliancescenernes dramatiske 
Elevskole. Tordenskjoldsgade 152, 
Købh. K.

X 680. Nielsen, Poul Erik. 14-11-19. 
Telefonmester. Uddan, i Manufaktur 
(Johs. Andersen, Hjør). I Trikotage- 
forretn. »Herning«, hvis Detailsalg 
han siden Febr. 46 er Leder af. G. 10- 
1-43. m. Inger M. Petersen (Nr. 712). 
Skipper Clementsvej 7, Hjørring.

681. Nørtoft, Marie. 25-3-20. Lektor. 
36 ans. hos Overretssagf. Otto M. Laa
ge, Købh., 39 hos Kammeradvokaten, 
1-12-45 Kontorassistent hos Direktø
ren for Luftfartsvæsenet. 43 Steno
graf ilærerex.; har undervist paa Køb
mandsskolen og haft private Elever. 
1-12-46 hos LRS. Fish-Thomsen, Vejle.

682. Pedersen, Edith. 19-10-19. Køb
mand. Sygeplejerske. G. 15-10-44 m. 
Boremester Fr. Christoffersen. Hol- 
bergsvej 34, Holstebro.

683. Pedersen, Rigmor. 16-5-19. 
Vognmand. Barneplejerske (i Købh.). 
G. 27-12-42 m. Sølvsmed Karl Piesner. 
Overskæringen 12, Købh. N.

684. Rottbøll, Henning Nicolai. 23- 
12-18. Børglum. Godsejer. Forvalter; 
nu paa Børglum Kloster (hos Fade
ren) pr. Vraa. G. 27-5-44 m. Vibeke v. 
Staffeldt.

685. Sigetty, Else Margrethe. 20-1-
19. Randers. Boghandler. (715). Uddan, 
og ans. i Faderens Boghandel, Hjør. 
G. 12-12-43 m. Arne Monberg Eriksen. 
Nørregade 5, Hjørring.

X 686. Smidt, Ketty Kirstine. 11-1-
20. Snedkermester. Kontorist hos Gart

ner Andersen, Løkkensvej. En Tid paa 
Hjør. Centralbibliothek. G. 23-2-47 m. 
Vulkanisør Helge Iversen.

687. Mol tsen, Jens Christian Abild- 
gaard. 24-6-19. Maarup. Postbud. Kon
toruddan. paa Hjør. Andelsslagteri. 
H. e.; nu Forvalter i Flaskehallen, 
Aarhus. (Sdr. Ringgade 101).

688. Thomsen, Reinhardt Marius. 
18-3-17. Lokomotivfører. Uddan, i Her
reekvipering; Expedient i Varehuset; 
nu Renser hos Chr. Ørum. G. 28-5-44 
m. Inger Nielsen. Skagensvej 14, Hjør.

1936.
689. Andersen, Else Betty. 29-7-20. 

Hjør. (590, 643). G. 24-8-46 m. Grosse
rer Stokholm, Trørød.

690. Andersen, Inge. 5-5-20. Sned
ker. Uddan, i Manufaktur. G. 22-1-44 
m. Kontorassist. Poul Bidstrup. (Nr. 
665).

691. Andreassen, Hans. 8-3-21. Skræ- 
dermester. 43 H. H. (Aarh.). Uddan, i 
Kolonial en gros. Fuldmægtig i Fa. 
A/S Kokholm-Nielsen, Thisted.

692. Christensen, Bodil Marie. 6-7-20. 
Arbejdsm. (725, 861). Examin. Hus
holdningslærerinde (Berg Nielsen), p. 
t. Arbejde inden for »Fredsvennernes 
Hjælpearbejde«. Dronning Olgasvej 5i, 
Købh. F.

693. Christensen, Kaj. 29-4-20. Kreds
dyrlæge. (776 Søn af 59). 39 Stud.
(Hjør.). Juni 47 Veterinærex. G. 2-2- 
46 m. Inger Fisker (Student, Hjør. 
39). Jomsborgvej 21i, Hellerup.

694. Glerup, Mogens Worland. 15-7-
20. Aalborg. Redaktionssekretær. 39 
Stud. (Hjør.), 43 exam. pharm. Paa 
Læreanstalten. Slagelsegade 11, Købh. 
0.

695. Hansen, Ane Kirstine Thyge.
11-8-20. (575, 618, 756, 843, 909). 6 Aar 
paa Hjør. Centralsygehus Kontor. G. 
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28-2-42 m. Politibetjent E. Buhr. 
Parkvej 18, Aalborg.

X 696. Holste, Else Sofie. 13-10-19.

697. Jakobsen, Jørn. 7-3-21. Maler
mester. Uddan, hos Faderen. 2 Gange 
paa Fagskole. Har arbejdet i Købh., 
Svendb.,. Fr.havn.; nu hos Faderen 
Tørholmsvej 66, Hjørring.

698. Jensen, Elin Elisabeth. 17-6-20. 
Maskinassistent. H.e.; uddan, i Steno
grafi og Maskinskrivning. G. 31-5-41 
m. Bogholder Thv. Larsen. Danmarks
gade 30, Hjør.

699. Jensen, Inger. 5-8-20. Arkitekt. 
Postkontorist. G. 14-1-45 m. Overtje
ner E. Jensen. Østergade 6, Hjør.

700. Jørgensen, Svend Evald. 28-3-20. 
Sindal. Staldforpagter. (763). Uddan, 
i Autobranchen. 1-4-44 Kontormed
hjælper v. Bogholderiet i Statens Ar- 
bejdshus i Sdr. Omme.

701. Klug, Johannes Kristian. 19-11-
20. Rødby. Maskinmester. (788, 971). 
1-2-37 Elev i Hjør. Handels- og Land
brugsbank, 1-3-42 Assistent i Banken 
for Aars og Omegn; 1-3-46 Fuldmæg
tig der. G. 7-7-46 m. Karen Margrethe 
Nielsen.

702. Lindrup, Per. 6-6-20. Tandlæge. 
43 Tandlægeex., 1-9-45 Praxis i Hjør., 
Skoletandlæge. (Kochsvej 8). G. 3-2-45 
m. Tandlæge Karen Jensen.

703. Littrup-Fiil, Rita. 3-1-21. (562). 
H. e., Exam. fra Silkeborg Hushold
ningsskole. G. 30-5-42 m. Politibetjent 
Hakon Christensen. Skibelundsvej 22, 
Købh. F.

704. Mikkelsen, Aage Dan. 10-12-20. 
(466, 519). 39 Stud. (Hjør.), ans. v. 
Aarh. Stiftstid. og Jyllandsp. 44 Kor- 
respondentex. i Ty., Fra., Engl. (Aarh. 
Sproginstitut). Ans. v. Associated 
Press, Raadhuspladsen 55, Købh. V.

705. Nielsen, Annalise. 6-7-20. Vej
formand. H. e.; Uddan, i Manufaktur 
(Chr. Lauritzen & Co., Hjør.). 1-7-39 

—1-10-44 Kontorassist. hos A/S P. 
Andersens Tømmerhandel, Holstebro. 
G. 5-4-42 m. Grosserer A. Skyberg. 
Gaardboesvej 16, Hjør.

X 706. Nielsen, Annalise. 15-12-20. 
Frugthandler. Sygeplejerske.

707. Nielsen, Margit. 12-11-19. Bag
terp. (632). Sekretær hos Amtslæge 
Skot-Hansen, Østergade 4 A, Hjør.

708. Nielsen, Niels Møller. 13-3-20. 
Handelsgartner. 39 H. e.; gennemgaaet 
Reserveintendantskolen. 1-3-37 paa 
Centralsygehusets Kontor, Hjør.; 1-5- 
42 Kontorassistent. 15-9-46 Fuldm. v. 
Randers Centralsygehus. (Vestre Al
tanvej 34). G. 17-5-46 m. Lillian Gre
the Vibeke Abildgaard Nielsen.

709. Nielsen, Poul Erik. 21-12-20. 
Togfører. Assistent i Hjør. Diškontob. 
Svanelundsvej 13.

710. Nielsen, Inger Nystrup. 1-7-20. 
Købmand. (833). Skotøjsexpeditrice. G.
10-2-46 m. Bogtrykker Jac. Skovbo. 
Anemonevej 31, Randers.

711. Pedersen, Poul Erik. 1-10-20. 
Typograf. Uddan. Kolonial. Overgik 
3-10-43 til Politiet. Palleskærvej 21, 
Hjør.

X 712. Petersen, Inger Marie. 30-9-
20. Købmand (797). G. 10-1-43 m. P. E. 
Nielsen (Nr. 680).

713. Plougholt, Hans Erik. 9-11-19. 
Portør. Uddan, paa »Oxford«, Hjør., 
39-40 v. Kystdefensionen, 44 H. H. 
(Aarh.). Bogholder v. »Oxford« Afd. 
i Købh. (Stenløsevej 93, Brønshøj). G. 
1-12-45 m. Telefonist Else Rasmussen.

X 714. Poulsen, Henny. 10-3-20. Por
tør. Uddan, i Fodtøjsbranchen (Rich. 
Hansen). Nu i Konfektionsforretning 
i Købh. (Vesterbrogade 184, v.)

715. Sigetty, Gerda Ida. 28-9-20. 
Hjørring. (685). Laboratorieassist. paa 
Hjør. Centralsygeh., en Tid hos Amts
læge Skot-Hansen, Hjør. G. 26-12-42 
m. Politibetjent Sv. E. Jacobsen, Els
agervej 121, Hjør.
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716. Svendsen, Thomas Frederik. 24-
2-20. Repræsentant. Uddan, i Kolonial 
en gros (Jørgen Storm, Hjør.). Repræ
sentant f. Hjør. Amts Andelssvineslag
teri. (Segelckesvej 11). G. 6-5-44 m. 
Sygeplejerske Ella A. B. Lyhne Sø
rensen.

717. Søndergaard, Anna Karoline.
4-6-20. Løkken. Togfører. (898). Kon
torassistent. G. 27-7-46 m. Lærer Olav 
Nørgaard, Kaas.

718. Wraae, Grete. 6-5-20. Købmand. 
(842). Laboratorieass. G. 15-6-40 m. 
Læge Jørg. Scherwin. Marselisborg 
Hosp., Aarhus.

719. Østberg, Werner. 2-8-20. Loko
motivfører. Ex. fra Odense Maskintek- 
nikum. Ans. hos F. L. Smidt & Co. G. 
21-10-45 m. Sigrid Wendelin Madsen. 
(Nr. 741). Parahyba, Brasilien

X 720. Østerlund, Frits Albert. 29-
11-19. Vaskeriejer. Vaskeriejer, Ny
torv 7, Frederikshavn. G. 44 m. Helga 
Nielsen.

19 3 7.
721. Andersen, Gudrun. 8-4-21. Nr. 

Alslev. Overassistent (748). Paa Silke
borg Husholdningssk.; Elev paa større 
Gaarde. 1-5-41 Køkkenelev paa Købh. 
Kommunehosp., 1-8-44 Assistent. G. 8- 
4-45 m. Gartner Aksel Andreasen. Kol- 
lemosevej 39, Holte.

722. Bangsø, Poul Jens Johan. 17-10-
20. Torslev. Værkfører. Uddan, i Isen
kram. Forretningsfører. G. 26-10-44 m. 
Ellen Hvid. Planteskolen, Egumvej, 
Fredericia.

723. Holmen Christensen, Hans. 14- 
7-21. Købmand. 40 Stud. (Hjør.) exam. 
pharm. Paa Læreanstalten.

724. Christensen, Inger Birgit. 21-6-
21. Trafikassistent (Dat. af 218). Ved 
Husvæsen; p. t. Strandvagen 7 b+, 
Stockholm (fra 1-3-46).

725. Christensen, Knud Erik. 16-11-
21. (692, 861). Uddan. Landmand 

(Vrejlev Kloster og et Gods paa 
Samsø). Forvalter p. t. Vanggaard, 
pr. Hjørring.

X 726. Christensen, Olaf Scheving. 
20-9-21 (614).

727. Christensen, Tage Vandsted. 
17-11-20. Maskinsætter. Journalist. Ud
dan. v. forsk. Blade i Hjør., paa Sjæl
land og Fyn. Kriminalreporter v. Fyns 
Socialdemokrat, Odense. (Finsens Al
lé 9).

728. Dahl, Gerda Kems. 5-9-21. Tele
fonmontør. Ved Handel og paa Kontor. 
(J. P. Jensens Skotøj en gros. P. Pe
tersens Trikotage en gros). G. 23-10- 
42 m. Chauffør Sv. Rishøj. Frilands
vej 23, Hjørring.

729. Dyrskjøt, Knud Møller Søren
sen. 17-6-21. Vinhandler. Ans. v. Amt
stuerne, 1-11-40 Aabenraa, fra 1-10-42 
Hjør. (Solgaarden). G. 3-9-44 m. Anna 
Marie Jensen (Nr. 732).

730. Henriksen, Ester. 19-1-20. Ven- 
nebjerg. Gaardejer. Expeditrice. G. 28- 
6-40 m. Fabrikant H. Hansen. Palles
kærvej 6, Hjør.

731. Jacobsen, Ejvind Nick Rosen- 
feldt. 16-11-21. København. Arbejds
mand. Kontor- og Handelsuddan. En 
Tid paa Hjør. Politikontor. Nu Korre
spondent i Da., Engl., Ty. Frydendals
vej 31, Købh. V.

732. Jensen, Anna Marie. 9-10-21. 
Fausing (Randers). Grosserer. Sekre
tær hos Overlægen paa radiolog. Afd., 
Centralsygeh., Hjør. (til 3-9-44). G. 3-
9-44 m. Knud M. S. Dyrskjøt (Nr. 
729).

733. Jensen, Erik Bunk. 27-12-21. 
Frederikshavn. Blomsterforhandler. 39 
H.e.; Kontorist hos A/S. Chr. H. Niel
sen, Hjør.; derefter paa Hjør. Andels
slagteri. 15-2-47 paa Hjør. Kæmner
kontor. G. 7-12-45 m. Ella Margretha 
Simonsen. Tørholmsvej 69, Hjør.

734. Jensen, Erik Skibdal. 3-8-21. 
Slagtermester. Ans. hos Chr. Lauritzen 
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& Co., Hjør. (Boligmonteringen); paa 
Bergenholtz Dekorationsfagsk.; Volon
tør i »Magasin du Nord«, Købh.; nu 
hos Isenkræmmer Kaas, Hjør. (Mar
kedsgade 10). G. 27-10-45 m. Inger 
Kaas.

735. Jensen, Erling Ejnar Øster- 
gaard. 7-6-21. Maler. Kolonialkommis 
G. 30-1-44 m. Kirsten Berg. St. Lau- 
rentiivej 142, Skagen.

736. Jørgensen, Poul. 25-6-21. Kø
benhavn. Installatør (820). 44 Maski- 
nistex.; Maskinmester v. Købh. 
Brandvæsen. G. 24-12-44 m. Else Chri
stensen. Damhusdalen 16, Valby.

737. Kristensen, Valborg Sofie. 17-8-
21. Hestehandler. H.e.; Kontormed
hjælper. G. 5-12-41 m. Snedkermester 
Sig. Uhrskov. Danmarksgade 22, Hjør.

738. Larsen, Betty Søndergaard. 20- 
1-21. (674). Defektrice paa Hjør. Sva- 
neapoth. 15-1-43 p. Lindeapoth., Købh. 
G. 29-3-45 m. Malermester E. Schal- 
demose Meyer. Mosesvinget 66, Købh.
N.V.

739. Larsen, Ester. 9-9-21. (577, 603). 
Bogholderske. Bispensgade 66, Hjør.

740. Laursen, Jytte Cæcilie Bording. 
21-2-21. (675, 792, 826). Kontorist v. 
D.S.B., nu Husassistent hos A. Roed, 
Sæterhøivejen 3, Oslo.

741. Wendelin Madsen, Sigrid. 3-7-
21. Repræsentant (793). Kontorist. G. 
21-10-45 m. Ingeniør W. Østberg (Nr. 
719). Parahyba, Brasilien.

742. Mohr, Erik. 6-12-21. Frøhand
ler (829). 45 Lærerex. (Silkeborg
Sem.). Vikar i Viborg (Nørremølle- 
vej 34).

743. Nørgaard, Signe. 31-8-21 (495). 
Kontoruddan. G. 18-10-41 m. Anders 
Rich. Laursen. Kristiansgade 9, Brøn
derslev.

744. Thune, Henning. 5-10-20. Skive. 
Godsexpeditør. 40 Stud. (Hjør.). Jan. 
46 cand. jur., Dommerfuldmgt. i Hjør. 

Nu Fuldmgt. hos Højesteretssagfører 
Bondo Swane, Købh.

745. Toft, Annie. 4-1-21. Bogholder. 
Klinikassist. G. 10-10-42 m. Overpak- 
mester H. V. Thomsen. Anemonevej 
302, Randers.

746. Vestergaard, Emmy Marie. 10-
12-21. Stationsforstander. 40 Stud. 
(Hjør.). Kontorist. Løkken Station.

747. Ærøe, Birger. 22-7-21. Køben
havn. Postmester (858). Uddan, i Au
tobranchen. H.A. (Købh.). Reberbane- 
gade 17, Købh. S.

1938.
748. Andersen, Tove. 23-9-22 (721). 

Barneplejerske. 1-5-45. Oldfrue paa 
Aabenraa Sygeh.; nu Elev paa Bispe
bjerg Hosp., Købh.

749. Bach, Jørgen Anton. 18-12-22 
(664). Uddan, hos Rasmussen & Dam
kier, Hjør.; H.e.; H.H. (Købh.); ans. 
nu i Nordiska Kompaniet, Stockholm 
(Tegnergatan 12).

750. Breum, Poul Buch. 16-12-22. 
Landsretssagfører. 41 Stud. (Hjør.). 
44 1; Del af jur. Embedsex. G. 27-10-45 
m. Inger Bennetzen. Classensgade 11, 
Købh. 0.

751. Christiansen, Carl Ejvind. 10-5-
22. Cigarhandler. Elektriker (Nørre
22. Cigarhandler. Elektriker. G. 6-4-44 
m. Ruth Nielsen. Nørre Allé 9, Hjør.

752. Christiansen, Karl Marinus. 5-5-
21. 0. Hornum. Repræsentant. 1-9-38 
ans. v. Post- og Telegrafvæsenet; 1-
6-45 Assist., med Tjeneste i Hjallerup, 
Hjør., Købh., nu Sindal (Fredens
gade 6). G. 28-5-44 m. Martha Søren
sen.

753. Dahl, Erna. 6-1-22. Hjørring.
(507, 617). 39-45 Assist. paa Hjør.
Amts landøkon. Selskabs Kontor. Ef
ter sit Ægteskab paabegyndt Uddan, 
som Keramiker. G. 18-11-45 m. Expe- 
dient Aage S. Christensen. Tornerose- 
vej 27i, Herlev (Købh.).
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754. Frederiksen, Ove Junker. 23-4-
22. Vejle. Motorfører. Værktøjsmager. 
Grenaagade 4-t, Købh. 0.

755. Gleerup, Helle Dorothea. 22-5-
22. Tolne. Gaardejer (814). 2-aarig Ud
dan. paa Ankerhus Husholdningssk., 
Sorø. Husholdningslærerinde (45). p. t. 
Vejle Husholdningsskole.

756. Hansen, Gudrun Thyge. 27-4-
22. (575, 618, 695, 847, 909)). Kontor
uddan. Arbejdsanvisningen, Hjør., og 
Aarhus; 44 paa Hjør. Kæmnerkontor; 
1-10-45 paa Husholdningssk.; nu i Hu
set hos Dr. Hultmann, Vasavågen 46, 
Djursholm, Stockholm.

757. Hansen, Jørgen Richard. 22-9-
22. Aarhus. Købmand. Uddan, i Ma
nufaktur. H.H. (Aarhus). Volontør i 
Handelsfa. i Ziirich (Zeltweg 66).

758. Hvidegaard, Sigurd Sejer. 4-2- 
22 (372). Paa Faderens Revisionskon
tor. f 2-9-42. Begr. paa Hjør. Kirkegrd.

759. Iversen, Grete. 23-11-22. Lager
forvalter. 41 Stud. (Hjør.). 42 Sekre
tær hos Overlæge Buch, Hjør.; 45 paa 
Finsens Institut, Købh. G. 5-7-47 m. 
stud. med. H. Aa. Nykjær.

760. Jensen, Børge. 11-9-22 (509). 
Bankelev. 42 Revisionsassist. Læser til 
H.D. Toftegade 27, Hjør.

761. Jensen, Ebba. 4-8-22. Slagter
mester (817). H.e.; G. 16-9-47 m. Ar
thur Dangray, London.

762. Jensen, Kaj. 17-6-23. Købmand. 
41 Stud. (Hjør.). 46 Lærerex. (Th. 
Lang), p. t. Soldat, Holmen, Købh.

763. Jørgensen, Ella Martine. 9-3-22. 
Hjørring (700). 41 Stud. (Hjør.). 43 
Tresproglig Korrespondentex. (Købh.). 
Ans. i A/S. Tungram Elektricitet, 
Købh.; i Frøexportf a. A. Hansen, 
Kastrup. (Kastrupkrogen 9, St.). Juni 
47 ans. i Tysklandsbrigaden.

764. Kappel, Tor. 29-4-22 (464). Juni 
46 H.H. (Brock). Ans. i A/S. L. E. 

Bruun Export, Hjør. G. 25-9-45 m. In
ger Christensen. Ilbro.

765. Nielsen, Inger Kjærholm. 15-11- 
21. 0. Vraa. Salgschef (832). 1-10-38 
Kassererske hos Rasmussen & Dam
kier, Hjør. 1-4-40 Kontorist paa Hjør. 
Postkontor; 43 paa Husassistenternes 
Fagsk.; 1-11-43 Sekretær v. C. Schous 
Fabriker (til 1-9-46). Uddan, nu i Sy
ning, Tegning, Maling paa Haandar- 
bejdets Fremme. G. 29-12-44 m. Arki
tekt Vagn Bluhme Thorsmark. (Stu
dent Hjør 38). Statholdervej 12, Købh. 
N.V.

766. Wirring-Madsen, Jens Christian. 
20-9-22. Tolne. Overportør. 42 Stud. 
(Hjør.). Stud. jur. Præstehaven 27, 
Aarhus.

767. Nejstgaard, Verner. 7-6-22. Por
tør. Uddan, i Isenkram (Johs Holm, 
Hjør.). 45 H.H. (Aarhus). Indkøbs- 
assist., Repræsentant; nu Disponent. 
Peter Bangsvej 150, St. th., Købh. F.

768. Olesen, Gunnar. 28-1-23. Give. 
Præst. 38-42 Uddan, i Boghandel 
(Hjør. og Randers). 42 Medhjælper i 
Odense; 43 Randers. 1-5-44 Repræsen
tant f. Kontormaskinefabrik i Horsens 
(Beringsgade 22). G. 16-11-46 m. Irma 
Momme.

769. Petersen, Bent Litske. 17-9-22.
Viceinspektør. 41 H.e.; 15-7-38 paa
Hjør. Kæmnerkontor; 1-6-46 Kontorist 
paa Hjør. Socialkontor (Svanelunds
vej 5). G. 18-4-46 m. Rigmor Wester- 
gaard (Nr. 857).

770. Sørensen, Elis. 23-5-22. Brolæg
ger (939). H.H. (Justitsraad Møller, 
Aalb.). Ans. paa Rørdal Cementfabrik. 
Nu Bogholder v. S. Espersen Fiskeex- 
port, Svinget, Hirtshals.

771. Sørensen, Ole Christian. 7-3-23. 
Købmand. 1-7-38 Elev hos A/S. Jensen 
& Kjærsgaard, Hjør.; 1-1-43 Kontor- 
assist. s. St.; 16-8-43 hos Lange & Un- 
mack, Aalb.; fra 1-5-46 igen hos Jen
sen & Kjærsgaard, Hjør. (Strømgade 
12).
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1939.
772. Boelt, Anders. 2-2-23. Tømrer. 

(844). Uddan, paa Pedershaab, Brøn
derslev. Nu paa Maskin teknikum i 
Odense (Klaregade 295).

773. Braad-Sørensen, Hans. 30-12-22. 
Handelsgartner. Uddan, hos Briiel, 
Hjør. Nu paa Købh. Maskinteknikum. 
G. 25-8-46 m. Aase Drachmann Strun- 
ge. »Lykkebo«, Kystvej 3, Solrød 
Strand.

774. Bundgaard, Annalise. 6-2-23.
Taars. Købmand (878). 42 Stud.
(Hjør.). Engelsk-Korrespondent v. D. 
D. P. A. Høyensgade 24 St., Købh. 0.

775. Christensen, Finn. 19-4-23. 
Skrædermester, Uddan, paa Bergen- 
holz Dekoratørskole. Dekoratør. G. 22-
3-47 m. Birthe Thyge Hansen (Nr. 
847). Parallelvej 41, Hjørring.

776. Christensen, Inge. 28-3-23 
(693). (Dat. af 59). 42 Stud. (Hjør.). 
Barneplejerske (Dr. Louises Bømeho- 
spital). p. t. Brinck Seidelinsgade 16, 
Hjørring.

777. Faurschou, Kaj Folmer. 6-9-23. 
Trafikassistent. 40 Elev v. D.S.B.; 43 
Medhjælperex.; April 46 Trafikassist., 
Struer (Jyllandsgade 19).

X 778. Frandsen, Mathilde Elisa
beth. 16-2-23. Murer.

779. Ishøy, Bjørn Kahler. 26-6-23. 
Depotbestyrer (910). (Søn af 196). Ud
dan. i Jern & Staal (Jensen & Kjærs- 
gaard). Kongensgade 2, Hjør.

780. Jakobsen, Bodil Borre. 10-4-23. 
(652). Sygeplejerske (Hjør. Central
sygehus). p. t. paa Den jyske Fødsels
anstalt, Aarhus.

781. Jakobsen, Mitta Marie. 1-6-23. 
Vognmand. H.e.; Kontorist. G. 29-3-45 
m. Frederik Sørensen. Bispensgade 16 
B, Hjørring.

782. Jensen, Bent Aagaard. 5-11-23. 
Overportør (969). 1-4-40 ans. paa Hjør. 
Centralsygeh. Kont.; 18-7-45 Kontor- 

assist.; p. t. Reserveintendant, 9. Bat.s 
Stab, Aalborg.

783. Jensen, Carl Peter Klitt. 7-10-
23. Maskinsnedker. Uddan, hos Fade
ren, hos hvem han arbejdede 1 Aar 
som Svend. Derefter Soldat; Kornet; 
23-4-47. Sekondløjtnant, fra 6-5-47 v. 
3. Feltartilleriafdeling, Langelandsg., 
Aarhus.

784. Jensen, Johan Henrik. 25-11-23. 
Direktør. Kolonialkommis. H.H. (Ju- 
stitsraad Møller, Aalb.). Holmegaard, 
pr. Hjørring.

766. Omgænger (fra 1938).

785. Lehtonen Andersen, Leif. 10-10-
23. København. Arbejdsmand. Uddan, 
i Skibsproviantering og Isenkram (L. 
Møller, Hjør., og C. S. Møller, Skagen). 
1-7-45 ans. i Flygtningeadministratio
nen; Leder af stastistisk Afd. og Ar
rangør af samtlige Flygtningetrans
porter (Lejrene v. Karup). G. 1-3-46 
m. Asta Rysgaard. Kommandantska
bet, Grove-Gedhus Flygtningelejr pr. 
Karup.

786. Hansen, Anna Kirstine. 19-1-23. 
Esbjerg. Spindemester. (883). 39 paa 
Kontor hos Frøhandler N. C. Kraglund, 
Hjør. 1-12-45 Sekretær v. Røntgenafd., 
Hjør. Centralsygehus. (Blaasigvej 47).

787. Jensen, Grethe. 16-8-23. Frede
ricia. Frue. (865, 933). 1-9-41. Konto
rist v. Hjør. Amt. (Klokagervej 191).

788. Klug, Henning. 13-4-23. Hjørring. 
(701, 971). Uddan, hos Briiel, Hjør.; 
April 47 Exam. som Maskiningeniør. 
Rønningsvej 7, Købh. N.V.

789. Kraglund, Inger Margrethe. 18- 
3-22 (672). 1-4-40 Kontorist paa Hjør. 
Postkontor; paa Rigstelefonen i Købh. 
G. 15-3-47 m. Maskinmester E. Flø 
Jensen. Classensgade 48 St., Købh. 0.

790. Kristensen, Obel Willy. 3-4-23. 
Arbejdsmand (868). Kontorist i For
sikrings A/S. Nordisk Liv og Ulykke.
0. Allé 45, Aalborg.

4
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791. Larsen, Johanne Vibeke. 31-7-
23. Mekaniker. Expeditrice. Bassin
gade 2, Hjørring.

792. Laursen, Henri Bording. 23-3-
23. (675, 740, 826). Uddan, paa
Kontor og Lager v. A/S. Jensen & 
Kjærsgaard, Hjør. Forretningsfører i 
sammes Fr.havns Afd. Danmarksgade 
4, Frederikshavn.

793. Wendelin Madsen, Rigmor. 10-2 
23 (741). Kontorassist. hos A/S. Fr. 
Petersen, Struer.

794. Nielsen, Grete. 16-9-23. Vraa. 
Træhandler. Expeditrice. G. 30-1-44 m. 
Amtstuekontorist Osv. Hermansen. 
Lars Dyrskjøtsvej 13, Hjørring.

795. Olsen, Else. l'-6-23. Skomager
mester (796). G. 3-12-44 m. Trafik- 
assist. B. Grove Vejlstrup. Sdr. Havne
gade 342, Kolding.

796. Olsen, Karen. 1-6-23 (795). G. 
3-12-44 m. Trafikassist. H. C. Væde. 
Langagervej 17, Hjørring.

X 797. Petersen, Poul Erik. 31-12-23. 
(712). I Faderens Forretning. Fri
landsvej 7, Hjørring.

798. Schmidt, Aase. 28-1-22. Aal
borg. Restauratør. Bogholderske, Re
staurant Schmidt, Hjør. (Torvet 4).

799. Schmidt, Inger Vibeke. 5-1-24. 
Landsretssagfører. Sygeplejerske. G. 
7-10-44 m. Ingeniør Olaf V. Schrøder. 
Kielgastvej 24, Skive.

800. Moltsen, Niels Abildgaard. 20- 
11-23. Astrup. (687). Uddan, i Kolonial 
(Th. R. Christensen, Hjør.). Nu Skue
spillerelev paa Nørrebros Theater, 
Købh. Højdevej 122, Købh. S.

801. Thofte, Kirsten Louise. 29-10-23 
(501, 802). H.e.; 2 Aar Kontorist paa 
Hjør. Privatbaner; 3 Aar v. D.S.B.; 
derefter i Huset hos Rektor Prip, Ran
ders. G. 22-12-46. m. Snedkermester 
Helge Andersen. Fannerup, pr. Kolind.

802. Thofte, Viggo Emil. 9-10-22. 
(501, 801). H.e.; Skovfogedaspirant. 41 

Børglum Klosterskov. 42 Raunholt. 43 
Silkeborg. 44 Almindingen 45 Hare
skov, Hareskovby.

194 0.
803. Andersen, Poul. 21-4-24. Vogn

mand. Uddan, hos Chr. Holmen A/S, 
Hjør.; 46 H.H. (Aarh.). Kontorassist. 
hos Fa. Alfred Jørgensen, Havnegade 
31, Købh. Reventlowsg. 203, Købh. V.

804. Andersen, Erla Bermann. 18-8-
23. Brønderslev. Arbejdsmand. G. 29- 
11-41 m. Arbmd. N. Schmidt. Parallel
vej 27, Hjør.

X 805. Back, Johannes. 21-11-23. Va
skeriejer.

806. Biegel, Kaj Henrik. 24-11-24. 
Snedkermester. I Boghandel (I. F. Pe
tersens Eftfg., Hjør.). 46 indkaldt v. 
Hærens Flyvetropper; 1-11-46 paa 
Korporalskolen i Værløse.

807. Boelt, Edith Kirsten. 5-2-24. 
Købmand. Uddan, v. Boghandel. G. 
26-12-42 m. Boghandler M. Holst Jen
sen. Græsted.

808. Christensen, Bent. 24-10-24. 
Overportør. Uddan, i Isenkram (Søren 
Holm, Hjør). Juni 47 H.H og H.D.

809. Christensen, Meta Nielsine. 28-
10-24. Bogholderske i Fa. Otto Ja
kobsen, Hjør. (Bispensgade 59). G. 24-
5-47 m. Viggo Biegel.

810. Christiansen, Karl Anker. 9-9-
23. Lagerforvalter. Kontorist paa Hjør. 
Politikontor; nu Trafikassist. i D.D.L. 
p. t. i New York.

811. Eriksen, Anna. 8-5-25. Løkken. 
Købmand. Konservatorieelev. Hjør- 
ringvej 11, Løkken.

812. Frederiksen, Gunnar Ingvard. 
15-6-23. København. Formand. (Ven- 
dia). Kontorist. I Frederiksberg Vagt
værn. Nu Politibetjent v. Stat. 6, Købh. 
N. (Fælledvej). (Enghavevej 272, V.).

813. Friis, Bente Lønborg. 29-11-24. 
Tandlæge (Dat. af Nr. 2). 43 Stud. 
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(Hjør.). 2-aarigt Kursus paa Handels
højsk., Købh. (Engl., Ty., Spån.). Ans. 
paa Mejerikontor, Aarhus (c/o Ruge, 
Hafniahus). G. 17-6-47 m. stud, oecon. 
O. H. Kjærup-Hansen.

814. Gleerup, Lis. 1-10-24. (755). 
Uddan. Barneplejerske; ans. i privat 
Hjem i Aalb., Købh. og nu i Reykjavik 
(Lansfasnevegen 53).

815. Jensen, Erik Steenberg. 31-7-24. 
Bagermester. H.e.; Assist. i Sparekas
sen, Frederikshavn (Ørnevej 57).

X 816. Jensen, Grete. 6-4-24. Lager
forvalter. Kontorist. 0. Allé 9, Hjør.

817. Jensen, Herluf. 6-9-24. (761). 
H.H. (Brock). p. t. Soldat: 1257/46. 1. 
Bat. 2. Komp., Høvelte, Birkerød.

818. Jensen, Johannes Evald. 8-2-25. 
Gartner. Assist. i Hjør. Diskontobank.

819. Jensen, Knud Brønnum. 16-9-24. 
Hjørring. (598, 653). Elev og Medhj. 
v. Post- og Telegrafvæsenet. Nu Kon- 
torassist. v. Fona Radio’s Hovedkont. 
G. 20-4-46 m. Bodil Engelund. Jydehol
men 29, St„ Vanløse.

820. Jørgensen, Kaj. 3-11-23. Hjør
ring (736). Maskinarbejder. Løkkens
vej 23, Hjørring.

821. Kildebæk, Ejvind. 1-10-23. Røn
ne. Sognepræst, Sindal. 43 Stud. 
(Hjør.). 44 Kontorist i Handelsminist. 
tekniske Afd. 18-7-45 Soldat, 1-7-46 
Korporal, 1-11-46 paa Fodfolk. Kornet- 
og Løjtnantskole.

622. Knudstorp, Jytte. 4-4-24. Gym
nasielærer. 43 Stud. (Hjør.). Paa Hus
assistenternes Fagskole. Nu kemisk 
Laborant. Jens Kofodsgade 4, St. tv., 
Købh. K.

823. Langeland, Ruth. 23-9-23. Brøn
derslev. Købmand. Under Uddan, til 
Gymnastik-, Danse- og Svømmelærer- 
inde. GI. Kongevej 491, Købh. V.

624. Larsen, Erik. 5-10-24. Hurup. 
Slagter. Uddan, i Farve- Tapet- Lak
branchen. Expedient. Hans Ditlevsens- 
gade 16, Nykøbing F.

4

825. Larsen, Jørgen. 1-7-24. (515,
602). 43 Stud. (Hjør.). Huslærer hos 
Grev Rantzau, Rosenvold. 45 H.H. 
(Brock).

826. Laursen, Lis Margit Bording. 
30-7-24. (675, 740, 792). Telefonist, p. 
t. Husassist. hos Tandlæge Schøne, Os
lo, Lindbekvejen 32, Nordstrandshøgda.

827. Lottrup, Mogens. 18-8-23. Ty
pograf. 1 Aar som Cementstøber; 1 
Aar i Bank; H.e.; nu Repræsentant 
hos Johs. Kragh (Radio), Hjør.. (Bi
spensgade 30).

828. Mikkelsen, Bodil. 11-7-24. Kom
munelærer (917). 43 Stud. (Hjør.). 
Paa Askov Højsk.; 1-6-44 Elev paa 
Hjør. Centralbibliothek; bestaaet Op
tagelsesprøve til Bibl.-skolen. G. 8-3- 
47 m. Bibliothekar Daugaard, Ros
kilde.

829. Mohr, Irma. 19-10-24 (742).
H.e.; p. t. i Norge (B. Knudsensvej 45, 
Nordstrandshøgda, Oslo).

830. Morild, Jørgen. 4-3-24. (564, 
658). Expedient i Fa. Th. Petersen, 
Trælast, Isenkram en gros, Odense. 
Nyborgvej 90, Odense.

831. Nicolajsen, Ejvind Richardt. 5-
7-24. Aarhus. Kondensmester. Uddan, 
i Mejerifaget (Kathrinelund M., Hjør.). 
1-9-46 paa Dalum Mejeriskole; Exam. 
herfra 47.

832. Nielsen, Else Kjærholm. 4-12-22. 
(765). Kontorist og Kassererske. Paa 
Berg Nielsens Husholdningsskole. G.
4- 8-46 m. Dyrlæge P. Friis Jørgensen, 
Aarslev.

833. Nielsen, Svend Nystrup. 17-3-24. 
(710). Uddan, i Kolonial. 46 H.H. 
(Aarh.). p. t. Soldat.

834. Nørremølle, Svend Ove. 13-11-
24. Sønderborg. Amtsforvalter. H.e. 
(Kolding). Medhjælper v. Amtstuerne, 
p. t. Tjeneste i Skattedepartementet, 
Købh.

835. Pedersen, Kirstine Cathrine. 10-
5- 24. Chauffør. H.e.; Sølvtegn for Ste
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nografi. 41 ans. v. Oxford. Bispensgade 
105, Hjørring.

836. Petersen, Gudrun. 2-3-24. (854, 
894). Telefonist. Bispensgade 67, Hjør.

X837. Sørensen, Aage Børglum. 14-
6-24. 46 H.H.

838. Sørensen, Kjeld. 6-7-24. Køb
mand. Kolonialkommis. Jernbanegade 
27, Hjørring.

839. Thirup, Svend Aage. 14-7-24. 
Randers. Lagerforvalter. Assist. i Han
dels- og Landbrugsb., Hjør.; Kometex. 
Tjeneste v. 20. Bat., Viborg.

840. Vinther, Aase Omann. 24-2-24. 
Vulkanisør. (875). 41 H.H. (Aalb.). 1-
11-42. Kontorist v. D.S.B..; 1-6-45 v. 
Kriminalpolitiet i Nr. Sundby (Bor
gergade 10).

841. Westergaard, Ebba. 10-6-23. 
Søeborg. Bogholder. (857). H.H. (Ju- 
stitsraad Møller, Aalb.). Ans. hos Otto 
Jakobsen, Hjør.; 43-46 Sygeplejerske
elev, Amtssygeh., Vejle. G. 9-6-46 m. 
Seminarieelev Eigil Brinch.

842. Wraae, Paul. 2-4-24 (718). H.H. 
(Aarh.). Assist. i Hjør. Diskontobank 
(Nørregade 5).

843. Wulff, Kaj. 3-3-24. Farvehand
ler. 42 H.e.; uddan, og ansat i Fade
rens Forretning. Børsen 3, Hjørring.

1941.
844. Boelt, Inger Birgitte. 11-4-25. 

(772). H.e.; Kontorist paa Hjør. Amts 
Arbejdsanvisningskontor. Enghavevej 
4, Hjørring.

845. Christensen, Elly Marie. 22-6-
25. Fyrbøder (879). Kontorist. G. 20-5- 
44 m. Erik Kilden Nielsen. Skydebane
vej 7, Hjør.

846. Corneliussen, Niels Svenning. 
19-1-25. Asdal. Husejer. H.e.; Expe- 
dient, Bechs Klædelager, Hjør. G. 13- 
10-46 m. Astrid Jepsen. Bispensgade 
109.

847. Hansen, Birthe Thyge. 11-2-25. 
(575, 618, 695, 756, 909). Kontorassist. 
v. Hjør. Kommune (Græsvangen 16 b). 
G. 22-3-47 m. Dekoratør Finn Chri
stensen (Nr. 775).

848. Hansen, Evald. 1-8-24. Frugt- 
og Grønthandler. Paa Hjør. Kæmner
kontor; 1-8-45 Kontorist, p. t. Soldat: 
1342 J. D. R., Stabssk., Randers.

849. Kjølby, Flemming. 7-5-25. Ma
lermester. 44 Stud. (Hjør.). Censor i 
den amerik. Zone i Tyskland, Frank
furt a. M.

850. Larsen, Christian Dahl. 10-4-24. 
Taars. Gaardejer. Kontorist i Hjør., 
fra 45 i Aarhus; 10-5-46 Soldat; Kor
poral i Forplejningskorpset; paa Re- 
serveintendantsk. Korp. 304/46, Ka
stellet, Købh. 0.

851. Nørregaard, Ella Elisabeth. 4- 
11-24. Sukkerkoger. 1-3-42. Telefonist. 
Østre Allé 7, Hjør.

852 .Pedersen. Uffe. 25-2-25. Myg
dal. Kontorbestyrer. Assist. i Andels
banken, Hjør.; p. t. Soldat. 230/46. 
1/3 B. Skrydstrup, Vojens.

853. Petersen, Finn. 17-2-26. Dame
frisør. Uddan, i Kolonial (Ole Nielsen, 
Hjør.). H.e.; 1-1-46. Lagerexpedient v. 
C. W. Obel, Aarhus (Toldkammerbyg- 
ningen, Ndr. Havn).

854. Petersen, Sonja. 21-7-25. (836, 
894). Ans. i Fa. Jørg. Storm. Hjør.; nu 
Telefonist. Bispensgade 67, Hjør.

855. Lukman Svendsen, Kirsten Ka
thrine. 3-12-25. Skotøjshandler. 44 
Stud. (Hjør.). Læser til 3-sprogl. Kor- 
respondentex. Bywater, Østerbrogade 
5, Købh. 0.

837. Omgænger 1936.

856. Thirup, Christen Adolf. 5-3-25. 
Skallerup. Handelsgartner. (925. S. af 
Nr. 50). 44 Stud. (Hjør.) Under Ud
dan. til Landinspektør. Anker Hee- 
gaardsgade 23, Købh. V.
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857. Westergaard, Rigmor. 2-5-24. 
(841). 44 H.e.; Kassererske. G. 18-4-46 
m. Kontorist B. Litske Petersen (Nr. 
769).

858. Ærøe, Bent. 6-9-25. (747). Told- 
assist. stud. art. Reberbanegade 171, 
Købh. S.

19 42.
859. Bach, Helga. 12-2-26. Rønde. 

Værkfører. Tegnerske (hos Landin
spektør Birk & Boe). Hirtshalsvej 6, 
Hjørring.

860. Bøhlers, Ellen. 10-11-25. Han
delsgartner. Elev i Faderens Forretn. 
Søndervang, Hjørring.

861. Christensen, Jens Jørgen. 10-9- 
25 (692, 725). Maskinarbejder (Briiel). 
p. t. Soldat: Ingeniørkas., Købh. 0.

862. Christensen, Ruth Miinster. 16- 
4-26. Købmand. Bankelev i 2 tø Aar. G. 
21-9-46 m. Dekoratør Kaj Studstrup 
Christensen. Søndergade 10, Horsens.

863. Griining, Annelise. 22-11-25. 
Haslev. Tarmmester. Kontorassist. 
Chr. Winthersvej 7, Vordingborg.

864. Jensen, Hans. 5-5-25. Gaards- 
karl. Maskinarbejder Kornet, Viborg.

865. Jensen, Lis. 16-10-26. (787, 933). 
Kontorist i Fa. Jørg. Storm, Hjør. 
(Klokagervej 191).

866. Jensen, Svend Aage. 3-7-24. 
Aalborg. Hotelejer. Uddan, i Isenkram. 
Hotel Phoenix, Hjørring.

867. Jørgensen, Anna Margrethe 
Ruth Juhl. 24-2-26. Hjørring. (434, 463, 
513). Expeditrice i Fa. Chr. Lauritzen 
& Co., Hjør. (Nørregade 6).

868. Kristensen, Egon Holm. 5-4-26. 
(790). Maskinuddan. (Hjør. Privatba
ner). 1-4-47 paa Købh. Maskintekni- 
kum. Gaardboesvej 21, Hjørring.

869. Larsen, Kurt Asger. 16-12-25. 
Dalum. Formand. Maskinlærling, Pe- 
dershaab, Brønderslev.

870. Lauridsen, Holger Kristian. 18- 
1-26. Skern. Banehaandværker. Ma
skinlærling. Palleskærvej 20, Hjørring.

871. Mariegaard, Edith Johanne. 17- 
10-26. Vognmand. H.e.; Expeditrice 
(Mar. Madsen, Hjør.). Nu i Magasin 
du Nord, Holstebro.

872. Nielsen, Bent. 14-9-25. Snevre. 
Købmand. Kommis hos Faderen, 
Østergade 63, Hjørring.

X 873. Overgaard, Tom Louis. 8-3-
26. Direktør. 45 Stud. (Hjør.).

874. Schjønning, Peder. 8-6-25. Køb
mand. Maskinistex. Ingeborgvej 57, 
Frederikshavn.

875. Vinther, Lilly Oman. 1-6-26. 
(840). 44 H.H (Aalborg). 1-8-44 Kon
torist paa Vends. Tidende. 1-5-46 hos 
Weber & Sørensen: Reklamebureau, 
Aarhus. (Wærumgade 195).

19 4 3.
876. Andersen, Gudrun. 21-9-26. Sko

tøjshandler. 46 H.e. med Præmie. Kon
torassist. paa Balticas Kont. Stokbro- 
gade 3, Hjørring.

877. Arentoft, Knud Houmann. 26-2-
27. Vraa. Lagerforvalter. Ans. i Hjør. 
Diskontobank. (Toftegade 22).

878. Bundgaard. Robert. 15-8-27. 
(774). Uddan, i Herreekvipering, Johs. 
Andersen, Hjør. (Bispensgade 35).

879. Christensen, Edith Margrethe.
22-12-26. (845). Laborant en Tid. Nu 
Telefonist. Skydebanevej, 7, Hjørring.

880. Christensen, Erik. 3-8-27. Hus
mand. Amtstuemedhjælper, Hjørring. 
(Sæbyvej 26.).

881. Christensen, Grethe. 30-5-27. 
Kommunekasserer. H. e.; Stenograf. 
Hos LRS. Ugilt, Hjør., senere LRS. 
Møller-Andersen, Købh. Siden 1-5-47 
LRS. Ugilt, Hjør.

X 882. Christiansen, Svend Bøgild. 
9-3-27. Chauffør. Ans. paa Svendborg 
Textilfabrik.
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883. Hansen, Erik. 2-6-27. Dollerup. 
(786). Maskinlærling. (Briiel). Blaa- 
sigvej 47, Hjør.

884. Holm, Jørn. 3-6-26. Isenkræm
mer. (S. af 153). Uddan, til Isenkram. 
Grønnegade 4, Nykøbing J.

885. Holm, Poul Anton. 14-10-26. 
Lørslev. Mejeribestyrer. (966). 1-1-44 
ans. i Hjør. Andelsbank. H. e. (46). 
Andelsmejeriet, Lørslev.

886. Jensen, Inge Kara Edda. 2-3-27. 
Odense. Snedkermester. Kontorist v. 
Post- og Telegrafvæsenet. G. 9-6-46 m. 
Postbud Poul Er. Jensen. Dronnin
gensgade 17, Hjør.

887. Jensen, Ingeborg. 14-11-26. 
Sæby. Chauffør. 15-7-43. Kontorist i 
Hjør. Diskontobank; 15-10-45 paa Poli
tikontoret, Hjør. (Enghavevej 18).

888. Jepsen, Folmer. 18-11-27. Loko
motivfører. Handelslærling. (Otto Ja
kobsen, Hjør.). Fredensvej 8.

889. Kraglund, Ole. 10-11-25. (673). 
Uddan, i Faderens Forretning, Dron
ningensgade 24, Hjør.

890. Madssen, Elin Steen. 16-8-27. 
Kontorfuldmægtig. (914). Telefonist; 
16-11-43 i Hjør.; 1-5-46 Aarhus Tele
fonstation. Marstrandsgade 7, Aarhus.

891. Nielsen, Anna Kirstine. 16-9-26. 
St. Olai. Arbejdsmand. Telefonist. G.
12-11-45 m. Smed H. Sørensen. St. 
Hansvej lli, Hjør.

892. Kahr Nielsen, Henning. 8-9-26. 
(631). 1-7-43. Elev i Hjør. Sparekasse. 
(Vestbanegade).

893. Nielsen, Tove Birthe. 11-5-26. 
København. Entreprenør. G. 27-1-45 m. 
Arkitekt H. Aa. Biilow-Andersen, 
Købh.

894. Petersen, Birthe. 25-2-27. (836, 
854). Telefonist. Bispensgade 67, Hjør.

895. Poulsen, Rita. 16-6-27. Maskin
arbejder. Telefonist. Virkelyst 13, 
Hjør.

896. Simonsen, Knud. 16-1-26. Taars. 
Mælkehandler. Maskinlærling. Briga
der. Korsgade 9, Hjør.

897. Simonsen, Thea Marie. 21-3-26. 
Serritslev. Arbejdsmand. (922). Kon
tormedhjælper paa Toldkammeret, 
Hjør. (Sæbyvej 51).

898. Søndergaard, Erling. 21-6-27. 
(717). Elev paa Silkeborg Seminarium.

899. Sørensen, Grethe Lis. 5-12-27. 
Nimbusforhandler. 44 H. H. (Justits- 
raad Møller, Aalborg). Har været 
ans.: Hjør. Postkontor, LRS. Ugilt, 
paa Linderumgaard, Boghandler Ros- 
sel; nu paa Centralsygehusets Kontor. 
Strømgade 4, Hjør.

875. Omgænger fra 1942.

1944.
900. Andersen, Inge-Birgit. 18-5-27. 

Bankdirektør. Uddan. Barneplejerske. 
(Sølund, Købh.). Sortedamsdosseringen 
33, Købh. 0.

901. Dam, Kaj Jensen. 28-8-28. Kon
torbestyrer. Uddan, til Automekaniker. 
Møllevej 10, Hjørring.

902. Døj, Mogens Pedersen. 17-11-27. 
Uggerby. Kontorist paa Politikontoret, 
Hjør. (Nørregade 10).

903. Egebak, Brita Remmer. 10-2-28. 
Tømrer. 1-8-44. Defektrice paa Svane- 
apotheket, Hjør. (Skip. Clementsvej 
10).

904. Eriksen, Kjeld Børge Monberg. 
1-5-28. Detaillist. 47 Stud. (Statens og 
Hovedstadens Kursus). Sindshvilevej 
92, Købh. F.

905. Filholm, Inger Marie. 3-8-28. 
Sadelmager. Defektrice paa Svaneapo- 
theket, Hjør. (Raadhusstræde 9).

906. Frederiksen, Leif. 2-3-28. Ma
skinpasser. Maskinlærl. (Sig. Peder
sen, Overgade, Hjør.). Tørholmsvej 26

907. Hansen, Ejvind. 28-7-27. Ekstra
arbejder. Postelev, bl. a. i Hobro; 1-1- 
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47 Købh.; Postex. April 47. Eigilsgade 
505, Købh. S.

908. Hansen, Hans Ulrik. 13-8-28. 
Repræsentant. Bankelev. Tørholmsvej 
40, Hjør.

909. Hansen, Karen Thyge. 25-7-28. 
(575, 618, 695, 756, 847). Kontorelev v. 
Nordjyllands Revisionskontor. Græs
vangen 16 b, Hjør.

910. Ishøj, Ole Kåhler, 9-5-28. (779). 
Elev paa det kgl. danske Musikkonser
vatorium (Klaver). Niels Juelsgade 4*, 
Købh. K.

911. Jensen, Anna Marie. 16-9-27. 
Tømrerm. Barneplejerskeelev (Kirkens 
Korshærs Børnehjem). Slotsvej 52, 
Charlottenlund.

912. Jensen, Herluf Willy. 21-12-27. 
Frederikshavn. Vognmand. Assist. i 
Hjør. Diskontobank. (Nørregade 4). G. 
16-11-46 m. Else Birgit Jensen.

913. Friis Jespersen, Torben Alexan
der. 25-10-26. København. Amtmand, 
Hjørring. Murerlærling. Under Uddan, 
til Arkitekt; p. t. paa Horsens Byg
mesterskole.

914. Madssen, Arne Steen. 15-10-28. 
(890). Handelslæri. i Hjør. Autohan
del A/S. (Blaasigvej 34).

915. Mikkelsen, Per Weye. 4-2-28. 
(828). Maskinlærling v. Hjør. Privat
baner. (Segelckesvej 8).

916. Bech Nielsen, Kirsten. 7-5-28. 
Amtsrev. (Nr. 132). 47 Stud. (Hjør.) 
(Svanelundsvej 28).

917. Nielsen, Linda. 6-12-26. Tjære
by. Præst. Tandtekniker (Baaner-Lar- 
sen, Hjør., Østergade 29).

918. Nørkjær, Kirsten. 27-2-28. Sag
førerfuldmægtig. Expedient (J. F. Pe
tersens Eft., Hjør.; Jernbanegade 18).

919. Pedersen, Hartmann Berg. 24- 
3-28. Typograf. Ans. i Manufakturfor- 
retn. Herning, Hjør. t 12-6-46. Begr. 
paa Hjør. Kirkegaard.

920. Pedersen, Kaj Vandsted. 1-6-27. 
Laborant i Schleppegrellsgade 75*, 
Aalborg.

921. Rambusch, Kaj. 14-1-27. Bov. 
Overbetjent (Nr. 119). Isenkramlærl. 
(Søren Holm, Hjør.; Bérsen 2).

922. Simonsen, Karen Kirstine. 5-5-
27. (897). Kontorist v. Hjør. Privatba
ner; nu Telefonist. Sæbyvej 51, Hjør.

923. Sørensen, Inger Mejlhede. 19-6-
28. Faartoft, Mors. Overinspektør. 1-
8-44 Kontorist paa Hjør. Amtskontor; 
1-8-45 v. D.S.B. 1-6-46 Husassist., 
Eskildstuna, Sverige. 1-9-46 Kontorist 
hos statsaut. Revisor Nielsen, Hjør. 
(Fredensvej 27).

924. Theisen, Svend. 13-12-28. Kap
tajn. Maskinlærling (Briiel, Hjør. Ven
delbogade 14).

925. Thirup, Arne Møller. 12-2-28. 
(856). Gartnerelev hos Faderen, Søn- 
derlev.

926. Vinther, Lis Margrethe. 19-11- 
27. Ugilt. Vognmand. Kontorist hos 
Møbelhandler N. Christensen. Lang
agervej 5, Hjørring.

1945.
927. Christensen, Richard Haulund. 

20-5-29. Hirtshals. Lærer. Tømrerlær
ling. Strandvej 8, Vindeby, pr. Svend
borg.

928. Christiansen, Karen Birgit. 5-3-
29. Installatør. 1-3-47 Elev i Land
mandsbanken, Svendborg. (Esthers- 
vej 18).

929. Christiansen, Sven. 22-9-28. 
Dyrlæge. Under Uddan, til Dyrlæge. 
Ribegade 6, Købh. 0.

930. Hermansen, Elsebeth Sophie. 
16-1-29. Værum. Provst, Kirkemini
ster (931). stud. art. Provstegaarden, 
Hjørring.

931. Hermansen, Otto. 26-8-26 (930). 
Okt. 46 Kornet; i Maj 47 Sekondløjt
nant; Tjen, paa Bornholm.
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932. Jensen, Peter Grønbæk. 14-3-28. 
Telefonist. Kontorelev v. Livsforsik
ringsforeningen »Fremtiden«, Aalborg. 
(Dybbølgade 12 St.).

933. Jensen, Ragna. 26-9-29. (787, 
865). Kontorist hos Amtsrevisoren, 
Hjør. (Klokagervej 19).

934. Kjærsgaard, Jørgen. 29-5-29. 
Direktør (Nr. 109 og 194). Elev i Fa
derens Forretning, Børsen 2. Hjør.

935. Mathiasen, Preben Albert. 22-5-
28. Aarhus (657). Kontorlærling. Sol
bakkevej 13, Hjørring.

936. Bording-Rasmussen, Bent-Erik. 
15-4-28. København. Snedker. Elev i 
Hjør. Handels- & Landbrugsb. (Bør
sen 17).

937. Stylsvig, Inge Johanne. 3-3-29. 
Lemvig. Overassistent, stud. art. Lars 
Dyrskjøtsvej 3, Hjørring.

938. Søby, Ole Dyrborg. 20-6-28. 
Hals. Overtoldbetjent. Elev paa Stats
skoleskibet »Danmark«.

939. Sørensen, Rita Marie. 30-11-29. 
(770). 1-8-45. Kontorist hos Konsulent 
Birch, Hjør.; 1-5-46 Elev paa Vends. 
Tid.s Kontor. (Langagervej 7).

940. Thomsen, Jane. 2-12-28. Bank
fuldmægtig (Nr. 209). Tager Under
visn. i Tegning for at komme paa Aka
demiet. Østerbrogade 3, St., Købh. 0.

741. Vittrup, Kirsten. 12-5-29. Tele
fonist. Toftegade 3, Hjørring.

19 46.
942. Borresen, Ebba. 1-8-29. Ma

riager. Assurandør, Fr.havn. I Huset 
paa Lindet, pr. Frederikshavn.

943. Ebdrup, Inger Marie. 4-12-29. 
Vulkaniser. Husi. Uddan. Svinget 4, 
Hjørring.

944. Grods, Bodil Kathrine. 31-7-28. 
Hirtshals. Tjener. Kontorist v. D.S.B. 
Udsigten 3, Hjørring.

945. Hansen, Ruth. 3-3-30. Skallerup. 
Vognmand, p. t. paa Kontor. Skal 47 

paa Odense Seminarium. Faaborgvej 
299, Dyrup, Fruens Bøge.

946. Hansen, Svend Aage. 17-5-30. 
Snedker. Handelslærling hos Otto Ja
kobsen, Hjør. (Frilandsvej 291).

947. Holm, Yrsa. 28-8-29. Stenhug
germester. I Manufakturlære hos Chr. 
Christensen, Hjør. (Jernbanegade 17).

948. Jensen, Arthur Emil. 1-11-29. 
Grosserer. Elev paa Kæmnerkontoret, 
Hjør. (Østergade 74).

949. Jensen, Inger. 19-4-29. Aksel
holm Mark. Avlsbruger. Kontorelev 
paa Hjør. Fortsættelsessygekasse. 
Akselholm Mark, Hjør.

950. Jensen, Jørn Ove. 9-6-30. Avls
bruger. Maskinlærling, Briiel, Hjør. 
(Sæbyvej 3).

951. Buur Jensen, Ole. 19-12-29. Dis
ponent. Manufakturlærling hos Ras
mussen & Damkier. Kongensgade 61, 
Hjør.

952. Jensen, Sonja. 28-3-30. Sønder
borg. Tjener. Defektriceelev paa Apo- 
thek i Frederikshavn. Paa Kontor hos 
Købmand H. Carstens, Hjør. (fra 1-4- 
47). 1-5-47 Kontorist paa Hjør. Postkt.

953. Kjeller, Grete. 5-1-30. Isole
ringsmester. Kontorist paa Hjør. Amts 
Arbejdsanvisningskontor. Løkkensvej 
17, Hjør.

954. Lemming, Agnes Thyra. 20-5-
29. Aarhus. Sygehusinspektør (955). 
Husi. Uddan. Centralsygeh., Hjør.

955. Lemming, Franz. 7-8-30. (954). 
Handelslærling i Autobranchen. Cen
tralsygeh., Hjør.

956. Lilholt, Ulrik. 28-1-29. Køben
havn. Civilingeniør. Lærling i Radio- 
Importen, Hjøring. (Bakkevej 9).

957. Nielsen, Bent Hardi. 11-7-29 St. 
Hans Sogn. Arbejdsm. 15-7-46 ans. i 
Hjør. Andelsbank. (GI. Aalborgvej 3).

958 Brahm Nielsen, Gretha. 31-3-29. 
Vennebjerg. Landmand. Tegnerske hos 
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Landinspektør Birk og Boe, Hjør. 
(Elsagervej).

959. Poulsen, Ruth Sonja. 13-3-29. 
Astrup. Nattevagt. Barneplejerske. 
Østergade 14, Hjør.

960. Træholt, Poul Henrik Mogens.
13-5-30. Gunderup. Proprietær. Land
væsenselev hos Faderen, Vestergaard, 
Gunderup, Vraa.

1947.
961. Andersen, Inger Algren. 28-12-

30. Frue.
962. Christensen, Willy. 11-12-29. 

Sønderlev. Arbejdsmand. Langagervej 
7, Hjør.

963. Christiansen, Ole Veien. 18-5-30. 
Motorfører. Klokagervej 5, Hjør.

964. Hald, Kirsten Nyegaard. 23-8-
30. Købmand. Nørretorv 6, Hjør.

965. Hansen, Jørgen Egon. 21-7-31. 
Snedker. Frilandsvej 29, Hjør.

966. Holm, Bent Axel. 27-2-30. (885). 
Lørslev.

967. Jacobsen, Judith Isabell Ham
mer. 16-10-31. Brønderslev. Kølerfabri
kant.

968. Jensen, Helge Krag. 30-5-30. 
Bagersvend. Segelckesvej 1, Hjør.

969. Jensen, Kaj Aagaard. 13-8-30. 
(782).

970. Johansen, Jytte Marie. 22-5-31. 
Sindal. Lokomotivfyrbøder. Nr. Allé 25, 
Hjørring.

971. Klug, Bent. 11-11-30. Hjør. 
(701, 788). H. C. Ørstedsvej, Hjør.

972. Koldkjær, Else Marie. 14-9-31. 
Aastrup, Hjør. Gaardejer. Aastrup 
Møllegaard, pr. Hjørring.

973. Leed-Christiansen, Bodil. 3-5-30. 
Frue. Virkelyst 63, Hjør.

974. Meldgaard, Torben Skjødt. 12- 
1-31. Grindsted. Hotelejer.

975. Mikkelsen, Inge. 27-7-30. Amt- 
stuefuldm. (Nr. 294). Elsagervej 11, 
Hjørring.

976. Munch, Mogens. 24-2-29. Fre
derikshavn. Ingeniør. Buen 5, Frede
rikshavn.

977. Nielsen, Aase Lund. 6-12-30. 
Lønstrup. Forretningsfører. Østergade 
17, Hjør.

978. Nielsen, Bodil. 18-8-31. Sæby. 
Kirkebetjent. Nørregade 8, Hjør.

979. Pedersen, Poul Erling. 10-4-30. 
Nørresundby. Overportør. Nørregade 5, 
Hjør.

980. Rasmussen, Betty. 21-2-31. 
Taars. Gaardejer. Kirkegaardsvej 32, 
Hjør.

981. Schmidt, Thorsten. 16-10-30. 
København. Oberstløjtnant. Arsenalet, 
Hjør.

982. Sørensen, Edith Tove Elisabeth.
9-8-29. Aalborg. Ingeniør, Brønderslev, 
(Smalbyvej 17).

983. Sørensen, Gerda. 5-12-30. Tele
grafarbejder. Bidstrupvej 32, Hjør.

984. Sørensen, Gudrun. 20-10-30. 
Chauffør. Klokagervej 58, Hjør.

985. Winther, Birgit. 27-4-30. Aarh. 
Inspektør. Langagervej 36, Hjørring.
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471 Aagaard, Anna M.
452 Aaquist, K. Th. G.

98 Aas, Bodil.
550 Alkjærsig, Ellen M.
210 Ammitzbøll, A.
136 — Chr. E.
156 Andersen, Agnes Skræ.
420 — A. J.
677 — Anna E.
180 — Anna M.
157 — A.
27 — Chr.

272 — Dagny H. P.
590 — Ebba E.
506 — Ellen Mrg.
689 — Else B.
477 — E. H.
721 — Gudrun.
876 — Gudrun.
643 — Gudrun Aase.
690 — Inge.
900 — Inge-Birgit.
961 — Inger A.
137 — Joh.
306 — Jørg.
801 — Kirsten L.
96 — Marie C.

342 — N.
138 — N. G.
125 — N. P. Jhs.
343 — P.
803 — P.
307 — Sigrid.
308 — S.
344 — Ths. Chr.
748 — Tove.
804 Anderson, Erla B.
363 Andersson, Yrsa A.

181 Andreasen, Betty.
721 — Gudrun.
184 Andreassen, Christine K.
529 — E. H.
236 — E. Iris.
691 — H.

72 — H. Chr.
611 — H.
309 Ankersen, K.
877 Arentoft, K. H.
664 Bach, Else.
859 — Helga K.
749 — Jørg. A.
226 Bachmann, Ellen.
139 Back, E.
805 — Jhs.
612 — N.
502 Baes-Petersen, Ellen Mrg.
575 Ballund, Esther Th.
551 Bandholm, B. B.
28 Bang, Agnete P.

722 Bangsøe, P. J. J.
97 Barfoed, H. C.

453 Beck, H. Ch.
552 — Inger K.
478 — M. Agnete.
397 — Mathilde.
345 — N. L.
457 Behrens, Asta M.

99 Berg, Kirstine Mrg.
668. Bergenhammer Møller, Birgit.
182 Bertelsen, C. Aa.
690 Bidstrup, Inge.
530 — K. N.
665 — P. N.
806 Biegel, K. H.
809 — Meta N.
183 Birk, A. L.
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15 Birk, Ellen. 59 Christensen, Anna M.
644 Bisgaard, Inger. 600 — Anna M.
531 — Karen Mrg. 422 — A.
568 — P. Jh. 348 — Ax. H.
591 — Sv. Chr. 808 — B.
583 Bjerregaard, Karen Mrg. 668 — Birgit.
666 Bjørn, Inga O. L. 847 — Birthe Th.
569 Blichfeldt, Jhs. 98 — Bodil.
479 Bloch-Jørgensen, B. 601 — Bodil.
398 — O. 692 — Bodil M.
772 Boelt, A. 399 — B. P.
807 — Edith K. 423 — C. Joh.
844 — Inger B. 211 — Christine.
421 Bohn, Aa. B. 310 — Clara M.
126 Bolvig, M. L. 273 — Ebba.
504 Bonde, Fritza. 879 — Edith Mrg.

49 Bondesen, Esther. 238 — Elise.
936 Bording Rasmussen, B.-E. 347 — Elise A.
505 Born, P. A. O. 29 — Elit.
942 Borresen, Ebba. 613 — Ellen.
377 Borup-Jørgensen, H. 845 — Elly M.
326 — Jhs. 646 — Else Strøh.
158 Boyhus, Jenny Mrg. 628 — E.
773 Braad-Sørensen, H. 880 — E.
667 — S. W. 753 — Erna.
958 Brahm Nielsen, Gretha. 775 — F.
237 Breth-Petersen, Emmy C. 504 — Fritza.
416 Breum, Kaja. 647 — G. H.
750 — P. B. 881 — Grethe.
841 Brinch, Ebba. 614 — H. Sch.
544 Brix Jensen, Gudrun Ch. H. 723 — H. H.
235 Brock, Inge C. 538 — H.

62 Bruun, Olga Chr. 274 — H. A.
160 Buch-Andersen, Ebba E. 776 — Inge.
645 Budolfsen, J. 201 — Ingeborg K.
140 Bugge, Thyra. 724 — Inger B.
273 Buhelt, Ebba. 618 — Inger Th.
695 Buhr, Ane K. Th. 454 — Irmgaard O. V.
774 Bundgaard, Annalise. 73 — J. Chr.
878 — R. 861 — J. J.
951 Buur Jensen, O. 693 — K.
893 Biilow-Andersen, Tove B. 17 — Karen.
582 Bøgeskov, Gerda P. E. 725 — K. E.
100 Bøggild, Esther. 662 — Lisbeth S. G.
860 Bøhlers, Ellen. 349 — L. V.

49 Carlsen, Esther. 534 — Magda K.
16 — Margrethe. 141 — Margrethe S.
17 Carstens, Karen. 74 — Marie K.
50 Christensen, Agathe M. 51 — M. E.

257 — Anna J. 218 — Martha A.
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809 Christensen, Meta N. 76 Dalsgaard, Marie B
350 Dam, Erna V. J.553 — N.

726 — O. Sch. 901 — K. J.
927 — R. H. 275 — Sigrid A. J.
703 — Rita. 366 Damgren, Asta K.
424 — Ruth J. 547 Damkier, Ingeborg
862 — Ruth M. 45 Danild, Inger.
335 — Signe M. 828 Daugaard, Bodil.

65 — Sonja E. 276 Davidsen, Alma M.
425 — S. M. 184 Degner, Christine I

30 — T. Chr. Broen. 53 — Karla E. M.
727 — T. V. 88 Dittmer, Agnes J.

52 — Ths. 761 Dongray, Ebba.
962 — W. 630 Dreiøe, Inger M.
615 Christiansen, A. G. 648 Dyhr, Emilie.

1 — Ax. Chr. 732 Dyrskjøt, Anna M.
751 — C. E 729 — K. M. S.
310 — Clara M. 902 Døj, M. P.
426 — Edith. 943 Ebdrup, Inger M.
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841 Westergaard, Ebba.
857 — Rigmor.
380 Wiese, Ebba.
589 Willadsen, Karen L. O.

418 Willumsen, O. Jhs.
650 Wils, Ida H.
527 Winther, A. P.
986 — Birgit.
234 — Er. Cl.
235 — Inge Cl.
179 — P. Chr. Cl.

71 — V. L.
766 Wirring-Madsen, J. Chr.
450 Wiwel, Kn.
150 Wolstrup Petersen, Ax. 0.
202 — Christine M.
718 Wraae, Grete.
842 — P.
341 Wulff, Ax. E.
843 — K.
155 — M.
419 Wøhlk, Ellen.
451 — H. Sk.
858 Ærøe, Be.
747 — Bi.
249 Ørntoft, Sigrid Mrg.
741 Østberg, Sigrid.
719 — W.
480 Østerbye, Ellen Mrg.
135 Østergaard, Aa. J.
642 — A. Chr.

48 — H. J.
58 — Paula.
14 — Signe J.

271 — V. D.
720 Østerlund, F. A
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1908
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947

989 538 461

14 12 2
12 6 6
22 9 13
23 9 14
24 14 10
29 11 18
11 8 3
20 11 9
24 11 13
30 15 15
26 16 10
36 16 20
34 20 14
36 24 12
24 13 11
30 18 12
24 14 10
33 23 10
24 13 11
28 16 12 1 Omgænger fra 26.
25 14 11
21 14 7
18 6 12
22 13 9
21 11 10
32 16 16
21 12 9
25 10 15
32 15 17
27 14 13
24 16 8
32 16 16 1 Omgænger fra 38.
41 24 17
16 9 7 1 Omgænger fra 40.
17 9 8
25 12 13 1 Omgænger fra 42.
27 11 16
15 8 7
19 8 11
25 11 14




